
تیترهای‌امروز
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خطای‌راهبردی‌
مشاور‌راهبردی‌یکی‌

از‌مقامات

شهادت‌کودکان‌غزه‌
به‌دلیل‌گرسنگی

احیای‌‌240هزار‌
‌میلیارد‌تومان‌

از‌سرمایه‌های‌راکد

رشد‌‌40درصدی‌
تجارت‌با‌آسیای‌میانه‌

‌اتفاق‌تاریخی‌
در‌دربی

یادداشتی از مهدی اشتری
فعال فرهنگی

سازمان جهانی بهداشت 
تلخ ترین واقعیت نوار غزه را 

تأیید کرد

 برگزاری بازی استقلال 
و پرسپولیس با VAR و داور زن

  8 هزار و 144 واحد تولیدی 
و خدماتی فعال شدند

با توسعه زیرساخت ها در 
اینچه برون محقق شد

اسدی‌زاده،‌هاشمی،مهدویان‌و‌کارت‌از‌کارگردانانی‌هستندکه‌‌
فعالیت‌خودرا‌‌از‌سینما‌به‌شبکه‌نمایش‌خانگی‌‌منتقل‌کردند

تغییرات سریع بسترهای پخش محتوای صوت و تصویر فراگیر که مهم ترین آنها، فیلم ها هستند، فرصت چندانی به تولیدکنندگان برای انتخاب نمی دهد. فناوری ها 
بازارهای جدیدی را پدید می آورند و محل عرضه و تقاضا را از جایی به جای دیگر منتقل می کنند و مخاطبان )بخوانید مصرف کنندگان( را همراه با خود به این سو و 

آن سو می کشانند. بر این اساس، تولیدکننده ها هم به دنبال تغییر محل عرضه و تقاضا، جای خود را عوض می کنند تا به حیات اقتصادی و فرهنگی ادامه دهند. 
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روز گذشته بازار سهام ایران رشد32 هزار واحدی را تجربه کرد

دولت ۵۰۰ میلیارد تومان به عنوان تنخواه اولیه برای جبران بخشی 
از خسارات ناشی از سیل به این استان اختصاص داده است

جهش‌‌5.7درصدی‌شاخص‌در‌‌4روز 600
میلیارد‌تومان

 توسط حقیقی ها 
به بازار سهام تزریق شد

وزیر نیرو: سدها مانع وقوع بحران انسانی در سیل سیستان و بلوچستان شدند

معادل دو سال و نیم بارش درکمتر از یک هفته

 چهارشنبه، 16 اسفند 1402
 25 شعبان 1445
  سال سی ام
 شماره 8418
  20 صفحه
   قیمت در سراسر کشور: 5000 تومان

نمایادداشت

یکم. در ژوئن ۲۰۰۶، کاندولیزا رایس، وزیر خارجه 

وقت امریکا در تل آویو طرح »خاورمیانه جدید« 
را به عنوان جایگزین طرح قبلی )طرح خاورمیانه 
بزرگ( به رخ کشید و حتی جنگ ۳۳ روزه در همان 
سال را درد زایمان خاورمیانه جدید دانست! هر 
چه گذشت بیشتر روشن شد که هدف از خاورمیانه 
جدید چیست. گویا در یک جنگ تمدنی هستیم 
و مدعیان تمدن غربی می خواهند در یک جنگ 
نهایی و پایانی به زعم خود کار را تمام کنند. این 
جنگ، کدام جنگ است؟ مدعیان تمدن غربی که 
 نظم جهانی را در دهه های اخیر به سیطره خود 
در آوردند از کدام جبهه و جهت نگران هستند؟ چرا 
نگران هژمونی امریکایی و نظم غربی هستند؟ دو 
سال پس از سخنان کاندولیزا رایس، جرج بوش 
-رئیس جمهور وقت امریکا- به منطقه غرب آسیا 
)خاورمیانه( سفر کرد و در پادگان عریجفان در جنوب 
کویت در جمع نظامیان امریکایی در آن کشور از جنگ 

و نبرد ایدئولوژیک اسام و غرب سخن به میان آورد. 
بوش، این جنگ ایدئولوژیک را جنگ میان آزادی و 
خشونت تفسیرکرد و ایالات متحده را نماینده آزادی 
برای بشریت دانست! البته در همان ایام و در روزهای 
آغاز سال ۲۰۰8 میادی روزنامه امریکایی »هیومن 
ایونتس« طی گزارشی نوشت: »در آینده امریکا با 

صدای اذان بیدار خواهد شد.«
دوم. صحنه جنایات وحشتناک و نسل کشی آشکار 

در غزه و شهادت بیش از ۳۰ هزار فلسطینی مظلوم 
در ۱۵۰ روز گذشته حاکی از آن است که مسأله، 
فقط درگیری صهیونیست ها با حماس و انتقام از 
طوفان الاقصی نیست. این حجم از کشتار و خونریزی 
را که با حمایت همه جانبه و آشکار امریکا در حال 
رخ دادن است باید در امتداد همان جنگ غرب با 
اسام دانست که جرج بوش، آن را جنگ ایدئولوژیک 
خوانده بود! در این ۱۵۰ روز سیاه، امریکا سه مرتبه 
قطعنامه های پیشنهادی آتش بس را وتو کرد. 
شورای امنیت از کار افتاده است. شورای حقوق بشر 
و تمامی سازکارهای حقوق بشری هم هیچ خاصیتی 
نداشته اند و تحت فرمان امریکا هستند. مرگِ حقوق 

بشر را همه دنیا به چشم خود دیده است.

سوم. کشورهای اسامی در یک آزمون بزرگ تاریخی 

قرار دارند. واقعیت این است که جهان اسام باید 
درک کند که جنگ غزه فراتر از یک جنگ معمولی 
است و حماس تنها بهانه است و اصل اسام، نشانه 
است تا خاورمیانه با مختصات امریکایی محقق شود. 
کشورهای اسامی اگر نگاه رئالیستی هم به صحنه 
جنگ غزه داشته باشند، تنها راه این است که به قطع 
روابط سیاسی و اقتصادی با رژیم صهیونیستی روی 
بیاورند و در غیر این صورت، باید بدانند که قانون 
روابط بین الملل کاماً بی رحمانه است و آنها باید 
در نظم جدید جهانی، منتظر اتفاقات و رویدادهای 
بدتری باشند. نشست جده که به ابتکار کشورمان این 
روزها در حال برگزاری است فرصت مناسبی است 
که کشورهای اسامی حداقل اندازه کلمبیا جرأت و 
جسارت قطع روابط با کودک کش ها را داشته باشند 
یا حداقل به اندازه آفریقای جنوبی از این عقانیت 
و شهامت برخوردار باشند که زمینه سازی محاکمه 
صهیونیست ها را فراهم کنند. کوتاه آمدن در برابر 
جنایات سبعانه رژیم اسرائیل، چیزی جز کمک  
به معادله تحقق خاورمیانه امریکایی )حاشیه امن 

صهیونیست ها( نیست.

مسأله،‌حماس‌نیست
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‌‌جزئیات‌پویش‌»نه‌به‌
چهارشنبه‌سوری‌خطرناک«‌

‌از‌زبان‌مدیرعامل‌
آتش‌نشانی‌پایتخت

‌‌مجازات‌مرگ‌برای‌دایی‌
کینه‌جو

‌‌زن‌شیرینی‌فروش‌
قربانی‌سرقت‌شد

‌‌قاتل‌خانه‌وحشت‌
در‌یک‌قدمی‌چوبه‌دار

 اینستاگرام 

صفحه روزنامه ایران را مسدود کرد!

 صفحه اینستاگرام روزنامه ایران  پس از انتشار ویدئویی تحلیلی
 از کشتار عمدی گرسنگان در الرشید غزه، مسدود شد.

 آدرس جدید روزنامه ایران در اینستاگرام را اینجا 

 https://www.instagram.com/irannewsppaper 
دنبال کنید

‌حضرت‌آیت‌الله‌خامنه‌ای‌پس‌از‌
‌درختکاری ‌روز ‌کاشت‌‌3اصله‌نهال‌در
‌انتخابات‌ ‌در ‌مردم‌ایران‌برای‌حضور از

یازدهم‌اسفند‌قدردانی‌کردند

 انتخابات 
جهاد ملت ایران

‌آیت‌الله‌رئیسی‌پس‌از‌غرس‌یک‌اصله‌نهال‌در‌محوطه‌ریاست‌جمهوری:

کاشت یک میلیارد اصله درخت برنامه ریزی شده است

حسام‌الدین‌برومند
سر دبیر
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 سخنگوی دولت در نشست خبری از کمک رسانی دستگاه های اجرایی
به مردم سیستان و بلوچستان خبر داد

 بسیج امکانات 
برای سیلزدگان

علی بهادری جهرمی، ضمن همدردی با مردم استان سیستان و بلوچستان و با اشاره به اینکه این سیل خسارت جانی نداشت، اما 
خسارت مالی در پی داشت، اظهار کرد: بلافاصله پس از انتخابات، وزیر کشور به این استان سفر کرد و وزیر نیرو نیز بلافاصله پس از 
بازگشت از سفر رئیس جمهور به الجزایر به این استان رفت تا نیازها و مشکلات را از نزدیک بررسی کنند. وی با اشاره به اینکه به استاندار 
نیز اختیارات ویژه داده شده بود که استاندار از این اختیارات برای کمک به سیلزدگان بهره  برده است ، اضافه کرد: نهادهای انقلابی، 

وزارتخانه های راه و بهداشت، نیروهای مسلح و سایر دستگاه ها درحال امدادرسانی به مردم هستند. 

 عکس: 
وزارت امور خارجه

عملیات برق رسانی به تمام روستاهای فاقد برق اجرایی شده و در حوزه آبرسانی نیز شبکه آب بخش قابل 
توجهی از روستاها پایدار شده است

 محاسبه میزان رشد شاخص کل بورس از چهارشنبه هفته گذشته نشان دهنده رشد
 6.1 درصد شاخص است

 افتتاح قطعه پایانی 
آزادراه قزوین- رشت قبل از نوروز

با تکمیل بخش پایانی آزادراه قزوین-رشت مشکل بار ترافیکی این منطقه که در 
تعطیلات نوروز تا 8 ساعت نیز می رسید، حل می شود. این بخش بعد از حدود ۵ سال تا 

آخر اسفند به بهره برداری می رسد

امیرعبداللهیان : حمله رژیم صهیونیستی به رفح با چراغ سبز امریکاست
وزیر امور خارجه کشورمان عصر دیروز سه شنبه در نشست وزرای خارجه سازمان همکاری کشورهای 
اسلامی در جده با بیان اینکه جنایات بی سابقه رژیم صهیونیستی ثابت می کند که عامدانه سیاست 
نابودی فلسطین را دنبال می کند، گفت: جای تأسف است که مقامات عالی امریکا با مواضع خود عملاً 

به رژیم صهیونیستی چراغ سبز نشان می دهند که حمله نظامی به رفح صورت بگیرد.

 آیا مشوق های دولتی، حیات سینما را در جریان تغییر بازار تولید
عرضه و تقاضای فیلم حفظ خواهد کرد؟

‌از‌درخشش‌در‌سینما‌
تا‌مهاجرت‌به‌نمایش‌خانگی

khamenei.ir 
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فرار‌به‌سبک‌
امریکایی‌ها

پنتاگون در تدارک خارج کردن 
نیروهایش از خاک سوریه
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فردی مورد سرزنش اطرافیانش قرار گرفت که 
ظاهر آراسته و در شأن عنوانش ندارد. شروع 
به انکار کرد و آیینه ای مقابلش گذاشتند که 
خود آگاه شود، اما چون با حقیقت مواجه شد، 
به جای پذیرش، با مشت آیینه را شکست و 
شروع به ناسزای به دیگران کرد که چرا با من 
سر دشمنی دارید و دستانم نیز زخم برداشت!

هر ناظر منصفی این ماجرا را ببیند و بشنود 
می گوید، اگر آن فرد، در همان اولین نگاه به 
جای شکستن آیینه، ظاهر خود را پاک و آراسته 
می کرد، مسأله حل می شد و هیچ نیازی به 
آن همه زخم برداشتن و رنج کشیدن نبود. 
این همان معنی و مصداق شعر حکیم  نظامی 
گنجوی است که می گوید: »خود شکن آیینه 

شکستن خطاست«
آقای مهدی محمدی، مشاور راهبردی رئیس 
مجلس در مطلبی در صفحه شخصی خود در 
شبکه های اجتماعی نکات و مطالبی را در رابطه 
با علل و عوامل ناکامی جریان سیاسی متبوع 
خود، مطرح کرده است که گمان می رود، 

مصداق همان آیینه شکستن باشد.
ایشان در بند اول مطالب خود با متهم کردن 
دولت به کم کاری و سپس اشاره به تخریب های 
مجلس و رئیس آن اینطور نتیجه می گیرد که 
پایین آمدن مشارکت مردم محصول این گزاره 
است، حال آنکه نمی گوید، نقش وی و جریان 
ع مجلس  سیاسی او که ۴سال قدرت بلامناز

یازدهم بودند، در این مشارکت کجاست؟
نکته بعد اینکه میانگین مشارکت مجلس در 
دوره قبل و زمان دولت آقای روحانی حدود 
۴۲ درصد بوده و امسال ۴۱ درصد شده است، 
ولیکن چرا با وجود این، جریان سیاسی مورد 
حمایت آقای محمدی با نهایت ۱ الی ۲درصد 
کاهش مشارکت در کشور و تهران، در اکثر 
حوزه های انتخابیه به ویژه تهران بزرگ، توفیق 
مشخصی نداشته اند و مورد اقبال مردم قرار 

؟ ند نگرفته ا
خطای راهبردی جناب مشاور و برخی همفکران 
ایشان آنجاست که با فرض برخی موارد، 
حکم صادر کردند. برای مثال فشار بی سابقه 
به دولت و وزارت کشور برای عزل و حذف 
رئیس ستاد انتخابات، صرفاً به دلیل ابلاغ 
بخشنامه ای قانونی و ایجاد شبهه در اذهان 
و رقبای نمایندگان که مجلسیان می خواهند 
مجریان انتخابات در جهت خواست آنها 
تلاش کنند، آنهم تنها چندماه مانده به 
تاریخ برگزاری رقابت مجلس و بستن لیستی 
سهمیه ای و پرحرف و حدیث بدون اقناع 
عمومی به تنهایی برای هر شکستی کافی 
است؛ لیستی که تا شب ماقبل انتخابات در 

حال ریزش و انشقاق بود.
دیگر فرض غلط آقای محمدی و همفکران شان 
این بود که می توانند با مشارکتی مشابه سال 
۱۳۹۸ پیروز قطعی این انتخابات باشند و 
خود را چنار و باقی را پاجوش درنظر گرفتند 
و با همین پیش فرض، حاضر به پاسخگویی 
و تشریح برنامه های خود برای مجلس آتی 
نبودند و ابهام زدایی از برخی حواشی و سؤالات 
افکارعمومی را جهت شفاف سازی و بالابردن 

مشارکت لازم نمی دانستند ! 
دقیقاًَ این همان خطایی بود که برخی از 
نمایندگان حاضر در مجلس نیز مرتکب شدند 
و حاضر به پاسخگویی و ارائه کارنامه شفاف از 
خدمات ۴ساله خود نشدند و تلاشی برای ارائه 
برنامه های شان نداشتند و همین امر منجر به 
تعویض قریب به دوسوم نمایندگان مجلس از 

سوی مردم شد.
از سویی، کسی خدمات و زحمات مجلس 
از  بیش  الحق  و  نمی کند  نفی  را  یازدهم 
مجلس دهم برای حل مشکلات کوشیدند، 
اما لاینحل ماندن پرونده های مهمی که روی 
میز هیأت رئیسه مجلس بود و طفره رفتن های 
سیاسی و گروکشی های جناحی آن هم پیش 
چشم رأی دهندگان و حملات سلبی به سؤال 
کنندگان و القای فضای اختلاف بین قوا در 
لایه های پیدا و پنهان جریان رسانه ای نزدیک 
به مجلس که موجب اعتراض و نقد برخی 
نمایندگان هم واقع شد، نه تنها رأی اقشار 
مختلف را به سبد لیست مورد حمایت جناب 
مشاور راهبردی نریخت، بلکه با مشورت های 
اشتباه و خرج کردن بیش از حد از نشان 
افتخار »مجلس انقلابی« به جای ایجاد ارزش 
افزوده برای این تعریف ارزشمند رهبر معظم 
انقلاب اسلامی که برآیند زحمات و خدمات 
جریانات مختلف مجلس بود، با کم کاری و 
بی تحرکی و برخی رفتارهای خارج از شأن 
مجلس انقلابی و سهم خواهی های خارج از 
قواعد شایسته سالارانه، این فرصت را قدر 
ندانسته و آن را تبدیل به تراژدی ریزش بیش 
از ۸۱۷ هزار رأی محمدباقر قالیباف کرد و وی را 
از نفر اول تهران در سال ۹۸ به رتبه چهارم در 

سال ۱۴۰۲ تنزل داد.
ز  ا برخی  مانند  نتها  ا ر  د ی  محمد ی  قا آ
تئوریسین های محافل جریانات سیاسی خاص، 
به صورت مبهم و کنایه آمیز از پروژه حذف 
افراد مهم سخن می گوید و مشابه فیلم های 
پایان باز سعی می کند با ایجاد حس تعلیق در 
مخاطب، ذهن او را درگیر موضوع کند، این در 
حالی است که او نیز نیک می داند، آرای مردم 
آیینه تمام قد عملکرد جریانات و افراد است و با 
آیینه شکستن و حذف صورت مسأله، مشکلات 

و اشتباهات عمیق، حل و جبران نمی شود.

خطای راهبردی مشاور راهبردی 
یکی از مقامات

 حضرت آیت الله خامنه ای پس از کاشت 3 اصله نهال در روز درختکاری
از مردم ایران برای حضور در انتخابات یازدهم اسفند قدردانی کردند

انتخابات؛ جهاد ملت ایران

دشمنان 
حدود یک سال 

با تبلیغات 
خود تلاش 

کردند تا مردم 
را از حضور 

در انتخابات 
منصرف کنند 
و انتخابات از 
رونق بیفتد، 

اما مردم با 
حرکت بزرگ 

و حماسه آمیز 
خود در 11 
اسفند، به 
مواجهه با 

تلاش دشمنان 
رفتند، 

بنابراین، این 
حرکت یک 

جهاد بود

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم 
انقلاب اسلامی صبح دیروز بعد از 
کاشت ۳ اصله درخت که همزمان با 
روز درختکاری انجام شد، از حضور 
ملت ایران در پای صندوق های رأی در 
۱۱ اسفند تشکر کردند و گفتند: حضور 
ملت ایران در انتخابات انجام وظیفه 

اجتماعی و تمدنی و یک جهاد بود.

جهاد انتخاباتی
رهبر انقلاب اسلامی افزودند: دشمنان 
حدود یک سال با تبلیغات خود تلاش 
کردند تا مردم را از حضور در انتخابات 
منصرف کنند و انتخابات از رونق 
بیفتد، اما مردم با حرکت بزرگ و 
حماسه آمیز خود در ۱۱ اسفند، به 
مواجهه با تلاش دشمنان رفتند، 
بنابراین، این حرکت یک جهاد بود. 
حضرت آیت الله خامنه ای همچنین 
از دست اندرکاران انتخابات اعم از 
مسئولین برگزاری، تبلیغات و حفظ 

امنیت نیز تشکر و قدردانی کردند.
 

لزوم تداوم کمک رسانی به 
سیستان و بلوچستان

رهبر انقلاب اسلامی همچنین با 

اشاره به وقوع سیل در بخش های 
جنوبی استان سیستان و بلوچستان 
و خسارت های وارد شده به مردم 
تأکید کردند: کمک ها و امدادهایی 
ولتی  د ی  بخش ها طرف  ز  ا که 
و غیردولتی در حال انجام است، 
باید ادامه پیدا کند و کسانی هم که 
توانایی ورود به امداد و کمک را دارند، 
برای کمک رسانی وارد شوند. حضرت 
آیت الله خامنه ای در سخنان خود 
با اشاره به روز درختکاری، کاشت 
درخت را یک سرمایه گذاری باصرفه 
و پرسود خواندند و افزودند: درخت 
دارای ثمرات زیادی همچون افزایش 
اکسیژن هوا و مقابله با آلاینده ها 
است، بنابراین یک سرمایه گذاری 
پرسود است، به خصوص در شرایط 
زندگی ماشینی امروز که متأسفانه 

آلاینده ها افزایش پیدا کرده اند.
 

کاشت درخت زیتون برای اعلام 
همبستگی با فلسطین

ایشان اهتمام اسلام را بر ارتباط 
همچنین  و  طبیعت  با  ن  نسا ا
مراقبت از طبیعت یادآور شدند و 
با اشاره به غرس ۳ اصله درخت 

برای نشان دادن اهتمام بیشتر به 
درختکاری، از جمله کاشت یک 
درخت زیتون گفتند: برای اعلام 
همبستگی و همدلی با مردم مظلوم 
و البته بسیار مقاوم فلسطین، یکی 
از درخت هایی که امروز کاشته 
شد، درخت زیتون بود و این اقدام 
نمادین در واقع برای ابراز سلام به 
آنها بود و اینکه بگوییم همواره حتی 
در کاشت درخت نیز به یاد مردم 
فلسطین هستیم.  رهبر انقلاب 
اسلامی علاوه برکاشت نهال زیتون، 
یک اصله نهال »سرو لاوسون« و 
یک اصله نهال »انَجیلی« را که در 
داخل تولید شده اند، غرس کردند. 
درخت »انَجیلی«، یک درخت بومی 
جنگل های مازندران است که علاوه 
بر استفاده از چوب سخت آن در 
مصارف مختلف، ریشه و برگ های 

آن نیز استفاده دارویی دارند.

کاشت درخت به دست 
رئیس جمهور در روز درختکاری

رئیسی،  ابراهیم  سید  آیت الله 
رئیس جمهور نیز روز گذشته ضمن 
غرس یک اصله نهال در محوطه 
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قالیباف در اولین جلسه علنی پس از انتخابات تأکید کرد
مسئولیت مضاعف مجلس برای افزایش کارآمدی

نخستین جلسه علنی مجلس شورای 
اسلامی پس از برگزاری انتخابات با 
دستور کار اصلی بررسی مجدد ایرادات 
شورای نگهبان به لایحه بودجه سال 
۱۴۰۳ برگزار شد. محمدباقر قالیباف 
رئیس مجلس در نخستین نطق پس 
از انتخاب مجددش به نمایندگی 
مردم تهران مشارکت مردم را با وجود 
طراحی های گوناگون دشمنان، برآمده 
از وطن دوستی و علاقه به امنیت 
کشور و آگاهی سیاسی دانست و 
گفت: انتخابات شکوهمند مجلس در 
میانه تحریم داخلی و خارجی چنان 
با نقش آفرینی مردم برگزار شد که 
همه ما را به طور مضاعف متوجه 

مسئولیت های خود کرد.
به گزارش خانه ملت، رئیس مجلس 
ضمن قدردانی از مجریان و ناظران 
انتخابات و بویژه نیروهای امنیتی و 
نظامی، افزود: آنهایی که از حق رأی 

خود استفاده کردند، مأجورند؛ البته 
ما درباره هموطنانی که به هر دلیل 
در این انتخابات مشارکت نداشتند نیز 
مسئول هستیم. نمایندگان منتخب 
تنها وکیل افرادی که به آنها رأی داده و 
یا در انتخابات شرکت کردند، نیستند 
و نباید صرفاً در جلب رضایت حلقه 

طرفداران خود محصور بمانند.
وی با اذعان به اینکه اگر وضع اقتصادی 
کشور رونق داشت و بداخلاقی های 
در  مشارکت  خ  نر نبود،  سیاسی 
انتخابات متفاوت می شد، گفت: 
مردم با صندوق رأی قهر نیستند اما 
انتظار کارآمدی بیشتری دارند پس 
باید صندوق رأی، کارایی و گره گشای 
کارآمد سازی  در  را  خود  روزافزون 
حکمرانی نشان دهد. امیدوارم ثمره 
فعالیت ما مسئولان بتواند رضایت 
اقشار مختلف مردم را چنان جلب 
کند که به سیر صعودی مشارکت در 
انتخابات آینده منجر شود. برای این کار 
باید از هر چه به احیای امر ملی آسیب 
می زند، پرهیز کنیم و خیر عمومی را در 

دستور کار قرار دهیم.

رئیس مجلس با بیان اینکه باتوجه 
به تقسیم کاری که برای تمرکز بر 
مسائل واقعی با قوه مجریه داریم، 
هرگونه اختلاف افکنی، حاشیه روی 
و دوقطبی سازی قابل قبول نیست، 
یگانه دستور کار قوای سه گانه را افزایش 

کارآمدی دانست.

مسببان تعطیلی جلسه مجلس
روز گذشته از سوی هیأت رئیسه 
مجلس اسامی 6۲ نماینده ای که با 
غیبت ناموجه جلسه روز دوشنبه 
کشاندند،  تعطیلی  به  را  مجلس 
 اعلام شد. این اقدام به خواست 
رئیس مجلس و در واکنش به غیبت 
نمایندگانی انجام شد که سبب شدند 
با وجود دستورکار فشرده مجلس در 
هفته های پایانی سال جاری جلسه 
به حدنصاب نرسیده و تشکیل نشود. 
براساس اسامی اعلام شده اکثریت 
نمایندگان غایب از جمله افرادی بودند 
که در انتخابات مجلس دوازدهم 
حضور نداشته یا رأی نیاورده اند و یا 
کار انتخاب شان به دور دوم کشیده 

است. این درحالی است که نمایندگان 
غ از وضعیت حضورشان در مجلس  فار
آتی تا خردادماه همچنان وکلای مردم 
به شمار می روند و باید به انجام تام و 
تمام وظایف نمایندگی شان بپردازند. از 
این جهت حضور نیافتن آنها در جلسه 
مجلس بدون دلیل موجه باعث تضییع 

حقوق مردم می شود.
 

اصرار مجلس بر دو مصوبه
ایرادات  در جریان بررسی مجدد 
بودجه  لایحه  در  نگهبان  شورای 
سال ۱۴۰۳ مجلس بر نظر خود در 

مورد دو مصوبه اصرار کرد. از جمله 
نمایندگان بر مصوبه خود درباره 
تأدیه بدهی قطعی حسابرسی شده 
دولت به سازمان تأمین اجتماعی 
اصرار کردند. براساس مصوبه مورد 
اصرار دولت مکلف به تأدیه حداقل 
۱۷۰ هزار میلیارد تومان به سازمان 
متناسب سازی  و  اجتماعی  تأمین 
حقوق از محل آن است این درحالی 
است که پیشتر داوود منظور رئیس 
سازمان برنامه و بودجه سقف امکان 
دولت برای تأمین این بار مالی را تا 
۱۳۰ همت اعلام کرده و بر سر آن با 

مجلس توافق کرده بود.
بر  با اصرار  نمایندگان همچنین 
مصوبه خود در لایحه بودجه سال 
۱۴۰۳ با موضوع تخصیص ۳۰۰۰ امتیاز 
فوق العاده خاص به کارمندان مشمول 
قانون مدیریت خدمات کشوری این 
مصوبه را برای تعیین تکلیف به مجمع 
تشخیص مصلحت نظام ارجاع دادند. 
پیشتر مقرر شده بود برای تأمین 
نظر شورای نگهبان عبارت ۳۰۰۰ امتیاز 
به عبارت معادل امتیاز تا سقف ۴۰ 
هزار میلیارد تومان اصلاح شود که با 

مخالفت مجلس مواجه شد.

براساس 
اسامی اعلام 
شده اکثریت 

نمایندگان 
غایب از جمله 

افرادی بودند 
که در انتخابات 

مجلس 
دوازدهم حضور 

نداشته یا رأی 
نیاورده اند 

و یا کار 
انتخاب شان 

به دور دوم 
کشیده است

گزارش

بلافاصله پس 
از انتخابات، 

وزیر کشور به 
این استان 
سفر کرد و 

وزیر نیرو نیز 
بلافاصله پس 

از بازگشت 
از سفر 

رئیس جمهور 
به الجزایر به 

این استان 
رفت تا نیازها و 

مشکلات را از 
نزدیک بررسی 

کنند

بخش مسکن موفق شدیم وارد فرایند 
رشد اقتصادی مثبت شویم، ضمن 
اینکه نرخ رشد در حوزه نفت و گاز 
رکوردزنی کرد، اما در برخی حوزه ها 
مانند کشاورزی، خشکسالی اجازه نداد 
به اهداف تعیین شده برسیم، هر چند 
در همین شرایط نرخ خرید تضمینی 
سیزدهم  دولت  ابتدای  از   گندم 

۱۲۲ درصد افزایش داشته است.
 

 قرارداد  داخلی تأمین گوشت
سخنگوی دولت درباره برنامه های 
دولت برای تأمین گوشت، اولویت 
دولت را حمایت از تولید داخل و احیای 
دام مولد سبک و سنگین برشمرد و 
در همین رابطه گفت: در این زمینه 
اقداماتی از جمله قراردادهایی با 
عشایر برای تولید گوشت پیش بینی 
شده که در این زمینه هم تأمین مواد 
مصرفی دام پیش بینی شده و هم 
برای ذخیره سازی و سفارش گذاری، 
اقدامات لازم انجام شده است. به 
گفته بهادری جهرمی، در عین حال 
به منظور جبران کمبودها مجوز لازم 
به وزارت جهادکشاورزی داده شد تا 
زمانی که نیاز داخلی گوشت از طریق 

تولید داخل به طور کامل تأمین نشود، 
واردات گوشت ادامه داشته باشد.

 
برنامه برای مهار انتظارات تورمی

 سخنگوی دولت درباره نوسانات 
قیمت دلار در بازار، با تأکید بر اینکه 
دولت و بانک مرکزی سیاست های 
مختلفی را برای تثبیت نرخ ارز اجرا 
کردند، بهبود انتظارات جامعه از 
طریق پیش بینی پذیر کردن وضعیت 
اقتصادی را یکی از محورهای مهم 
زمینه کنترل  در  دولت  اقدامات 
نوسانات بازار ارز دانست. وی اضافه 
کرد: تلاش شده تا انتظارات تورمی 
مهار شود. از محورهای جنگ اقتصادی 
هم ایجاد انتظارات تورمی است. دولت 
در شهریورماه که کارش را شروع کرد، 
گفتند بناست در آخر ۱۴۰۰ به این عدد 
در فلان شاخص اقتصادی برسد، 
چون این گونه نشد، گفتند اردیبهشت 
۱۴۰۱ این اتفاق می افتد و بعد گفتند 
شهریور و این همان ایجاد انتظارات 

تورمی است.

حمایت از سبد امنیت غذایی
به  دبیر هیأت دولت در پاسخ 

پرسشی درباره اقدامات دولت برای 
پایان سال و بازار عید، اظهار کرد: 
طرح عید تا عید اصلی ترین طرح 
دولت برای حمایت از سبد امنیت 
غذایی و مصرفی خانوارهاست که 
شاهد نتیجه بخش بودن آن در زمینه 

تأمین نیازهای مردم هستیم.
 : د ا د مه  ا د ا می  ی جهر ر د بها
عرضه مستقیم کالاها به منظور 
قالب  بازار در  تنظیم قیمت در 
نمایشگاه هایی بوده که در همین 
بازه زمانی عید تا عید هدفگذاری 
ین  ا ش  گستر  . ست ا ه  شد
نمایشگاه ها در روزهای پایانی سال 
بیشتر خواهد شد و تا ۳۸۰ نمایشگاه 
برای فروش بهاره تشکیل می شود.
سخنگوی دولت یادآور شد: برای 
کسانی که امکان پرداخت نقدی 
ندارند، فروش اعتباری در نظر 
گرفته شده است. با فعال شدن 
وزارت صمت، نظارت مؤثری بر بازار 
نوروز  ایام  و کنترل قیمت ها در 
انجام خواهد شد. در  و رمضان 
فروشگاه ها هم طرح تخفیف یا 
عرضه با قیمت های تنظیم بازاری را 

اجرا خواهند کرد.

سخنگوی دولت با تشریح اقدامات 
دولت برای کمک به سیلزدگان استان 
سیستان و بلوچستان، از جمله بسیج 
امکانات و نیازمندی ها و نیز حضور 
 وزرا در استان، اعلام کرد که دولت 
۵۰۰ میلیارد تومان به عنوان تنخواه 
اولیه برای جبران بخشی از خسارات 
ناشی از سیل به این استان اختصاص 
داده که پرداخت آن نیز آغاز شده 
است. علی بهادری جهرمی، ضمن 
همدردی با مردم استان سیستان 
و بلوچستان و با اشاره به اینکه این 
سیل خسارت جانی نداشت، اما 
خسارت مالی در پی داشت، اظهار 
کرد: بلافاصله پس از انتخابات، وزیر 
کشور به این استان سفر کرد و وزیر 
نیرو نیز بلافاصله پس از بازگشت از 
سفر رئیس جمهور به الجزایر به این 
استان رفت تا نیازها و مشکلات را از 
نزدیک بررسی کنند. وی با اشاره به 
اینکه به استاندار نیز اختیارات ویژه 
داده شده بود که استاندار از این 
اختیارات برای کمک به سیلزدگان 
بهره  برده است ، اضافه کرد: دولت 
نیز در گام نخست ۵۰۰ میلیارد تومان 
به عنوان تنخواه اولیه برای جبران 
بخشی از خسارات ناشی از سیل به 

استان اختصاص داد که پرداخت این 
مبلغ آغاز شده است. بهادری جهرمی 
با اشاره به صدور دستورات لازم از 
سوی رئیس جمهور، گفت: نهادهای 
انقلابی، وزارتخانه های راه و بهداشت، 
نیروهای مسلح و سایر دستگاه ها 
درحال امدادرسانی به مردم هستند. 
سخنگوی دولت، همچنین از وصل 
شدن برق 6۴ روستای استان که به 
دلیل سیل قطع شده بود، خبر داد و 
افزود: در کنار این، بخشی از مشکل 
آبرسانی به روستاها هم برطرف شده 

است که این تلاش ها ادامه دارد.
بهادری جهرمی گفت: هزار خانوار 
سیلزده نیز در چادرهای تعیین شده 
اسکان یافتند و راهداری هم در حال 
بازگشایی محورهایی است که هنوز 
باز نشده و در این زمینه تنها ۱۰ درصد 
محورها همچنان مسدود مانده است.

سخنگوی دولت افزود: در کنار این 
اقدامات، اقلام خوراکی مورد نیاز در 
اختیار سیلزدگان استان سیستان و 

بلوچستان قرار گرفته است.
 

خ رشد نقدینگی و تورم کاهش نر
بهادری جهرمی در بخش دیگری از 
اظهارات خود در این نشست، با اشاره 
به اقدامات دولت در کاهش رشد 
نقدینگی گفت: هدفگذاری امسال 
کاهش نرخ رشد نقدینگی به ۲۵ 
درصد بود که آخرین آمار بانک مرکزی 
هم این نرخ را ۲۵.۴ درصد اعلام کرده 
که این امر نشان دهنده اثرگذار بودن 

اقدامات دولت و کاهش ۱۷ درصدی 
نرخ رشد نقدینگی است.

تورم  خ  نر ینکه  ا علام  ا با  وی 
 ۳۵ به  بهمن ماه  در  نقطه به نقطه 
درصد کاهش یافته است، افزود: 
این آمار بیانگر کاهش حدوداً ۲۵ 
خ تورم نقطه به نقطه از  درصدی نر
ابتدای فعالیت دولت است که اثر 
آن در کاهش تورم سالانه نیز دیده 

خواهد شد.
 

شکست رکورد تجارت خارجی
 سخنگوی دولت در زمینه تأمین و 
تخصیص ارز نیز اظهار کرد: آمار گمرک 
نشان دهنده رکوردشکنی تخصیص ارز 
و شکسته شدن رکورد تجارت خارجی 
است. وی با اشاره به افزایش حجم 
تجارت خارجی و نیز درآمدهای ارزی 
و تخصیص ارز، ادامه داد: جهت دهی 
تأمین و تخصیص ارز به سمت کالاهای 
اساسی، مواد اولیه و تجهیزات تولیدی 

. د بو
 

رشد 7 درصدی اقتصاد ایران
بهادری جهرمی با بیان اینکه پاییز 
امسال در نفت و گاز نرخ رشد اقتصادی 
به بیش از ۲۰ درصد رسید، اظهار کرد: 
همچنین در فصول مختلف در مجموع 
نرخ رشد اقتصادی کشور به گزارش 
مرکز آمار ایران به ۷ درصد هم رسید.
وی با اشاره به اینکه نرخ های رشد 
اقتصادی در اکثر فصول بالاتر از ۳.۵ 
تا ۴ درصد بود، ادامه داد: امسال در 

سخنگوی دولت در نشست خبری از کمک رسانی دولت 
به مردم سیستان و بلوچستان خبر داد

بسیج امکانات برای سیلزدگان

عکس: مهر
گروه سیاسی

دولت

عکس: علی حسن پور / ایران

دفتر ریاست جمهوری، این روز را 
نماد اهمیت درختکاری، صیانت از 
درختان، ایجاد و حفظ فضای سبز 
به دست مسئولان، دولتمردان و 
مردم دانست و تصریح کرد: روز 
درختکاری بهانه ای است تا ضرورت 
توجه به درختکاری و حفاظت از 
درختان و فضای سبز در راستای 
ایجاد فضا، هوا و محیط زیست سالم 
و در نتیجه فضای پرنشاط و مفرح 

زندگی برای مردم یادآوری شود.
رئیس جمهور با اشاره به اینکه 
می  سلا ا ب  نقلا ا معظم  هبر ر
سال هاست شخصاً سنت حسنه 
روز درختکاری و  نهال در  غرس 
اهمیت و ارزش آن را در عمل به همه 
ما یادآوری کرده و آموخته اند، افزود: 

اهمیت توجه به محیط زیست و 
فضای سبز در آموزه های اسلام نیز 
به شکل ویژه مورد توجه قرار دارد.
آیت الله رئیسی با اشاره به اجرای 
ح کمربند سبز تهران که از  طر
سوی شهرداری دنبال می شود، 
اظهار داشت: اقدامات خوبی در 
این زمینه انجام شده و هکتارها 
زمین به خصوص در شهر تهران 
که از مشکل آلاینده ها نیز متأثر 
است، درختکاری و تبدیل به فضای 
سبز شده است. برنامه کاشت یک 
میلیارد اصله درخت نیز در دولت 
برنامه ریزی و اعلام شده و اگر چه 
مسئولیت محوری این موضوع با 
وزارت جهادکشاورزی است، اما همه 
استان های  و  کشور  در  بخش ها 

ح  مختلف باید برای اجرای این طر
مسئولانه و جدی اقدام کنند.

 
ح های  حمایت قضایی از طر

بهبود محیط زیست
لمسلمین  ا و م  سلا لا حجت ا
محسنی اژه ای رئیس قوه قضائیه نیز 
به مناسبت روز درختکاری و هفته 
منابع طبیعی، در جریان حضور در 
مراسم بهره برداری از پروژه ۲ هزار 
ح  هکتار جنگلکاری در قالب طر
کمربند سبز پیرامون شهر تهران، 
یک اصله نهال میوه غرس کرد. 
اژه ای همچنین بر حمایت قضایی 
از طرح های ناظر بر حفظ و بهبود 
محیط زیست و گسترش فضای سبز 

شهری تأکید کرد.

مهدی اشتری
فعال فرهنگی

یادداشت
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دیگه‌چه‌خبر؟
آغاز دادگاه رسیدگی به اتهامات 
فرزندان معاون اول قوه قضائیه

روز گذشته 15 اسفندماه اولین جلسه دادگاه 
تهامات فرزندان معاون اول قوه  رسیدگی به ا
قضائیه و اشخاصی دیگر در مجتمع قضایی 
ویژه رسیدگی به جرایم اقتصادی برگزار شد.
از  بخشی  دادگاه  دیروز  در جلسه 
تهمان پرونده قرائت شد و  کیفرخواست م
جلسات این دادگاه طی روزهای آتی ادامه 

شت. ا د د  ه ا خو
مسعود ستایشی سخنگوی قوه قضائیه 
چهارم مهرماه سال 1۴۰۲ در نشست خبری 
درخصوص بازداشت یا احضار فرزندان یکی 
از مقامات ارشد دستگاه قضایی اعلام کرده 
تشکیل  بود: پرونده ای در این خصوص 
شده و با جدیت و بدون هیچگونه تبعیضی 
به پرونده رسیدگی خواهد شد و هر زمانی 
به لحاظ قانونی اجازه اطلاع رسانی  که 
داشتیم، اطلاع رسانی خواهد شد. طبق 
اعلام سخنگوی قوه قضائیه این پرونده در 
تباط با دو فرزند معاون اول قوه قضائیه  ار
است و در مرحله تحقیقات مقدماتی است.
مهرماه امسال، خبرگزاری تسنیم از 
بازداشت فرزندان معاون اول قوه قضائیه، 
حجت الاسلام مصدق خبر داد و نوشت: 
ماجرا از این قرار است که از حدود هشت 
ماه پیش این پرونده با دستور رئیس قوه 

قضائیه آغاز به کار می کند.
اژه ای این پرونده را به دلیل برخی موارد آن 
به حفاظت قوه قضائیه و اطلاعات سپاه 
ت.کید می کند که بدون  ارجاع می دهد و 
هیچ ملاحظه ای همه موارد بررسی شود.
در این بررسی ها مشخص می شود که 
به  به نام »ح« که سال ها پیش  فردی 
قضائیه کنار  عنوان قاضی سابق قوه 
تشکیل  گذاشته شده بود، شبکه ای را 
تش  تباطا به واسطه برخی ار داده بود و 
تش کمک کند. توانسته بود به »ر« در تخلفا
با پیگیری ضابطان قوه قضائیه »ح« نیز 
بازداشت و در این حین مشخص می شود 
که ۲ نفر از فرزندان معاون اول قوه قضائیه 

نیز در این شبکه حضور داشته اند.
با دستور قاضی القضات بازرسی و تحقیقات از 
پرونده با دو ضابط آغاز شد و در این پرونده 
تا کنون 8 نفر بازداشت شده اند. در بخشی 
از این پرونده نام فردی به  نام رستمی صفا 
مطرح می شود؛ ابربدهکار بزرگ بانکی ای 
که هیچ بانکی هم از او شکایت نکرده بود!

نشست 
روز گذشته 

»جده« 
همزمان 
با شتاب 

گرفتن 
حملات 

نظامی 
تل آویو در 

باریکه غزه 
و آغاز دور 

جدیدی 
از حملات 
به جنوب 

لبنان برگزار 
شد

 حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور 
روز گذشته برای شرکت  خارجه 
در دومین نشست وزرای خارجه 
کشورهای سازمان همکاری اسلامی 
راهی جده شد و در بدو ورود با 
»فیصل فرحان«، همتای سعودی 
فت و گو کرد. و گ ر  ا دید د  خو
امیرعبداللهیان در این دیدار با 
تهران  ت.کید بر موضع مشترک 
ز  ا حمایت  در ضرورت  ریاض  و 
فلسطین خواستار برداشتن گام های 
مؤثر برای حمایت از فلسطین و 
پایان نسل کشی فلسطینیان شد.
دومین نشست اضطراری شورای 
وزیران خارجه کشورهای عضو 
سازمان همکاری اسلامی در حالی 
به درخواست ایران و  روز گذشته 
شمار دیگری از کشورهای عضو 
با هدف بررسی وضعیت بحرانی 
به میزبانی »جده« برگزار شد  غزه 
که رئیس جمهور ایران در سفر 
اخیر خود به الجزایر خواستار قطع 
قتصادی با رژیم  تجاری و ا روابط 
به عنوان راهکاری  صهیونیستی 
قف جنایتگری  عملی برای تو
صهیونیست ها شد و بر لزوم تقویت 
همکاری ها جهت ایجاد بازدارندگی 
در مقابل رژیم صهیونسیتی ت.کید 
کرد. این دومین نشست اضطراری 
وزرای سازمان همکاری  اسلامی 
است که چندماه پس از نشست 
سران کشورهای عضو این سازمان 
برگزار شد؛ نشستی که در پایان 
۲ بندی منتشر و در آن  آن بیانیه ای ۰
ته شد که  از کشورهای عضو خواس
تمام اقدامات دیپلماتیک، حقوقی 
و بازدارنده ممکن و مؤثر را برای 
توقف جنایات ضد بشری اسرائیل 
تخاذ کنند. سید ابراهیم رئیسی در  ا

پیشنهاد 1۰ محوری جمهوری اسلامی 
قف  خواست تو در درآن نشست، 
کشتار مردم غزه و پایان حملات 
کور علیه غیرنظامیان، رفع کامل 
محاصره انسانی غزه و شناسایی 
تش رژیم صهیونیستی به عنوان  ار
یک سازمان تروریستی را مطرح کرد.

دیدار با »بن فرحان«
امیرعبداللهیان در دیدار با همتای 
سعودی خود از قبول پیشنهاد ایران 
برای برگزاری این اجلاس فوق العاده 
و حمایت از آن و نیز میزبانی نشست 
ویژه فلسطین در مقر دبیرخانه 
تخاذ  تشکر کرد و اهمیت ا سازمان 
موضع منسجم و قوی در اجلاس 
در حمایت از فلسطین و تلاش 
به جنایت  مؤثر برای پایان دادن 
جنگی علیه فلسطینیان را مورد 
ت.کید قرار داد. وزیر امور خارجه 
به موضع مشترک  ایران با اشاره 
تهران و ریاض در ضرورت حمایت از 
فلسطین، گفت »انتطار ما آن است  
که  در این اجلاس علاوه بر مواضع 
مشترک، گام های مؤثر برای حمایت 
از فلسطین و پایان نسل کشی 
فلسطینیان برداشته شود. وی از 
روند همکاری های دو کشور نیز 
ابراز خرسندی و با طرح برخی 
موضوعات و اولویت های مشترک 
همکاری، برای پیشبرد این روند 
ابراز آمادگی کرد.« امیرعبداللهیان 
تجاری و  قتصادی و  تقویت روابط ا
تجار را یکی از  تسهیل فعالیت های 
اولویت های مهم دانست و گفت: 
»لازم است همسو با روند رو به رشد 
تقویت  روابط سیاسی، زمینه های 
به  بخش از همکاری های دوجان این 

را تسهیل کنیم.«

ابراز رضایت مقام سعودی از 
روند رابطه با تهران

وزیر خارجه عربستان نیز ضمن 

ابراز خرسندی از این دیدار با 
اشاره به وضعیت سخت فلسطین 
و شرایط اسفناک انسانی در غزه، 
بر اهمیت اجلاس جده در مسیر 
تداوم تلاش ها برای پایان جنگ 
علیه فلسطین ت.کید کرد. »فیصل 
اهمیت تلاش های  حان«  بن فر
ته جمعی کشورهای اسلامی  دس
چه در سازمان همکاری اسلامی و 
چه در مجامع بین المللی از جمله 
ت.کید قرار داد.  سازمان ملل را مورد 
او از روند روابط دو کشور نیز ابراز 
خرسندی و بر اراده عربستان برای 
برداشتن گام های جدید در مسیر 
پیشبرد روابط ت.کید کرد. طرفین با 
طرح برخی موضوعات مورد اهتمام 
به  به، نسبت  در حوزه روابط دوجان
تلاش مشترک برای تحقق برنامه ها 
فق کردند.  مشترک توا هداف  ا و 
به ایران و  ت دیپلمات های عالی ر
تقابل  عربستان همچنین سلام   م
رؤسای دو کشور را ابلاغ کردند.

امیرعبداللهیان علاوه بر همتای 
سعودی با دبیرکل سازمان همکاری 
اسلامی نیز در حاشیه نشست روز 

تبادل نظر کرد. گذشته دیدار و 

بزرگ ترین سازمان دولتی 
فرامنطقه ای

وزرای خارجه کشوهای عضو سازمان 
همکاری اسلامی در حالی برای 
دومین بار از زمان آغاز بحران غزه 
دور هم جمع می شوند که پیشتر 
رگ  بز د  نها این  فت  می ر ر  نتظا ا
همکاری که بعد از سازمان ملل 
متحد، بزرگ ترین سازمان دولتی 
به شمار می رود و 57  فرامنطقه ای 
عضو از کشورهای اسلامی از چهار 
قاره را شامل می شود، مواجهه 
مؤثری برای دست اندازی در روند 
اقدامات خونین اسرائیل علیه 
مردم بی دفاع فلسطین داشته 
باشد. چه فلسفه وجودی تشکیل 

گزارش

امیرعبداللهیان‌در‌نشست‌وزرای‌خارجه‌سازمان‌همکاری‌اسلامی‌تأکید‌کرد

حمله رژیم صهیونیستی به رفح با چراغ سبز امریکاست

این سازمان، تلاش برای بازتاب 
صدای جمعی ملت ها و کشورهای 
مسلمان بود که در پی شکست 
مردم فلسطین در جنگ شش روزه 
)1967( از رژیم اشغالگر فلسطین 
اهمیتی مضاعف پیدا کرده بود. این 
شکست سبب شد برای نخستین 
بار رهبران دولت های اسلامی در 
1 گام های مهمی برای  سال 969
تمرکز بر موضوعات مشترک جهان 
اسلام بردارند. این چنین بود که 
در این سال، رهبران جهان اسلام 
به دعوت ملک حسن، پادشاه 
ط«  »ربا ر  شه در  اکش  مر قت  و
گردهم آمدند و ضمن اعلام خبر 
تشکیل موجودیت سازمان همکاری 
اسلامی، آزادسازی بیت المقدس و 
مسجد الاقصی از اشغال اسرائیل را 
در زمره اهداف اساسی خود قرار 
به  دادند. اما این در حالی بود که 
تدریج با شتاب گرفتن روند تحولات 

جهانی و تغییر مناسبات منطقه ای 
قه ای و ظهور اتحادها و  و فرامنط
همپیمانی های سیال سیاسی و 
پررنگ شدن الگوی همکاری های 
قتصادی میان کشورهای عربی- ا
اسلامی، نحوه تعامل و کنشگری 
بسیاری از کشورهای مهم این 
تغییر شد و  تخوش  سازمان دس
تناسب با مناسبات بین المللی  م
تغییر کرد. ذیل چنین تحولاتی 
بود که با وجود ابعاد گسترده و 
جنایتکارانه اسرائیل در سرزمین های 
اشغالی، اقدامی عملی همپای این 
بحران در دستور کار کشورهای 
فته است. چه  اسلامی قرار نگر
قتصادی و سیاسی  وجود تعاملات ا
پشت پرده میان برخی کشورهای 
عربی و رژیم صهیونیستی که تا 
سطح عادی سازی رسمی رابطه هم 
پیش رفته، مانع آن شده راهکارهای 
در دست بررسی کشورهایی همچون 

قف فوری  جمهوری اسلامی برای تو
و فصل  حل  و  غزه  ری  جنگ جا
دیپلماتیک مناقشه اعراب- اسرائیلی 

به جایی ببرد. راه 
نشست روز گذشته »جده« همزمان 
نظامی  فتن حملات  با شتاب گر
تل آویو در باریکه غزه و آغاز دور 
به جنوب لبنان  جدیدی از حملات 
برگزار شد. در حالی که بنا به اعلام 
منابع خبری شمار کشته شدگان 
در این باریکه از زمان شروع جنگ 
فته است،  ر نفر فراتر  هزار   ۳۰ از 
1 نفر در  ۰ چند روز پیش، بیش از ۰
شمال غزه زمانی که برای گرفتن 
غذا اطراف کامیون های امداد جمع 
شده بودند، به شهادت رسیدند. در 
همین راستا امدادرسانی به شمال 
غزه در وخیم ترین وضعیت ممکن 
قرار دارد و ناظران سازمان ملل 
اعلام کرده اند که امدادرسانی به آن 
منطقه تقریبا฀ ناممکن شده است.

‌وزارت‌امور‌خارجه
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غرب آسیا

گروه جهان

اختلافات بایدن و نتانیاهو سر باز کرد

‌امریکا‌برای‌رقیب‌بی‌بی آغوش‌باز

ایالات متحده و رژیم  در میانه اختلافات 
صهیونیستی سفر بنی گانتس، رقیب سیاسی 
بنیامین نتانیاهو به ایالات متحده بدون اطلاع 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی جنجال های 
بسیاری را به راه انداخته و اطرافیان نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی را خشمگین کرده است. به 
عقیده تحلیلگران عبری گمان می رود که این سفر 
برای کاهش تنش های به وجود آمده میان رژیم 
صهیونیستی و امریکا ترتیب داده شده باشد، چرا 
که حوصله کاخ سفید روزبه روز از عملکرد نتانیاهو 

در پیشبرد جنگ غزه بیشتر سر می رود.
 

واکنش‌های‌داخلی‌صهیونیست‌ها
تایمز اسرائیل به نقل از یک مقام صهیونیستی 
نوشت نتانیاهو در واکنش به این سفر به سفارت 
اسرائیل در واشنگتن دستور داده تا در طول 
اقامت وزیر کابینه جنگ در آن شهر هیچگونه 
همراهی با وی نکنند. همچنین اسموتریچ، 
وزیر دارایی رژیم صهیونیستی وی را حلقه 
ضعیفی برای رژیم نامید و گفت که او با میزبانی 

از »محمود عباس« رئیس تشکیلات خودگردان 
فلسطین، طرح تشکیل کشور فلسطین را ترویج 
می کند. او معتقد است دولت امریکا قصد دارد 
با کمک گانتس در کابینه و جامعه صهیونیستی 

»گند بالا آورده« و اختلاف ایجاد کند.
 

دیدار‌با‌کاملا‌هریس
بنی گانتس در اولین دیدار خود بعد از ورود 
به واشنگتن با هریس ملاقات کرد. معاون 
رئیس جمهور امریکا در این دیدار بار دیگر بر 
حمایت واشنگتن از جنایات صهیونیست ها در 
غزه تأکید کرد و ابراز داشت که تعهد واشنگتن 
نسبت به امنیت رژیم صهیونیستی تزلزل ناپذیر 
است. در ادامه برنامه بنی گانتس، وی قرار است 
با جیک سالیوان مشاور امنیت ملی کاخ سفید 
و شماری از نمایندگان از دو حزب دموکرات و 
جمهوری خواه در کنگره دیدار داشته باشد. 
همچنین بنابر برخی گزارش ها او قصد دارد بعد 

از امریکا به انگلیس سفر کند.
 

نتانیاهو‌باز‌هم‌در‌بایکوت!
اما موضوع بی اطلاعی های نتانیاهو به این مورد 
ختم نشده و طبق گزارش منابع عبری او حتی 
از موضوع فراخواندن سفیر رژیم صهیونیستی از 
سازمان ملل برای مشورت خبر ندارد. یسرائیل 
کاتس، وزیر خارجه رژیم صهیونیستی در اعتراض 
به اقدامات سازمان ملل به گلعاد آردان، نماینده  

رژیم در سازمان ملل دستور داد تا فوراً برای 
مشورت و گفت وگو درباره تلاش سازمان ملل 
برای نادیده گرفتن گزارشی درباره حماس و 
حامیانش درخصوص وقایع روز هفتم اکتبر به 
اسرائیل بازگردد. با توجه به شواهد موجود به نظر 
می آید که کابینه جنگ رژیم صهیونیستی، فراتر 
از اختلافات دچار هرج و مرج شده و مقامات به 
طور مستقل تصمیمات خود را اجرایی می کنند.

 
تنش‌های‌فزاینده‌

بین‌مقامات‌رژیم‌صهیونیستی
سفر بی خبر بنی گانتس، نمودی از اختلافات 
گسترده هم میان مسئولان رژیم و هم بین کاخ 
سفید و دولت نتانیاهو است به طوری که امریکا 
برای پیشبرد مقاصدش از نخست وزیر سابق 
میزبانی کرده است. طبق گزارش رسانه های 
صهیونیستی، گانتس و نتانیاهو از ابتدای جنگ 
غزه درباره نحوه مدیریت این جنگ، پرونده 
اسیران صهیونیست و مرحله پساجنگ غزه 
با هم اختلاف نظر شدیدی دارند و حالا این 
سفر ناهماهنگ بنی گانتس، اختلافات میان 
او و نتانیاهو را تشدید خواهد کرد. رسانه های 
عبری از اختلافات گسترده در میان مقامات 
رژیم صهیونیستی در ابعاد مختلف بویژه بر سر 
توافق جدید برای تبادل اسرا، گزارش می دهند. 
در جدیدترین اخبار، شبکه ۱۲ تلویزیون نوشت 
که بنیامین نتانیاهو نخست وزیر این رژیم و یوآو 

سفر بی خبر 
بنی گانتس، 

نمودی از 
اختلافات 

گسترده 
هم میان 

مسئولان رژیم 
و هم بین کاخ 
سفید و دولت 
نتانیاهو است 

به طوری 
که امریکا 

برای پیشبرد 
مقاصدش از 
نخست وزیر 

سابق میزبانی 
کرده است

گزارش تحلیلی

فائزه سادات یوسفی
خبرنگار

دنده های بیرون زده، چشمانی که از فرط 
گرسنگی درشت تر از معمول هستند و 
هستند  تصاویری  ورفته،  فر شکم های 
که این روزها در شبکه های اجتماعی از 
وضعیت کودکان گرسنه غزه دست به دست 
می شود. با این حال بعد از هفته ها غم و 
اندوه ساکنان غزه از شهادت کودکانشان به  
خاطر گرسنگی، سرانجام سازمان جهانی 
بهداشت، گزارش ها در این خصوص را مورد 

تأیید قرار داد.
به گزارش سایت شبکه خبری سی ان ان، روز 
گذشته سازمان جهانی بهداشت اعلام کرد، 
تعداد زیادی از کودکان غزه بر اثر گرسنگی و 
کم آبی جان خود را از دست داده اند. این در 
حالی است که تصاویر منتشر شده از سوی 
مرکز اطلاع رسانی فلسطین نشان می دهد، 
فقط کودکان نیستند که جانشان به خاطر 
گرسنگی در معرض خطر است. بر اساس 
ویدیویی که دیروز این نهاد رسانه ای فلسطینی 
منتشر کرد، یک پیرمرد فلسطینی نیز به 
همین دلیل جان خود را از دست داده است.

بنا بر گزارش سی ان ان، تدروس آدانوم 
گبریسوس، رئیس سازمان جهانی بهداشت 
در اولین سفر خود به نوار غزه از آغاز جنگ 
در این منطقه، شخصاً از بیمارستان های العوده 
و کمال عدوان در شمال غزه بازدید کرد. تیم 
سازمان جهانی بهداشت در این بازدید متوجه 
شد، سوء تغذیه شدید یکی از مشکلات کودکانی 
است که در این بیمارستان بستری هستند و 
تعدادی از آنها نیز به همین دلیل و همچنین 
به دلیل کمبود سوخت و نبود تجهیزات کافی 
بیمارستانی به شهادت رسیده اند. رئیس 
سازمان جهانی بهداشت پس از این بازدید 
خبر داد، با وجود تلاش های این سازمان هنوز 
دسترسی ها برای کمک به مردم غزه باز نشده 
است. او به همین دلیل از رژیم صهیونیستی 
درخواست کرد اجازه ورود منظم کمک های 
بشردوستانه به غزه را صادر کند. این در حالی 
است که رژیم صهیونیستی تاکنون در برابر 

همه درخواست ها برای ورود کمک های انسانی 
به غزه خودداری کرده است و با سنگ اندازی 
در مسیر مذاکرات تبادل اسرا، راه را بر هرگونه 
آتش بس ولو موقت بسته است. وضعیت 
کودکان غزه طوری وخیم شده است که حتی 
امریکا با آنکه حامی بی چون و چرای تل آویو 
است نیز تاب فشارهای جهانی را به  خاطر این 
مسأله نیاورده است و با پروازهای بشردوستانه 
و رساندن کمک از طریق انداختن موادغذایی 
از هواپیماهای ترابری روی نوار غزه، سعی کرده 
است تا حدودی وجهه خود را بهبود بخشد. 
حتی در یکی از نادرترین واکنش ها، کاملا 
هریس، معاون اول بایدن، روز یکشنبه در 
سخنرانی خود در مراسم یکشنبه خونین در 
آلاباما، آغاز سخنرانی خود را به غزه اختصاص 
داد و با بازخوانی مرگ فلسطینیان بی گناه در 
صف دریافت غذا خواهان آتش بس فوری در 

این باریکه پردرد و رنج شد.
بر اساس آنچه که وزارت بهداشت فلسطین 
اعلام کرده است، تاکنون ۱5 کودک در غزه 
به خاطر گرسنگی به شهادت رسیده اند. 
با این حال اشرف القدره، سخنگوی این 
وزارتخانه فلسطینی خبر داده، بر اساس 
گزارش هایی که پزشکان بیمارستان کمال 
عدوان ارائه کرده اند، حداقل 6 کودک مبتلا 
به سوء تغذیه که در بخش مراقبت های ویژه 
این بیمارستان بستری شده اند، در معرض از 
دست دادن جان خود به خاطر توقف ژنراتور 
برق، کاهش اکسیژن و کمبود تجهیزات 

بیمارستانی هستند.
دیروز در پی انتشار این گزارش ها، آژانس 
کودکان سازمان ملل، یونیسف، خواستار 
اقدام فوری این سازمان در خصوص کودکان 
غزه شد. در همین ارتباط ادل خضر، مدیر 
منطقه ای یونیسف خبر داد، این نهاد از 
مرگ دست کم ۱0 کودک غزه ای به خاطر 
نیز  او  است.  آگاه  کم آبی  و  سوء تغذیه 
خواهان ارسال فوری کمک ها به ساکنان 
غزه شد. این در حالی است که فیلیپ 
لازارینی، رئیس آژانس امدادرسانی و کاریابی 
سازمان ملل برای آوارگان فلسطینی )آنروا( 
روز دوشنبه در مورد به پایان رسیدن ذخایر 
این نهاد هشدار داده بود. آنروا اخیراً 
سوی  از  اسرائیلی ها  تبلیغات  به خاطر 
شماری از کشورهای اصلی حامی خود 

تحریم شده بود.

سازمان جهانی بهداشت تلخ ترین واقعیت نوار غزه را تأیید کرد

شهادت کودکان غزه به دلیل گرسنگی
گالانت وزیر جنگ به دلیل وجود اختلافات به 
ندرت با یکدیگر صحبت می کنند. یائیر لاپید، 
رهبر اپوزیسیون رژیم صهیونیستی هم که از 
ابتدای جنگ بارها نتانیاهو را مورد انتقاد قرار 
داده، در آخرین اظهاراتش او را بی اهمیت به 

مسائل اسرائیل دانسته است.
 الجزیره در رابطه با اختلافات امریکا و نتانیاهو 
نوشت تنش های لفظی در جریان مکالمات 
تلفنی بایدن و نتانیاهو، طی هفته های اخیر 
در خصوص جنگ علیه نوار غزه و دیگر مسائل 
مانند موضوع آتش بس موقت که اوج خود 
رسیده، افزایش یافته است. همچنین این 
تنش ها در نشست های آنتونی بلینکن، وزیر 
خارجه امریکا با مقامات صهیونیستی در جریان 

سفر به تل آویو دیده شده است.
 

اختلافات‌پوشالی‌امریکا‌
و‌رژیم‌صهیونیستی

 با وجود این، اما تلقی اختلاف بین امریکا و رژیم 
صهیونیستی به معنای تغییر رویکرد در جنگ 
نیست و هدفگذاری و شیوه دستیابی به اهداف 
هر دو در انطباق کامل قرار دارد. تعبیر واقعی 
از اختلافات میان این دو به چگونگی اتخاذ 
تصمیماتی برمی گردد که با کاستن از هزینه های 

رژیم به تثبیت جایگاه سیاسی آن ختم شود.
 لفاظی های واشنگتن در جنگ غزه به نمایشی 
برای مهار فضای ضدامریکایی در سطح جهان 
و فروکاستن از خشم بین المللی علیه خود 
می ماند. زیرا انتقادات و اعتراضات پس از 
حمایت های بی بدیل مالی و سیاسی امریکا 
از جنایات رژیم صهیونیستی ادعاهای حقوق 
بشری و دفاع از ارزش های انسانی این کشور را 
به چالش کشانده است. حتی در داخل امریکا 
نیز صداهای اعتراضی از سیاست های جو 
بایدن، رئیس جمهور در آستانه انتخابات در 
میان رأی دهندگان امریکایی بویژه مسلمانان و 
نسل جوان به متغیر مهمی در تعیین سرنوشت 

انتخابات بدل شده است.
بر همین اساس، واشنگتن که در پیگیری 
سیاست هایش در قبال رژیم صهیونیستی دچار 
ضعف نفوذ در جامعه جهانی شده اکنون لازم 
می بیند که با ژست های انسان دوستانه چهره 
خود را ترمیم کند. ارسال هوایی ملزومات اولیه 
برای مردم غزه و تلاش برای متقاعد کردن 
کشورهای جهان و اعراب برای تشکیل دولت 
مستقل فلسطینی از نمونه های این دیدگاه 
است. به همین دلیل بود که کاملا هریس از 
گانتس خواست، با همکاری ایالات متحده امریکا 
و شرکای بین المللی به  منظور افزایش جریان 
انتقال کمک های انسانی به غزه و توزیع امن این 
کمک ها بین نیازمندان تدابیر بیشتری اتخاذ کند.
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آسیا

ج کردن نیروهایش از خاک سوریه پنتاگون در تدارک خار

فرار‌به‌سبک‌امریکایی‌ها

»دپارتمان دفاع 
ملی امریکا« 

)DOD( به این 
باور رسیده که 
به رغم تجدید 

حیات داعش، 
این سازمان 

در حال حاضر 
قدرت ایجاد 

خطراتی بزرگ 
را برای این 

کشور ندارد و 
امکان نفوذش 

به خاک امریکا و 
بمب گذاری اش 

در آنجا نیز 
چندان بالاتر از 

صفر نیست

 تحلیل روز

الکساندر لنگلوا
کارشناس ارشد مسائل نظامی

مترجم: وصال روحانی

 
امریکا در حال بررسی شرایط خود برای بیرون 
کشیدن نیروهای نظامی اش از خاک سوریه 
است؛ کاری که باید مدت ها پیش انجام 
می داد و اکنون الزام آن بیش از هر زمانی 
آشکار شده است. از یک سو سرکوب داعش 
که از دلایل اصلی ورود نظامیان امریکایی به 
قسمت هایی از خاک سوریه عنوان شده بود، 
هیچ گاه به طور کامل جامه عمل نپوشیده و از 
جانب دیگر عمده تر شدن سایر جبهه های 

جنگی شامل جنگ غزه و رویارویی روسیه و 
اوکراین و حضور آشکار و نهان نظامیان امریکا 
در این دو عرصه امکان ماندگاری نظامیان 
امریکایی در سوریه را از میان برده و این کار 
پرهزینه را به لحاظ اقتصادی هم غیرعقلایی 

است. ساخته 
 

استدلال هایی سست برای ادامه حضور
در عین حال هنوز هستند جناح هایی در 
امریکا که خروج نظامیان این کشور از سوریه 
را یک خطای بزرگ استراتژیک می انگارند و 
پنتاگون را از اجرای این امر بر حذر می دارند. 
استدلال آنها بر این پایه استوار است که 
تجدید قوای داعش در سه، چهار سال 
اخیر ادامه مبارزه با آنها را الزامی می سازد 
و این هشدار را هم در بر دارد که هرچقدر 
حضور نظامی امریکا در یک خاورمیانه ملتهب 

کمرنگ تر شود، سایر گروه ها و کشورهای 
حاضر در تعارضات جای پای محکم تری 
خواهند یافت و نقش و سهم کاخ سفید را در 
ترسیم یک نقشه جدید سیاسی- جغرافیایی 
برای خاورمیانه در دوره پساجنگ غزه کمتر 

خواهند کرد.
 

سوداهایی که جدی تر خواهد شد
»دپارتمان دفاع ملی امریکا« )DOD( به این 
باور رسیده که به رغم تجدید حیات داعش، 
این سازمان در حال حاضر قدرت ایجاد 
خطراتی بزرگ را برای این کشور ندارد و امکان 
نفوذش به خاک امریکا و بمب گذاری اش 
در آنجا نیز چندان بالاتر از صفر نیست. در 
بولتن داخلی جدیدی که دپارتمان مذکور 
منتشر کرده، آمده است: »سقف توان فعلی 
داعش، حملات تروریستی گاه به گاه به یکی، 

دو روستا در خاک سوریه یا بعضی عملیات 
کوچک ایذایی در کشورهای اطراف است. 
آنها توان عظیم 10 سال پیش خود را به کلی 

از دست داده اند.«
با این حال کشورها و سازمان های دیگری 
هستند که به اعتراف پنتاگون می توانند 
خطرات سیاسی و استراتژیک بزرگتری را 
متوجه نیروها و نهادهای غربی از جمله 
امریکا کنند و همین مسأله صحت سیاسی 
بیرون کشیدن نظامیان امریکا از خاک سوریه 
را به چالش می کشد. از این دست کشورها 
می توان ترکیه، اردن، عراق و البته روسیه را 
مثال زد که هر کدام کم یا بیش در ترسیم 
شرایط سیاسی و موقعیت امنیتی منطقه از 
جمله سوریه ایفای نقش می کنند. شماری 
از این کشورها در سرکوب داعش سهم بارزی 
داشتند و هنوز هم در سوریه حضور دارند. 
با این حال وزارت خارجه امریکا بخشی از 
باورهای فوق را رد می کند و معتقد است، اگر 
مسأله احیای نسبی داعش هم در کار نبود، 
کشورهای مورد بحث در سیاستگذاری های 
خود در ارتباط با سوریه و لزوم ماندن در آنجا 

تجدید نظر نمی کردند.
 

بشار اسد در قامت گزینه اصلح
طی 13 سال اخیر در منازعات داخلی سوریه 
بیش از 400 هزار نفر جان باخته اند اما اینک 
مردم این کشور بیش از پیش پشت بشار 
اسد رئیس جمهور سوریه ایستاده و متقاعد 
شده اند که او بهتر از سایرین می تواند یک 
زندگی ایمن و منصفانه را برایشان فراهم آورد. 
و  حکومتی  وش های  ر دوباره  پذیرش 
از  واقع  به  اسد  بشار  کاری  آرمان های 
حیطه های داخلی هم فراتر رفته و به سایر 
کشورهای عرب منطقه نیز بسط یافته است. 
این کشورها که در اواسط دهه گذشته 
آشکارا با دولت دمشق مبارزه می کردند و به 
تروریست های بین المللی مخالف این دولت 
یاری می رساندند و سوریه را از جامعه عرب 
بیرون رانده و ایزوله کرده بودند، از یک سال 
و اندی پیش تغییر رویه داده اند و آغوش 
خود را از نو به روی اسد گشوده اند. بازگشایی 
رسمی روابط دیپلماتیک با دمشق از سوی این 
کشورها و افتتاح مجدد سفارتخانه در آنها 
نشان می دهد که معارضان سوریه حتی اگر 
هنوز اسد را بهترین گزینه ممکن نینگارند، 
صاحب توانایی و انصاف بیشتری برای اداره 

امور سوریه تلقی می کنند.
 مبارزه پیگیر ارتش سوریه با داعش و تلاش 
اسد برای کاستن از نفوذ تروریست ها در 

سطح منطقه هم کشورهای همجوار سوریه را 
متقاعد کرده که با وی بیشتر و بهتر می توان 

کار و تعامل کرد.
 

سربازانی که فرسوده شده اند
پنتاگون معتقد است، تجربیات ناموفق 
منازعات  به  ورود  درخصوص  قبلی اش 
تروریستی منطقه درس آموز بوده و نحوه 
برخورد با مسائل موجود در حال حاضر و آینده 
را پیش روی نظامیان امریکا قرار داده است. 
امریکا در سال 2001 برپایه مبارزه با تروریسم که 
به متن قواعد نظامی این کشور در معادلات 
برون مرزی اضافه شده بود، نظامیانش را به 
سرزمین های عراق و افغانستان گسیل کرد اما 
لشکرهای پرتجهیزات این کشور در جنگ های 
کماندویی شان با چریک های کارکشته تر 
القاعده و نیروهای ایذایی طالبان به توفیق 
قابل ذکری نرسیدند. امروز این بیم وجود دارد 
که  استمرار حضور نظامیان فرسوده امریکایی 
در یک سوریه سرشار از گروه های معارض 
فقط موج تازه ای از کشته ها را روی دست 
پنتاگون بگذارد و هزینه ای که بابت این حضور 
کم ثمر در منطقه پرداخت می شود، بسیار 

فزون تر از بهره های اندک حاصله باشد.
 

مردم امریکا به ستوه آمده اند
با این اوصاف استدلال های مبتنی بر یک 
خروج الزامی و سریع از خاک سوریه چندان 
خلاف منطق نیست و برای لشکرهای رنگ و 
رو رفته امریکا  گزینه ای مطلوب نشان می دهد 
و آنها را از گزند عملیات مقاومتی مخالفان 
حضور امریکا در عراق و سوریه و حمایت آن 
از اسرائیل )به تازگی باعث مرگ پنج نظامی 
امریکایی در مرز سوریه با اردن شد( دور 
نگه می دارد. تشکیلات جو بایدن این دلیل 
اجباری و اضافی را هم برای خارج کردن 
نیروهای نظامی اش از خاک سوریه دارد که 
همزمان شدن این حضور پرهزینه با تلفات 
عظیم جنگ غزه مردم امریکا را به ستوه 
آورده و باید هرچه سریع تر از تعداد قربانیان 
این کشور در یک خاورمیانه ناآرام کاست. این 
یک الزام است اما شیوه ها و دلایل اجرای آن 
هم فقط دلالت بر تضعیف هرچه بیشتر نقش 
و سهم امریکا در منطقه دارد. نقش و سهم 
کشوری که دیگر قدرت برتر منطقه نیست 
و نمی تواند حرف اول را در ترسیم آینده آن 
بزند و بازی قدرت در این خصوص را به رقبایی 

همچون روسیه و چین  باخته است.
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افزایش 7 درصدی بودجه نظامی چین
 امیر فرشباف/ گزارش بودجه ای چین درحالی روز گذشته 
توسط نخست وزیر ارائه شد که براساس آن، چین قرار 
است هزینه های دفاعی خود را 7.2 درصد افزایش داده 
و آن را به 1.67 تریلیون یوان در سال 2024 برساند. به 
گزارش شبکه خبری سی ان بی سی امریکا، نخست وزیر 
چین »لی چیانگ«، دیروز، نخستین گزارش کار خود 
را در نشست سالانه کنگره ملی خلق )NPC(، ارائه 
کرد. در این گزارش کار، پکن متعهد شده که قاطعانه با 
فعالیت های جدایی طلبانه به قصد »استقلال تایوان« 
و مداخلات خارجی برخورد کند. گفتنی است پکن در 
گزارش بودجه ای مذکور، برای سال 2024 رشد اقتصادی 

5 درصدی را پیش بینی کرده است.
ناظران عقیده دارند مخاطب پیام این افزایش بودجه 
نظامی، ایالات متحده و متحدان منطقه ای امریکا مانند 
تایوان، فیلیپین، ژاپن، کره جنوبی و هند هستند. 
تنگناهای ژئوپلیتیکی و دعاوی ارضی متعدد و متقابل 
پکن با همسایگان موضوعی است که نگرانی های حزب 
کمونیست چین را افزایش داده و در این میان افزایش 
دخالت ایالات متحده در منطقه شرق و جنوب شرق 

آسیا نیز این نگرانی را تشدید کرده است.
در تازه ترین رویداد، روز سه شنبه یک درگیری مختصر 
میان چین و فیلیپین در دریای چین به وجود آمد که دو 
طرف یکدیگر را مقصر قلمداد کردند. به گزارش گاردین، 
مانیل، چین را به »مانورهای خطرناک« در بخش های مورد 
مناقشه در دریای چین متهم کرد و مدعی شد که چین 
به کشتی های این کشور آسیب رسانده که بر اثر آن چهار 
فیلیپینی متحمل جراحات جزئی شدند. در مقابل پکن 
در بیانیه ای اعلام کرد که گارد ساحلی این کشور اقداماتی 
را علیه یک کشتی فیلیپینی که به طور غیرقانونی به 
آب های نزدیک جزیره مرجانی )مورد مناقشه طرفین( 
نفوذ کرده بود، انجام داد. در این بیانیه آمده است که 
طرف فیلیپینی عمداً مشکلاتی علیه چین ایجاد کرده و به 
تضعیف صلح و ثبات در دریای چین جنوبی مبادرت کرده 
است.در این گزارش همچنین آمده است که تحلیلگران 
هشدار داده اند، با افزایش حوادث مشابه، خطر اشتباه 
محاسباتی وجود دارد که می تواند ایالات متحده، متحد 

فیلیپین را به رویارویی با رقیب خود چین بکشاند.
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ما در حوزه پزشکی به پیشرفت های 
زیادی دست یافته ایم اما به نظر 
می رسد هنوز در حوزه سامت 
وجود  با  معنویات،  و  فرهنگی 
برخورداری از فرهنگ اسامی و 
ایرانی نتوانسته ایم از این ظرفیت 
خوب استفاده کنیم و همچنان در 
معرض تهاجم فرهنگی قرار داریم.

جمیله علم الهدی، استاد دانشگاه 
در نخستین همایش بین المللی 
پوشش همگانی سامت با برنامه 
سامت خانواده و نظام ارجاع که 
با حضور وزیر بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی جمهوری اسامی 
ایران و برخی از دیگر کشورها، 
مقامات و مسئولان سازمان های 
بین المللی و شخصیت های داخلی 
و خارجی برگزار شد، با تأکید بر 
ارتباط میان علم و فرهنگ به رابطه 
میان شرق و غرب در قالب تحولات 
علمی و فرهنگی در تاریخ علم اشاره 
کرد و گفت: در این سیر تاریخی دو 
نکته اصلی وجود دارد. نخست، 
تبادلات فعال فرهنگی میان ایران 
و کشورهای اسامی که با محوریت 
شخصیت های اسطوره ای و بزرگ 
همچون»ابن سینا« انجام شد. 
ایشان فلسفه و پزشکی را متناسب 
با الهیات اسامی گسترش داد. 
دوم، ارتباط فرهنگی میان غرب 
یعنی اروپا با کشورهای اسامی که 
در مواجهه با قرن جدید، مواجهه 
منفعانه تری محسوب می شود، به 
طوری که آثار فلسفی قرن مدرن که 
با منش پزشکی کشورهای اسامی 
به ایران منتقل شد و آثار فرهنگی 
خود را نیز بر جای گذاشت، مسائلی 
ایجاد کرد که باید برای حل آن 

. شیم بکو

ز  ا بعد  ن  ا ور د به  ره  شا با ا وی 
این  در  گفت:  اسامی  انقاب 
خدمات  توسعه  عاوه بر  دوران 
پزشکی، چالش های فرهنگی هم 
به وجود آمد که همه دانشگاه های 
آموزش عالی بویژه دانشکده های 
ر  د علوم پزشکی  و  نسانی  علوم ا
جریان مواجهه با این چالش ها 
قرار گرفتند. این چالش ها بیشتر 
به تغییر معانی برمی گردد. برای 
مثال در علم پزشکی، پزشکی سنتی 
مطرح است. البته منظور از سنتی 
به معنای فرسوده و کهنه نیست. 
سنتی به معنی اصیل و ریشه دار، 
تبار و هویت ملحق به فرهنگ 
شرقی است. در این نگاه، مرگ، 
سامتی، پزشک و طبیب معنای 
متفاوتی دارد. مثاً پزشک و طبیب 
یک شخصیت فرهیخته، دلسوز و 
حکیم و حتی الگو بود یا بیماری، 
شر نبود، بلکه یک آزمایش و آزمون 
بود. در این نگاه مرگ نه تنها شر 
نبود که لحظه ماقات بود اما 
در فرهنگ پزشکی جدید معناها 

متفاوت شده است.
دکتر علم الهدی ادامه داد: در این 
سو در سکولاریسم، جهان بسیار 
بزرگ تبدیل به یک جهان بسیار 
کوچک شده است. یک دنیای 
مادی بدون سرآغاز و سرانجام. 

»زن بودن« یکی از معناهایی بود 
که در این زمان تغییر کرد. معنای 
اصیل  و  سنتی  فرهنگ  در  زن 
شرق، به عنوان »همسر«، »مادر«، 
« و»همسایه«  »همدم«، »خواهر
در  درحالی که  می شود.  تکریم 
فرهنگ سکولار، حتی مردان به 
عنوان نیروی انسانی در کنار سایر 
نیروهایی که در طبیعت وجود 
دارد، معنا می شوند که باید به 
استخدام افراد یا طبقات خاصی در 
بیایند. در این فرهنگ انرژی های 
زنان و مردان در خدمت نظام های 
اقتصادی و صنعتی قرار گرفت و 
شکل و معنای خانواده نیز دچار 
تغییراتی شد. در چنین شرایطی 
تکثرگرایی که به فردیت گرایی 
به  به تدریج  بود،  شده  منجر 
تکثرگرایی جنسی نیز سرایت کرد 
و اساساً مفهوم عشق و خانواده نیز 

نابود شد.
وی تأکید کرد: بر خاف تفکر اروپا 
محور و نگاه های جدیدی که در 
آن زن بیشتر به عنوان مرد ناقص 
مطرح می شود که برای رسیدن به 
شرایط انسانی باید تکمیل شود، 
در نگاه قرآنی، زن برتر از فرشته 
است، چنانکه فرشتگان حضرت 
آدم را همراهی نکردند، در حالی 
که زوج او، شاگرد نخستین پیامبر 

عضو هیأت علمی دانشگاه در همایش بین المللی پوشش همگانی سلامت عنوان کرد

در برابر آلودگی های فرهنگی فعال عمل کنید
گزارش خبری

مرور

بر خلاف تفکر 
اروپا محور 
و نگاه های 

جدیدی که در 
آن زن بیشتر 
به عنوان مرد 
ناقص مطرح 

می شود که 
برای رسیدن 

به شرایط 
انسانی باید 

تکمیل شود، 
در نگاه قرآنی، 

زن برتر از 
فرشته است

در آستانه هفته و روز شهید
پویش سراسری »سلام شهید« 

برگزار می شود
معاون فرهنگی بنیاد شهید و امور ایثارگران در آستانه 
روز شهید - 22 اسفند - گفت: پویش سراسری سام 
شهید در هفته آینده همزمان با آغاز هفته شهید 
برگزار می شود و همه مسئولان کشور، وزارتخانه ها، 
استانداران، فرمانداران و مسئولان با خانواده شهدای 

حوزه خود دیدار می کنند.
محمدصادق هاشمی با اشاره به پیگیری های انجام 
شده توسط این سازمان افزود: طرح پویش دیدار 
با خانواده های معظم شهدا، توسط خود مردم در 
این هفته انجام می شود و دانش آموزان، گروه های 
مردمی، تشکل های خودجوش و هیأت های مذهبی 
در پویش »سام شهید« در این طرح شرکت می کنند 
تا از این راه بتوانیم از شهدا قدرشناسی کنیم. معاون 
فرهنگی بنیاد شهید و امور ایثارگران گفت: تجلیل از 
خانواده هایی که تک فرزند داشتند و فرزندشان به 
شهادت رسیده است، انجام می شود. کاشت نهال و 
درختکاری هم در هفته شهید اتفاق می افتد. تبلیغات 
محیطی روز شهید و قدردانی از خانواده های معظم 
شهدا و برپایی نمایشگاه های متنوع در این حوزه هم 

در نقاط مختلف خواهیم داشت.

رئیس جمعیت هلال احمر خبر داد
برگزاری کنگره بین المللی اشغال 

فلسطین از دیدگاه حقوق بین الملل
کنگره  برگزاری  از  هال احمر  جمعیت  رئیس 
حقوق  دیدگاه  از  فلسطین  اشغال  بین المللی 
بین الملل و نقش حقوق بشردوستانه در غزه خبر داد.
به گزارش مهر، پیرحسین کولیوند در نشست خبری 
که درباره این کنگره برگزار شد، اظهار داشت: این 
کنگره با حضور مقامات ملی و جمعی از محققان و 
پژوهشگران حقوق بین الملل از داخل و خارج کشور 

برگزار می شود.
وی با بیان اینکه ۴۳ هزار نفر برای شرکت در 
کنگره بین المللی اشغال فلسطین از دیدگاه حقوق 
بین الملل بشردوستانه در غزه ثبت نام کرده اند، 
گفت: در داخل کشور به صورت آناین این کنگره 
پخش خواهد شد. حقوقدانان 2۱ کشور به صورت 
آناین در این کنگره حضور دارند و ۱۷ مقاله در ۵ پنل 

تخصصی ارائه می شود.

با او همراه شد و وجه جدیدی 
از انسان ظهور کرد. انسان های 
امروز با همه انسان های دیگر روی 
کره زمین و انسان هایی که بعداً 
می آیند، به خاطر این نخستین 
بانو با یکدیگر خویشاوند می شوند 
و همه یک خانواده بسیار بزرگ 
را تشکیل می دهند. این همان 
مواجهه فعالی است که امروز 
شاهدش هستیم. به نظر می رسد 
که در این مواجهه فرهنگی باید از 
یک عقل مشاهده گر، تقلیدکننده 
و مناظره گر به یک عقل مداخله گر 
و فعال برای مقابله با آسیب های 
تکثر گرایی تبدیل شویم. فرهنگ  
سنتی، اصیل، ریشه دار و تاریخی 
می تواند در مقابل این فرهنگ 

تکثرگرا ایستادگی کند.
عضو هیأت علمی دانشگاه با خطاب 
قرار دادن مسئولان بویژه در حوزه 

پزشکی و سامت بر لزوم مراقبت 
از این سیطره فرهنگی تأکید کرد 
و گفت: امروز جهان ما، کودکان، 
دختران و زنان ما در معرض خطر 
این نوع سیطره فرهنگی قرار دارند، 
بنابراین باید برای آن اندیشه و اقدام 
داشت. بسیار ارزشمند است که از 
عناصر فرهنگی اصیل و از عناصر 
اجتماعی بویژه از قدرت نهادهای 
بین المللی، بهداشتی و پزشکی 

استفاده کنیم.
ما در  افزود:  دکتر علم الهدی 
حوزه پزشکی به پیشرفت های 
زیادی دست یافته ایم اما به نظر 
می رسد هنوز در حوزه سامت 
با وجود  و معنویات،  فرهنگی 
برخورداری از فرهنگ اسامی و 
ایرانی نتوانسته ایم از این ظرفیت 
خوب استفاده کنیم و همچنان 
در معرض تهاجم فرهنگی قرار 

داریم. براین اساس لازم است 
به  علوم پزشکی  ی  نشگاه ها ا د
عنوان دانشگاه های پیشرو، در 
برابر موضوعات و تحقیقات مرتبط 
با حوزه سامت در ابعاد علمی 
همین طور  و  داخلی  و  خارجی 
موضوعات مرتبط در حوزه های 
در  بویژه  فرهنگی  و  اجتماعی 
مواجهه با آلودگی های فرهنگی و 
آلودگی های زیست محیطی مانند 
آلودگی آب فعال شوند. یعنی 
همان طور که در کرونا قدم های 
بل  مقا ر  د  ، شتید ا برد رگی  بز
آلودگی های فرهنگی نیز فعال 
عمل کنید. البته مطلع هستم 
که از نقطه بسیار خوبی شروع 
در  آرامش  همان  که  کرده اید 
خانواده است اما به دنبال توسعه 
الگوی خانواده بر خاف فردگرایی 

حاکم نیز باشید.

برگزاری نخستین 
همایش بین المللی 

پوشش همگانی 
سامت با حضور 

جمیله علم الهدی، 
استاد دانشگاه، وزیر 

بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی 

ایران و برخی از دیگر 
کشورها، مقامات و 

مسئولان سازمان های 
بین المللی

جلسه شورای شهر تهران تحت تأثیر وضعیت سرویس دهی مترو

دویست و بیستمین جلسه علنی شورای اسامی 
شهر تهران روز گذشته در حالی برگزار شد که 
انتقادهای برخی اعضا در خصوص وضعیت 
سرویس دهی مترو جلسه را تحت تأثیر قرارداد 
و برخی نیز خواستار سه شیفته شدن فعالیت 
شرکت واگن سازی برای تأمین واگن مورد نیاز 

ناوگان شهری پایتخت شدند.
به گزارش ایرنا، رئیس کمیسیون عمران و حمل 
و نقل شورای شهر در تذکر خود با اشاره به 
تکمیل پروژه های نیمه تمام مترو در روزهای 
گذشته و تقدیر از شرکت بهره برداری مترو برای 

اجرای این طرح ها، اظهار کرد: باید پیرامون 
اتفاقات اخیر در مترو اشاره ای داشته باشم و 
اینکه کمتر شهروندی است که از خرابی های 
مترو بی اطاع باشد، سریال خرابی مترو اکنون 

پیوسته شده است.
تشکری هاشمی با اشاره به اختصاص یک هزار 
و ۵۵۰ میلیارد تومان برای اورهال ناوگان مترو، 
یادآور شد: راهبران مترو با جان و دل تاش 
می کنند که مسافران خطری احساس نکنند که 

این تاش قابل تقدیر است.

چراغ سبز شورا به شهرداری تهران برای 
سرمایه گذاری خارجی

اعضای شورای اسامی شهر تهران با لایحه اعطای 
مجوز جهت انجام معامات و انعقاد قراردادهای 

خرید و پذیرش سرمایه گذاری های خارجی در 
حوزه حمل و نقل و خدمات شهری شهرداری 
تهران موافقت کرده و آن را به تصویب رساندند. این 
لایحه پس از 2 ساعت مذاکره فشرده و با نظرات 
موافق و مخالف اعضای شورا و مسئولان شهرداری 
در صحن سرانجام با ۱۵ رأی موافق به تصویب رسید 
البته نباید از ذکر این نکته هم غافل شد که تمامی 
مصوبات شورای شهر برای اجرایی شدن باید به 

تصویب فرمانداری تهران برسد.
در جریان بررسی این لایحه مدیرعامل بانک شهر 
گفت: برای اینکه فرایند خرید ناوگان حمل و 
نقل برقی سریع تر صورت بگیرد، طرف چینی با 
حسن نیت 2۰ تاکسی، یک اتوبوس و یک دستگاه 
ون را خارج از پروتکل های خود به شهرداری 

تهران اهدا کرده است.

گزارش خبری

معاون مالی و اقتصاد شهری شهرداری تهران خبر داد

ح های شهری پایتخت صرف۹۰۰ هزار میلیارد ریال برای توسعه طر
مهسا قوی قلب / معاون مالی و اقتصاد شهری 
شهرداری تهران با اشاره به اینکه امسال ۹۰۰ هزار 
میلیارد ریال اعتبار به توسعه طرح های مختلف 
شهری تزریق کردیم، گفت: عمده طرح های 
شهرداری در بخش توسعه و نوسازی ناوگان حمل 
و نقل عمومی است که تاکنون اعتبار خوبی در 

اختیار این بخش قرار داده ایم.
 لطف اله فروزنده در نشستی خبری با اصحاب 
رسانه افزود: شهرداری از بودجه عمومی استفاده 
نمی کند و ۸۰ درصد منابع شهرداری باید توسط 
خودش تأمین شود. شهرداری۳ منبع مالی شامل 
شهرسازی، مولدسازی و درآمد ارزش افزوده دارد. 
درآمدهای شهرداری، ۱۳۷ درصد رشد داشته 

است. بدین صورت می توان گفت که در حوزه 
شهرسازی نیز گشایش ایجاد کرده ایم.

معاون مالی و اقتصاد شهری شهرداری تهران 
گفت: ۸۰ درصد پروانه ها در بافت فرسوده صادر 
شده است. در عین حال در حوزه مولد سازی 
اقدام به خام فروشی اموال شهر نکرده ایم 
بلکه بسیاری از بدهی های شهرداری تهران 
به بانک ها را با اماکی که در اختیار داشتیم، 

تهاتر کردیم.
فروزنده در مورد ورود چینی ها به ساخت مسکن 
در تهران گفت: هرکاری در حوزه مسکن و اتوبوس 
منابع نیاز دارد و هر که بخواهد منابع جذب کند، 
باید مورد تشویق قرار گیرد چون کار بسیار مثبتی 

است. ما تکنولوژی صنعتی سازی مسکن را نداریم 
و بنا شده که این امر توسط چینی ها انجام شود 
در نهایت هم پس از انتقال تکنولوژی، آن را تبدیل 

به صنعت بومی خواهیم کرد.
 

 بخش عمده ای از پیمانکارهای 
پسماند تجمیع شده اند

معاون مالی و اقتصاد شهری شهرداری تهران افزود: 
بخش عمده ای از پیمانکارهای پسماند تجمیع 
شده اند اما باز هم ماهیانه 2۵۰ میلیارد تومان 
هزینه جمع آوری پسماند می شود که مطابق لایحه 
بودجه، این رقم در سال ۱۴۰۳ بین 2۰ تا 2۵ درصد 

افزایش پیدا خواهد کرد.



احیای 240 هزار میلیارد 
تومان از سرمایه های راکد

افتتاح قطعه پایانی آزادراه 
قزوین- رشت قبل از نوروز

 8 هزار و 144 واحد تولیدی و خدماتی فعال شدند

 چهارشنبه 16  اسفند 1402
  سال سی ام
  شماره 8418

طی دو سال گذشته بیش از 8 هزار واحد تولیدی و خدماتی احیا شده است. این نشان می دهد که 
خیلی از واحدهای صنعتی،  تولیدی و خدماتی که در دولت روحانی تعطیل شده بودند، برای بازگشت 

به چرخه تولید تمایل دارند. در حقیقت دولت سیزدهم شرایطی را برای واحدهای تولیدی و صنعتی 
رقم زده است که تولیدکنندگان برای فعالیت های تولیدی رغبت پیدا کنند

با تکمیل بخش پایانی آزادراه قزوین-رشت 
 مشکل بار ترافیکی این منطقه که

 در تعطیلات نوروز تا 8 ساعت نیز می رسید، 
حل می شود

9 8

همزمان با واپسین روزهای سال، بازار سهام ایران 
نیز به روزهای رونق خود نزدیک شده است. 
پس از افت و خیزهای فراوانی که طی هفته های 
گذشته تجربه کرده بود، سرانجام شاخص کل 
بورس دورخیز خود را برای رشد جهشی و جبران 
افت های گذشته از روز چهارشنبه هفته گذشته 
نهم اسفند ماه آغاز کرد. اما با آغاز هفته جاری 
روند صعودی شاخص سرعت گرفت، به طوری که 
در نخستین روز هفته، شاخص کل از 2 میلیون و 
54 هزار و 627 واحد روز چهارشنبه به 2 میلیون 
و 86 هزار و 541 واحد رسید. در دومین روز هفته 
یعنی یکشنبه شاخص کل با رشد بیش از 60 
هزار واحدی گام بلندتری برداشت و خود را به 
بالای ارتفاع 2.1 میلیون واحد رساند. هرچند در 
روز دوشنبه شاخص با افت هفت هزار واحدی 
مواجه شد، ولی دیروز با رشد 32 هزار واحدی 

این افت را جبران کرد.
بدین ترتیب شاخص کل بورس از ابتدای هفته 
جاری تا روز گذشته 5.7 درصد رشد کرد و به 
همین میزان بازدهی متوسط برای سهامداران 
خود به همراه آورد. این درحالی است که 
محاسبه میزان رشد شاخص کل بورس از 
چهارشنبه هفته گذشته نشان دهنده رشد 6.1 
درصد شاخص است. با رشدی که شاخص در 
روز گذشته تجربه کرد، بازدهی کل بورس تهران 
از ابتدای سال جاری تا روز گذشته به بیش از 10 
درصد رسید. در آخرین روز کاری سال گذشته 
شاخص کل بورس روی یک میلیون و 960 هزار و 

457 واحد رسیده بود.

شاخص، 2 میلیون و 172 هزار واحدی شد
بر پایه این گزارش، شاخص کل بورس در پایان 
دادوستدهای روز سه شنبه با 32 هزار و 61 واحد 
رشد به 2 میلیون و 172 هزار و 226 واحد رسید. 

آمار معاملات بازار سهام نشان می دهد که در 
پایان دادوستدهای دیروز، شاخص های بورس 
با رشد مواجه شدند و به طور میانگین 1.2 درصد 

افزایش را به ثبت رساندند.
گذشته  روز  معاملاتی،  آمارهای  بر اساس 
شاخص های بورس با رشد روبه رو شدند، 
به طوری که شاخص کل با 32061 واحد رشد 
معادل 1.50 درصد به 2 میلیون و 172هزار و 226 
واحد، شاخص  قیمت »وزنی - ارزشی« با 6684 
واحد رشد معادل 1.50 درصد به 452 هزار و 866 
واحد، شاخص کل »هم وزن« با 3972 واحد رشد 
معادل 0.54 درصد به 739 هزار و 755 واحد، 
شاخص قیمت »هم وزن« با 2236 واحد رشد 
معادل 0.54 درصد به 416 هزار و 486 واحد، 
شاخص آزاد شناور با 45757 واحد رشد معادل 
1.66 درصد به 2 میلیون و 808 هزار و 202 واحد، 
شاخص بازار اول با 32371 واحد رشد معادل 
1.98 درصد به یک میلیون و 669 هزار و 863 
واحد و شاخص بازار دوم با 38405 واحد رشد 
معادل 0.94 درصد به 4 میلیون و 134 هزار و 
113 واحد رسید. در این روز نمادهای »فولاد با 
3953، شپنا با 3946، شبندر با 2672، شتران با 
2237، تاپیکو با 2194، وغدیر با 1473 و شپدیس 
با 1395« واحد بیشترین تأثیر مثبت را در روند 

شاخص کل بورس بر جای گذاشتند.
همچنین 7 نماد پرتراکنش شامل »خودرو، 
شپنا، خگستر، شبندر، شتران، شستا و فولاد« 
بودند و در پایان داد و ستدهای روز جاری بورس، 
در 442 هزار و 942 نوبت معاملاتی مجموع ارزش 
معاملات »سهام و حق تقدم، صندوق سهامی 
و صندوق درآمد ثابت« به 9 هزار و 668 میلیارد 
تومان رسید که به تفکیک ارزش سهام و حق 
تقدم شامل »4928« میلیارد تومان، صندوق 
سهامی شامل »1812« میلیارد تومان و صندوق 
درآمد ثابت شامل »2928« میلیارد تومان بود.

افزایش شاخص آیفکس
گفتنی است، در پایان معاملات دیروز، شاخص 

فرابورس )آیفکس( نیز با افزایش 147 واحدی به 
25 هزار و 187 واحد رسید و نمادهای »بپاس با 
53، هرمز با 21، آریا با 13، فزر با 9، شاوان با 7 

و شگویا با 5« بیشترین تأثیر مثبت و »آریان با 
)8(« واحد بیشترین تأثیر منفی را در این بازار 

داشتند.

حقیقی ها حدود ۶۰۰ میلیارد تومان به بازار سهام نقدینگی تزریق کردند
در همین خصوص کارشناس بازار سرمایه گفت: بازار از بحرانی که در هفته های اخیر با آن درگیر بود 
تا حدی فاصله گرفته است. به گفته مریم بهوندنژاد بازار از بحرانی که در هفته های اخیر با آن درگیر 

بوده تا حدی فاصله گرفته و در واقع بازار سهام سه شنبه سومین روز کاری خود را صعودی آغاز کرد 
و شاهد افزایش تقاضا در بازار بودیم که این می تواند متأثر از نرخ رشد ارز در بازار غیررسمی باشد. 
همچنان برای تداوم حرکت به نسبت کند فعلی به اخبار مثبت نیاز داریم و اگر طی چند روز آینده 

اخبار مثبت قطعی و تأثیر گذاری نداشته باشیم روند رکودی سابق دور از ذهن نخواهد بود. این 
کارشناس بازار سرمایه در ادامه اظهار کرد: دوشنبه شاهد جهش بیش از 32 هزار واحدی شاخص 

کل بورس بودیم که در پایان روز معاملاتی سه شنبه شاخص به سطح 2 میلیون و 172 هزار واحدی 
رسید و شاخص کل هم وزن نیز با افزایش 3 هزار و 973 واحدی در ارتفاع 739 هزار و 756 واحدی 
ایستاد؛ همچنین شاخص کل فرابورس با رشد 147 واحدی همراه شد. او می گوید: سه شنبه 386 

نماد معادل 51 درصد در محدوده مثبت و 365 نماد معادل 49 درصد در دامنه منفی معامله شدند. 
ارزش معاملات بازار بورس در پایان سه شنبه به حدود 8 هزار و 726 میلیون تومان رسید. او افزود: 

سه شنبه حقیقی ها حدود 600 میلیارد تومان به بازار سهام نقدینگی تزریق کردند. فولاد، شپنا و 
شبندر سه نماد سبزپوش بودند که بیشترین تأثیر را بر شاخص گذاشتند. سه شنبه اکثر سهام گروه 

پالایشی ها در نزدیکی صف خرید معامله شدند و دیروز شاهد چرخش نقدینگی به سمت پالایشی 
بودیم. این کارشناس بازار سرمایه بیان کرد: در نهایت بازار در مجموع نسبت به روز دوشنبه بهتر 

بود، اما همچنان فروشندگان زیادی سه شنبه به چشم می خورد.

برش

جهش 5.7 درصدی شاخص در 4 روز
روز گذشته بازار سهام ایران رشد32 هزار واحدی را تجربه کرد

بورس

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: با توجه به 
اینکه صادرکنندگان مشمول عوارض صادرات 
کالاهای خام و نیمه خام از پرداخت مالیات 
علی الحساب 2 درصد به دلیل کمبود نقدینگی 
شکایت داشتند، مقرر شد ابلاغیه ای که از 
مهرماه توسط سازمان امور مالیاتی و گمرک 
اجرایی شده بود، از این هفته متوقف شود.

به گزارش وزارت امور اقتصادی و دارایی، سید 
احسان  خاندوزی شامگاه دوشنبه )14 اسفندماه( 
در حاشیه یکصد و بیستمین نشست شورای 
گفت و گوی دولت و بخش خصوصی در جمع 
خبرنگاران با اشاره به مصوبات نشست روز 
گذشته، اظهار داشت: بر این اساس اصل 
عوارض پرداختی طبق قانون، پس از خاتمه 
فرایند صادرات و حصول درآمد صادراتی برای 
صادرکنندگان، صرفاً از طریق سازمان امور 

مالیاتی اخذ می شود.
وی درباره دستور کار مربوط به دموراژ نیز گفت: 
قرار شد تقسیم کاری بین سازمان امور مالیاتی و 

گمرک در این خصوص انجام شود.
وزیر اقتصاد همچنین در جریان بررسی دریافت 
مالیات علی الحساب 2 درصد صادرات مواد خام 
و نیمه خام، گفت: آمار 11 ماه تجارت کشور در 
سال 1402 نشان  می دهد از نظر تناژ نسبت به 
سال گذشته افزایش صادرات داشته ایم، اما از 
نظر ارزش به دلیل تحولات بین المللی با کاهش 

مواجه بوده ایم.
خاندوزی افزود: امیدواریم سال آینده میزان تناژ 
و ارزش صادرات افزایش یافته و سیاست هایی 

که در حوزه صادرات ایراد دارد، اصلاح شود.
وی با اشاره به دستور جلسه اول نشست 
درباره »بررسی دریافت مالیات علی الحساب 
2 درصد از صادرات مواد خام و نیمه خام« 
گفت: جمع بندی مطالب مطرح شده درباره 

شرکت های صادراتی در این نشست، درست 
است. وزیر اقتصاد افزود: در بند »ز« تبصره 6 
قانون بودجه اعداد بالای 5 تا 20 درصد برای 
عوارض صادراتی مطرح شده بود که موجب 
شکایت بخش خصوصی شد. وی ادامه داد: 
سپس اصلاح این مصوبه به دولت رفت که 
منجر به کاهش عوارض علی الحساب شد؛ در 
واقع درج مالیات علی الحساب 2 درصد با فرض 

ابلاغیه تیرماه بوده است.
خاندوزی یادآور شد: سازمان امور مالیاتی نیز 
این تصور را داشت که مطابق اختیارات ماده 

63 می تواند این اقدام را انجام دهد.
وی اضافه کرد: اکنون که دولت با پیشنهادهای 
شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی 
موافقت کرده، به نظرم در اینجا نیز به تناسب 
بهبودی که به نفع صادرکننده پیش آمده، ما 
نیز این مسیر را برویم. وزیر اقتصاد گفت: بر این 
اساس، بلافاصله پس از مصوبه شب چهارشنبه 
) 15 اسفندماه( اصلاح این بخشنامه را ابلاغ 
می کنیم. وی ادامه داد: با این ابلاغ جدید، این 
مشکل برای دو هفته پایانی امسال و همچنین 

سال آینده رفع می شود.
خاندوزی تصریح کرد: از )15 اسفندماه( ابلاغ این 
اصلاحیه به گمرکات کشور اعلام شد و سازمان 
گمرک نیز باید مصوبه نشست را اجرایی شده 

تلقی کند.

وزیر اقتصاد خبر داد

توقف تصویب اخذ مالیات علی الحساب 2 درصد 
کالاهای خام و نیمه خام

اقتصاد

محاسبه میزان 
رشد شاخص 

کل بورس از 
چهارشنبه 

هفته گذشته 
نشان دهنده 

رشد 6.1 درصد 
شاخص است. 

با رشدی که 
شاخص در روز 
گذشته تجربه 

کرد، بازدهی 
کل بورس 

تهران از ابتدای 
سال جاری تا 

روز گذشته 
به بیش از 10 

درصد رسید. در 
آخرین روز کاری 

سال گذشته 
شاخص کل 

بورس روی یک 
میلیون و 960 

هزار و 457 
واحد رسیده 

بود

6/1
درصد
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شاهین پلاس در نمایشگاه محیط زیست 
رونمایی شد

گروه خودروسازی سایپا 
جدیدترین محصولات خود 
را به نمایشگاه محیط زیست 
تهران آورد.شاهین پلاس 
ین  تر ید جد تیک  ما تو ا
سدان ایرانی در غرفه سایپا 

در نمایشگاه محیط زیست تهران به نمایش در آمد. علاوه 
بر این خودروهای سینوگلد برقی، چانگان ایدو EV۴۶۰ برقی 
و ساینا CNG در کنار موتورهای N۲۰ ،ME۱۶ و M۱۵i شرکت 
مگاموتور به نمایش گذاشته شده اند. سایپا شاهین پلاس 
اتوماتیک جدیدترین عضو خانواده شاهین است که مجهز 
به پیشرانه TU۵( ME۱۶ ارتقا یافته( و گیربکس ۶ سرعته 
اتوماتیک AT ساخت شرکت DAE چین شده است. این 
مشخصات شباهت زیادی به تارا اتوماتیک ایران خودرو دارد. 
البته که سایپا مدعی است پیشرانه شاهین از دوام و کیفیت 
بالاتری نسبت به مدل ایران خودرویی برخوردار است. از 
امکانات جدید شاهین پلاس نسبت به شاهین CVT می توان 
به صندلی برقی راننده به همراه گرمکن، رادار نقطه کور و تریم 

چوبی دو رنگ جدید کابین اشاره کرد.

خودروی برقی »کرمان« در نمایشگاه 
محیط زیست

کرمان موتور با اولین 
و  ی  ر نحصا ا ل  محصو
برقی خود در نمایشگاه 
بین المللی محیط زیست 
شرکت کرد. این شرکت 
در نمایشگاه بین المللی 

محیط زیست، با خودروهای ایگل برقی، JS۶ پلاگین 
هیبرید و تاکسی برقی خود حضور دارد. کی   ام   سی ایگل 
نخستین محصول اختصاصی کرمان موتور بر پایه پلتفرم 
PS۱ است که علاوه بر نسخه بنزینی، نسخه برقی آن نیز 
با همکاری شرکت مپنا تولید شده است. ایگل برقی به یک 
موتور الکتریکی ۱۲۰ کیلو وات مجهز است و می تواند بیش 
از ۳۰۰ کیلومتر را با یک بار شارژ طی کند. باتری ۴۱ کیلووات 
ساعتی این مدل در کف اتاق قرار گرفته تا فضای صندوق 
عقب کاهش پیدا نکند. با شارژر سریع می توان ظرف ۴۵ 
دقیقه بین ۱۰ تا ۸۰ درصد باتری را شارژ کرد. همچنین شارژ 
کامل باتری با شارژر معمولی نیز ۵.۵ ساعت طول می   کشد.

این محصول به عنوان نخستین خودروی اختصاصی برقی 
کرمان موتور در نمایشگاه محیط زیست که از ۱۳ الی ۱۶ 
اسفند ۱۴۰۲ در مصلی تهران برگزار می شود، در معرض دید 

عموم قرار گرفته است.

بنگاه

گزارش

افتتاح قطعه پایانی آزادراه قزوین- رشت 
قبل از نوروز

 با تکمیل بخش پایانی آزادراه قزوین-رشت مشکل بار ترافیکی این منطقه که
 در تعطیلات نوروز تا 8 ساعت نیز می رسید، حل می شود

بخش پایانی 
آزادراه قزوین 
-رشت بعد از 

حدود 5 سال 
تا آخر اسفند 

به بهره برداری 
می رسد

راه اندازی قطعه پایانی آزادراه قزوین-
۸ و نیم  به مسافت حدود  ــت  رش
کیلومتر، از نظر طولی مسافت زیادی 
ندارد اما از نظر زمانی، تردد به شهر 
زمان های  را به خصوص در  ــت  رش
اوج ترافیک روان می کند و مصرف 
سوخت و آلاینده های زیست محیطی 

را بسیار کاهش می دهد.
- قزوین به طول کلی  آزادراه رشت 
۱۳۷.۴ کیلومتر از مهمترین راه های 
کشور و بخشی از کریدور بین المللی 
کیلومتر   ۸ ــت.  اس جنوب   - شمال 
9۸ قرار  از سال  آزادراه  این  پایانی 

بود که ساخته شود اما تکمیل این 
۸ کیلومتر به دولت سیزدهم رسید. 
تا  اتمام این بخش  بر  تأکید دولت 
آزادراه قزوین- ــود.  نوروز ب از  قبل 

رشت تا منطقه رودبار و منجیل زیر 
بار ترافیک بود اما به خاطر نیمه کاره 
بودن، برای تردد به رشت باید عبور 
ــورت بگیرد که با  از شهر رودبار ص
بودن منطقه،  توجه به مسافرپذیر 
در تعطیلات به خصوص در ایام نوروز، 
بعضاً خودروها تا بیشتر از ۸ ساعت 
در ورودی و عبور از رودبار درترافیک 

می مانند.
و  ساخت  معاون  ملازینل،  محمود 
توسعه آزادراه های شرکت ساخت و 
توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور، 
در گفت و گو با »ایران«، افتتاح بخش 

پایانی آزادراه قزوین-رشت را عیدی 
دولت به مسافران نوروزی دانست و 
گفت: »مهمترین اتفاق در ترددهای 
نوروزی این است که در نوروز امسال 
ترافیک سرسام آور رودبار را نداریم 
و لازم نیست برای رسیدن به رشت 
از شهر رودبار عبور کنیم؛ با افتتاح 
قطعه آخر آزادراه، تردد از قزوین به 

رشت مستقیم می شود.«
وی گفت: »با افتتاح قطعه آخر آزادراه 
قزوین-رشت، مصرف سوخت کاهش 
خواهد یافت اما میزان کاهش فعلاً 
زمان  چون  نیست  محاسبه  قابل 
ترافیک در ورودی منجیل از یک تا ۱۰ 

ساعت است.«
براساس این گزارش مراحل ساخت 
این آزادراه در حال اتمام است و 

بزودی تکمیل می شود. این پروژه 
در حال حاضر، مراحل نهایی نصب 
روشنایی و ایمنی راه ها را طی می کند 
گیلان،  استان  مقامات  گفته  به  و 
به  رئیس جمهور  سفر  در  ودی  ــز بـ

گیلان افتتاح می شود.
ارزش روز ساخت قطعه باقی مانده 
آزادراه ۶ هزار میلیارد تومان است. 
 ۲۲۰۰ از  بیش  تاکنون   9۸ سال  از 
میلیارد تومان از منابع اعتباری دولت 
برای ساخت قطعه باقی مانده آزادراه 
 ۳۰۰ ــده و  ــت - قزوین هزینه ش رش
میلیارد تومان نیز مطالبات پیمانکاری 
است که مجموعاً به عدد ۲۵۰۰ میلیارد 
با توجه به اهمیت  تومان می رسد. 
بار  آزادراه قزوین- رشت در کاهش 
ترافیکی منطقه و نقش آن در توسعه 

گیلان، این پروژه مهم با نگاه حمایتی 
دولت به پایان رسیده است.

 پروژه های در دست ساخت
توسعه محورهای ارتباطی جاده ای و 
ریلی در محور برنامه های رشد حمل 
و نقل دولت قرار دارد. براین اساس، 
چندین خط ریلی، آزادراه و بزرگراه در 
سال آینده در نوبت ساخت و تکمیل 

قرار گرفته است.
درخصوص آزادراه های در دست 
ساخت، معاون ساخت و توسعه 
ــا، تأکید کرد که در صورت  آزادراه هـ
تأمین اعتبار ۱۰ هزار میلیارد تومانی، 
تکمیل  برنامه  چندین  آینده  سال 
ــا در دستور کار  ــ و ساخت آزادراه ه

قرار دارد.
وی افزود: »آزادراه کنار گذر شمالی 
ج که ادامه اتوبان همت است به  کر
ساخت  دست  در  کیلومتر   ۱۸ طول 
است؛ این کنارگذر مستقیم به اتوبان 
کرج- قزوین متصل می شود. در حال 
حاضر برای عبور، خودروها در قسمتی 
وارد شهر کرج می شوند و گره ترافیکی 
این  ــت تکمیل  ایجاد می شود. دول
کنارگذر را امسال تصویب کرد. قرار 
ج این  است با مشارکت شهرداری کر
راه تکمیل شود. ۳ هزار میلیارد تومان 
سهم دولت در تکمیل این راه است.«
به گفته ملازینل برنامه دیگر، تکمیل 
کنارگذر شرقی اصفهان است که در 
قرار گرفته  کریدور شمال- جنوب 
ترافیک  کاهش  در  ــادی  زیـ تأثیر  و 
اصفهان دارد؛ این مسیر ۳۰ کیلومتر 

است.
کنارگذر شمالی اراک و کنار گذر شرق 
کرمانشاه در آزادراه کربلا نیز دو برنامه 
به گفته ملازینل در  دیگر است که 

دست ساخت قرار دارند.
ــزود: »آزادراه تبریز- مرند به  اف وی 
۲۴ کیلومتر و مراغه هشترود  طول 
به طول ۲9 کیلومتر نیز با پیشرفت 
است  ساخت  حال  در  بالا  فیزیکی 
که این دو مسیر در ۶ ماهه نخست 
سال آینده به بهره برداری می رسند.«

 
پیشرفت ۹۷ درصدی راه آهن 

رشت- کاسپین
علاوه بر بخش جاده ای، در حوزه 
ح های مهمی در دست  ریلی نیز طر
ساخت است که برخی از این طرح ها 

در آستانه بهره برداری قرار دارد. در 
استان گیلان، اتصال ریلی رشت 
بخش  عنوان  به  کاسپین،  بندر  به 
شمالی کریدور ریلی شمال- جنوب 
بزودی افتتاح می شود. افتتاح این 
خط ریلی در افزایش ترانزیت و حمل 
بنادر جنوبی به  از  ریلی یکسره  بار 
بنادر شمالی و بالعکس نقش مهمی 

دارد.
به گفته خیرالله خادمی، معاون وزیر 
اجرایی  عملیات  شهرسازی،  و  راه 
پروژه خط آهن رشت - کاسپین به 
پایان رسیده و حدود 9۷ درصد 

پیشرفت فیزیکی دارد.
ــا بیان اینکه تاکنون ۲۵۰۰  وی ب
ــروژه راه آهن  میلیارد تومان برای پ
رشت- کاسپین هزینه شده است، 
افزود: »تاکنون ۲۲۰۰ میلیارد تومان 
را پرداخت کردیم و مابقی مربوط به 

مطالبات پیمانکاری است.«
ــازی و  ــرس ــه ــر راه و ش ــ معاون وزی
مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه 
زیربناهای کشور، حداقل ارزش روز 
ــن رشت - کاسپین را ۵  ــروژه راه آه پ
هزار میلیارد تومان دانست و متذکر 
شد: »بهره برداری از خط راه آهن و 
باقی مانده آزادراه حوزه حمل و نقل 

بین المللی را متحول خواهد کرد.«
کاسپین  ــت-  ــ رش ــن  آهـ راه  پروژه 
تکمیل کننده کریدور شمال- جنوب 
و شرق به غرب بوده و نقش مهم 
و تجارت  کالا  ترانزیت  و حیاتی در 
خواهد داشت. این خط ریلی یکی 
پروژه های ریلی کشور  از مهم ترین 
را  است که کریدور شمال - جنوب 
در شاخه میانی دریای خزر به دریای 
عمان و خلیج فارس متصل می کند 
را در  و امکان حمل و نقل ترکیبی 
فضای تجارت، در کریدور شمال- 
به  توجه  با  می کند.  فراهم  جنوب 
اینکه حدود ۴۰ درصد نقل و انتقال 
کالا از بندر کاسپین می تواند توسط 
ریل انجام شود یکی از اساسی ترین 
تکمیل  ر  بند توسعه  ر  د بخش ها 

راه آهن رشت- کاسپین است.
به گفته متولیان بخش حمل و نقل، 
پروژه رشت- کاسپین که  با تکمیل 
بزودی افتتاح خواهد شد، حمل و 
فضای  و  شده  محقق  ترکیبی  نقل 
توسعه ای نیز در فازهای بعدی 

پیش بینی و برنامه ریزی شده است.

عکس: ایسنا
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اقتصادی

بیش از 
هزار احیاگر 

واحد های 
اقتصادی در 

سراسر کشور 
وجود دارند 
که مجهز به 

دانش تولید، 
حوزه های 

فنی و حقوقی 
هستند. این 
احیاگران در 

واحد های 
تولیدی 

تعطیل یا نیمه 
تعطیل حضور 

پیدا می کنند و 
نهضت احیای 

واحد های 
اقتصادی را 
به رسمیت 
می شناسند

تأمین یک سوم نیاز ارزی 
کشور توسط مناطق آزاد

دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری-
صنعتی و ویژه اقتصادی در نشست 
هم اندیشی ملی استلزامات مناطق آزاد 
تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی، گزارشی 
از اقدامات انجام شده و برنامه های آتی 
برای توسعه مناطق آزاد کشور ارائه داد.

و  می  عمو بط  ا و ر ش  ر ا گز به 
اموربین الملل سازمان منطقه آزاد کیش 
به نقل از ایلنا، حجت الله عبدالملکی 
در نشست هم اندیشی ملی استلزامات 
مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه 
اقتصادی که در دانشگاه امام صادق)ع( 
برگزار  شد، گفت: ۱۸ منطقه آزاد و ۷۹ 
منطقه ویژه اقتصادی مصوب مجلس 
شورای اسلامی در کشور وجود دارد که 
تاکنون ۴۸ منطقه آزاد و ویژه اقتصادی 
فعال ایجاد شده و بقیه موارد مصوب 

شده نیز باید ایجاد و فعال شوند.
عبدالملکی در ادامه به تشریح برخی 
اقدامات انجام شده در این مناطق آزاد 
پرداخت و گفت: در سال ۱۴۰۱ میزان 
صادرات انجام شده از این مناطق آزاد 
۱۸ میلیارد دلار است که یک سوم کل 
صادرات کشور را شامل می شود و در 
واقع مناطق آزاد موفق شدند یک سوم 

ارز مورد نیاز کشور را تأمین کنند.
عبدالملکی گفت: در ۱۰ ماهه سال ۱۴۰2 
تقاضا برای سرمایه گذاری 2 هزار و ۴5۰ 
طرح به ارزش ۷۴۰ همت )3 میلیارد 
یورو به علاوه ۸۸۰ هزار میلیارد تومان( 
بوده است که از این تعداد یک هزار و 
۸6۸ طرح به ارزش 35۰ همت )32۸ 
هزار میلیارد تومان به علاوه 3 میلیارد 
یورو( تأیید شدند و یک هزار و 522 طرح 
آن به ارزش ۱۱5 همت )۱۱3 هزار میلیارد 
تومان به علاوه ۱3 میلیون یورو( آغاز 

است. شده 

افتخاری دیگر برای تلاشگران 
بزرگترین زنجیره تولید 

پلی اتیلن کشور

کسب تندیس بلورین 
دهمین دوره جایزه 

تعالی صنعت پتروشیمی 
توسط پتروشیمی شهید 

تندگویان
به گزارش روابط عمومی و 
اموربین الملل پتروشیمی 
شهید تندگویان، این شرکت 
در دهمین دوره جایزه تعالی 
صنعت پتروشیمی که با 
شعار رشد تولید با رویکرد 
تقویت زنجیره تأمین و با 
حضور گسترده شرکت های 
تولیدی و شرکت های پایین 
دست صنعت پتروشیمی 
در سطوح مختلف تعهد به 
تعالی، تقدیرنامه و تندیس 
بر پایه مدل تعالی سازمان 
یت  یر مد علمی  د  بنیا
 )EFQM ( اروپا  کیفیت 
به  اجرایی شد، موفق 
کسب تندیس بلورین این 

جایزه شد.
همچنین تندیس حضور 
مداوم در ۱۰ دوره این جایزه 
نیز به منظور پاسداشت 
حرکت مستمر و مداوم در 
مسیر تعالی، ارتقای عملکرد 
سازمانی، خلق ارزش برای 
ذینفعان و رشد پایدار و 
توسعه سازمانی به این 

شرکت اهدا شد.

حمایت ویژه دولت از تولیدکنندگان
الهام قهرمانی یکی از تولیدکنندگان در شهرک صنعتی شمس آباد که 
حدود ۷ماه پیش واحد صنعتی اش احیا شد به »ایران«، گفت: سال 

۹۸ بود که دیگر نتوانستیم به روند تولید ادامه دهیم. مهم ترین مشکل 
ما کمبود مواد اولیه بود. با آنکه دولت گذشته اطمینان داده بود که 

مواد اولیه را به واحدهای تولیدی می رساند اما این اتفاق رخ نداد و ما 
در کنار نداشتن مواد اولیه، با قطعی برق و گاز هم روبه رو بودیم.خیلی 
از تولیدکنندگان به خصوص بنگاه های کوچک، با شرایطی که برای آنها 

حادث شده بود، امکان تولید نداشتند و از همین رو ترجیح دادند که 
فعالیت خود را متوقف کنند. اگر در آن مقطع زمانی، به تولیدکنندگان 
توجه شده بود، مدیران واحدهای صنعتی برای تعطیلی دائم و موقت 

بنگاه خود اقدامی انجام نمی دادند. قهرمانی اظهارداشت: برخی از 
واحدهای صنعتی که در شهرک صنعتی شمس آباد مشغول به تولید 
بودند قبل از شروع تحریم ها )قبل از سال ۱3۹۷( تصمیم گرفتند از 

جریان تولید خارج شوند؛  در آن برهه زمانی بارزترین مشکل، واردات 
بود. در حالی که تولیدکنندگان داخلی امکان تولید کالا را داشتند، 

اقلام مورد نیاز کشور از طریق واردات تأمین می شد. لذا تولیدکنندگان 
داخلی مجبور بودند با کالاهایی رقابت کنند که سال ها در بازار عرضه 
می شد و خریداران به آن اطمینان داشتند و مهم تر آنکه قیمت نهایی 

آنها به خاطر حمایت دولت شان رقابتی تر بود.در دولت سیزدهم، 
 موضوع احیای واحدهای صنعتی مطرح شد و ابتدا تصور این بود 

که این طرح موقتی است و پیگیری نخواهد شد. اما برخلاف تصور 
مدیران واحدهای صنعتی، دولت از تولید کنندگان حمایت ویژه کرد.

برش

بنگاه بنگاه

طی دو سال گذشته بیش از ۸ 
هزار واحد تولیدی و خدماتی احیا 
شده است. این نشان می دهد که 
خیلی از واحدهای صنعتی،  تولیدی و 
خدماتی که در دولت روحانی تعطیل 
شده بودند، برای بازگشت به چرخه 
تولید تمایل دارند. در حقیقت دولت 
سیزدهم شرایطی را برای واحدهای 
تولیدی و صنعتی رقم زده است که 
تولیدکنندگان برای فعالیت های 
تولیدی رغبت پیدا کنند. قطعاً اگر 
شرایط تولید در کشور مناسب نبود و 
توجیه اقتصادی نداشت، واحدهایی 
که تعطیل کرده بودند،  دوباره در 
مسیر اول خود قرار نمی گرفتند و 
اصراری هم به احیای واحد صنعتی و 
تولیدی خود نداشتند. اما رونق بازار 
و مهیا شدن فرصت صادرات، سبب 
شده که مدیران واحدهای صنعتی 
تعطیل شده با حمایت دولت دوباره 

وارد گردونه رقابت شوند.

ایجاد ۶۴ هزار شغل از طریق 
احیای واحدهای تولیدی

آمارهای رسمی وزارت صمت حکایت 
از آن دارد که از ابتدای سال جاری 
3۰۱ واحد  یک هزار و  تاکنون 
صنعتی غیرفعال در شهرک ها و 
نواحی صنعتی احیا شده و به چرخه 
تولید بازگشته است که برای 26 
هزار نفر اشتغال به وجود آورده 
است. همچنین از ابتدای دولت 
سیزدهم تاکنون ۴ هزار و ۱۱۸ واحد 
تولیدی راکد در بخش صنعت به 
چرخه تولید بازگشته و برنامه دولت 
سیزدهم احیای 3 هزار و 6۸۰ واحد 
صنعتی راکد است. در حوزه افزایش 
ظرفیت واحدهایی که زیر ظرفیت 
تولید کار می کنند نیز 2 هزار و 335 
واحد رشد تولید داشته اند که 
برای یک هزار و 6۷5 نفر شغل به 
وجود آورده است. همچنین برنامه 
دولت سیزدهم ارتقای ظرفیت 6 
هزار و ۴3۰ واحد تا پایان دولت 
است. همچنین از ابتدای سال 
تاکنون 2هزار و ۱۴3 طرح جدید 
در شهرک ها و نواحی صنعتی به 

بهره برداری رسیده که اشتغال 26 
هزار و 5۰۰ نفری به دنبال داشته 
است. از سویی از ابتدای سال ۱۴۰2 
تاکنون از طریق احیای واحدهای 
تولیدی راکد، افتتاح طرح های 
صنعتی جدید و افزایش ظرفیت 
واحدهای صنعتی در شهرک ها و 
نواحی صنعتی 6۴ هزار و ۱3۴ شغل 

جدید به وجود آمده است.

سلام دوباره به اقتصاد ایران
روز گذشته سیدامیرحسین مدنی، 
نماینده دولت در نهضت احیای 
واحد های اقتصادی گفت: یکی از 
برنامه های اصلی که دولت سیزدهم 
آن را دنبال می کند، در حوزه رونق و 
رشد تولید، رسیدگی به واحد های 

تعطیل و نیمه تعطیل است.
او با بیان اینکه در ابتدای فعالیت 
دولت بیش از 6۰ هزار واحد تعطیل 
و نیمه تعطیل در کشور شناسایی 
شد، افزود: بر اساس تصمیم 
دولت، نهضت احیای واحد های 
تولیدی شکل گرفت و همه بازیگران 
در عرصه تولید کمک می کنند تا 

واحد هایی که تعطیل شده اند 
به چرخه تولید بازگردند.  مدنی 
ادامه داد: نهضت احیای واحد های 
اقتصادی از سال ۱۴۰۱ شروع به 
فعالیت کرده است و در دو سالی 
 که از عمر دولت سیزدهم می گذرد
۸ هزار و ۱۱۴ واحد در حوزه های 
مختلف صنعتی، کشاورزی، خدماتی و 
معدنی به چرخه تولید بازگشته اند که 
یا تعطیل و یا نیمه تعطیل بوده اند.

۴۴ درصد واحدهای احیا شده 
در حوزه صنعت هستند

 نماینده دولت در ستاد احیای 
نهضت واحد های اقتصادی گفت: 
بر مبنای احیای ۸ هزار و ۱۴۴ واحد 
تولیدی تعطیل یا نیمه تعطیل، ۱۹۱ 
هزار شغل جدید ایجاد شده که تأثیر 
مهمی در کاهش نرخ بیکاری داشته 
و همچنین 2۴۰ همت از سرمایه های 
مردم احیا شده است و در مجموع 
این سرمایه گذاری ها باعث شده 
واحد های صنعتی، معدنی، خدماتی 
و کشاورزی رونق بگیرد. تقریباً ۴۴ 
درصد از واحد های احیاشده صنعتی 

 8 هزار و 144 واحد تولیدی و خدماتی فعال شدند

احیای 240 هزار میلیارد تومان از سرمایه های راکد
تولید

عکس: علی حسن پور / ایران

و ۴6 درصد واحد های کشاورزی و ۱۰ 
درصد باقیمانده واحد های خدماتی 
و معدنی هستند. او ادامه داد: کار های 
جانبی بسیار خوبی همانند مشارکت 
مردم مطرح شده است طوری که 
منابع مردم در اختیار واحد های 
تولیدی قرار گیرد تا کمکی برای 
احیای واحد های تعطیل و نیمه 
تعطیل باشد و اقدام دیگر تربیت 
احیاگران واحد های اقتصادی است 
و در حال حاضر سومین دوره آن در 

حال برگزاری است.

ایجاد خط اعتباری برای صنایع 
پایین دستی

 مدنی اضافه کرد: بیش از هزار 
احیاگر واحد های اقتصادی در سراسر 
کشور وجود دارند که مجهز به دانش 
تولید، حوزه های فنی و حقوقی 
هستند. این احیاگران در واحد های 
تولیدی تعطیل یا نیمه تعطیل 
حضور پیدا می کنند و نهضت احیای 
واحد های اقتصادی و مجموعه دولت 
نیز احیاگران واحد های اقتصادی را 
به رسمیت می شناسند و برای اینکه 
یک واحد اقتصادی را به چرخه تولید 
بازگردانند، بر مبنای نظریه احیاگران 
عمل می کنند. نماینده دولت در 
نهضت احیای واحد های اقتصادی 
گفت: اتفاق بسیار خوبی که در 

دولت سیزدهم افتاده موضوع خط 
اعتباری از طریق صنایع مادر برای 
صنایع پایین دستی است، در حال 
حاضر به قله ۱۰۰ هزار میلیارد تومان 
در حوزه تأمین مالی رسیده ایم که 
صنایع پتروشیمی برای صنایع پایین 
دستی آن را انجام داده است. با توجه 
به اینکه ایجاد واحدهای تولیدی 
جدید، هزینه بر است، بهترین و 
به صرفه ترین روش ایجاد اشتغال، 
احیای واحدهای تولیدی مشکل 
دار و راکد است. دولت با تشکیل 
نهضت احیای واحدهای صنعتی در 
این زمینه قدم بر می دارد. گفتنی 
است، سازمان صنایع کوچک و 
و  ن  یرا ا صنعتی  ی  ک ها شهر
شرکت های استانی تابعه آن اکنون 
با دارا بودن 5۰۹ شهرک و 3۴۰ ناحیه 
صنعتی و پنج منطقه ویژه اقتصادی 
در حال بهره برداری، ۸5 شهرک و 
ناحیه صنعتی تخصصی، 6 شهرک 
فناوری، ۴۰ مرکز خدمات فناوری 
و کسب و کار، 2 مجتمع فناوری 
اطلاعات و خدمات نرم افزاری، 
۱۰۰ هزار و 5۸ قرارداد منعقده و 
بهره برداری از ۴۹ هزار و ۸۸2 واحد 
صنعتی و سه هزار و 2۷۰ واحد 
کارگاهی، زمینه اشتغال مستقیم 
۹۹۸ هزار و 5۹5 نفر را در سراسر 

کشور فراهم کرده است.

 ۱۹۱ هزار شغل 
جدید در 

حوضه های 
مختلف صنعتی، 

کشاورزی و معدنی 
به وجود آمد

اشتغالزایی 191 
هزار  نفری
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تصمیمی دیرهنگام که در دقیقه 90 گرفته شد
آغاز خرید تضمینی سیب زمینی 

اردبیل با قیمت توافقی
اردبیل - مدیرکل تعاون روستایی استان اردبیل 
از آغاز خرید تضمینی محصول سیب زمینی مازاد 

کشاورزان این استان با قیمت توافقی خبر داد.
ابوالفضل دشتبانی گفت: طبق توافق اولیه انجام 
شده با سازمان تعاون روستایی کشور، خرید مقدار 
زیادی از سیب زمینی که در دست کشاورزان باقی 
مانده بود، توسط تعاون روستایی در یک مرکز 

خرید مشخص آغاز شده است.
وی قیمت توافقی هر کیلوگرم سیب زمینی رقم 
آگریا را ۸۰ هزار ریال و سایر ارقام را ۶۵ هزار ریال 
اعام کرد و افزود: با آغاز روند خرید محصول 
سیب زمینی، نگرانی کشاورزان سیب زمینی در 
خصوص فروش محصولات خود برطرف می شود.

مدیرکل تعاون روستایی استان اردبیل اظهار کرد: 
سقفی برای میزان خرید این محصول در نظر 
گرفته نشده و روند خرید تا ۲۷ اسفند ماه ادامه 

خواهد داشت.
با این وجود کشاورزان و سیب زمینی کاران عمده 
استان اردبیل اقدام وزارت جهاد کشاورزی و سازمان 
تعاون روستایی برای خرید تضمینی با قیمت توافقی 
مازاد سیب زمینی تولیدی استان اردبیل را دیرهنگام 
عنوان و اعام کردند که به علت تأخیر در این امر 
طی چهار ماه گذشته، بخش زیادی از ۴۵۰ هزار 
تن محصول سیب زمینی تولید شده در این استان 

نابود و فاسد شد.
به گزارش ایرنا با گذشت نزدیک به ۶ ماه از برداشت 
محصول، هم اکنون بالغ بر ۳۰۰ هزار تن محصول 
سیب زمینی مازاد استان اردبیل آماده انتقال به 
بازار و صادرات است و با توجه به زمان محدود و 
فسادپذیری محصول، فرصت بسیار کمی برای خرید 

این میزان محصول وجود دارد.
 پیش بینی کارشناسان کشاورزی و تولیدکنندگان 
عمده محصول سیب زمینی این است که هم اینک 
بالغ بر ۱۵۰ هزار تن محصول روی دست کشاورزان 
مانده و احتمالاً توسط تعاون روستایی خریداری 

شد. خواهد 
نوبخت اژدری رئیس سازمان جهاد کشاورزی 
استان اردبیل هفته گذشته سطح اباغی وزارت 
جهاد کشاورزی برای کاشت سیب زمینی در این 
استان را ۲۱ هزار هکتار اعام کرد و افزود: امسال 
۱۹ هزار هکتار از اراضی کشاورزی استان به کشت 
این محصول اختصاص یافته بود و ۷۷۰ هزار تن 
محصول از این میزان سطح زیرکشت برداشت شد.

ایران در ایران

گزارش

  ایران زمین- باران سیل آسا معادل دو 
و نیم سال بارش، مناطق سیلزده سیستان و 
بلوچستان را فرا گرفته و با وجود تاش های 

فراوان نیروهای امدادرسان به بخش های 
مختلف زیرساختی و کشاورزی این استان 
خسارت های زیادی وارد کرد. طی چند 
۹۴۷ روستای سیستان و  روز، یک هزار و 
بلوچستان تحت تأثیر سیاب قرار گرفته و 
واحدهای مسکونی زیادی بر اثر جاری شدن 
سیاب آسیب کلی و جزئی دیدند. همچنین 

چهار سد شامل سدهای مخزنی پیشین در 
شهرستان سرباز با حجم ۱۷۵میلیون متر 
مکعب، سد زیردان در منطقه دشتیاری 
چابهار با حجم مخزن ۲۰۷میلیون متر 
مکعب، سد شی کلک در شهرستان چابهار 
با حجم ۱۰میلیون متر مکعب و سد خیرآباد 
نیکشهر با حجم ۲۷ میلیون مترمکعب 

وزیر نیرو: سدها مانع وقوع بحران انسانی در سیل 
سیستان و بلوچستان شدند

آبگیری و سرریز شد.

ساماندهی‌زیرساخت‌ها
وزیر نیرو عصر روز دوشنبه به منظور بازدید 
از زیرساخت ها، تأسیسات و آخرین وضعیت 
امدادرسانی به مناطق سیلزده به جنوب 
استان سیستان و بلوچستان سفر کرد. 
»علی اکبر محرابیان« در سفر به مناطق 
آسیب دیده به مشکات استان سیلزده 
سیستان  و بلوچستان اشاره کرد و گفت: 
بارش های اخیر در منطقه جنوب سیستان 
و بلوچستان معادل ۲ و نیم سال بوده و در 
نقاطی در ۲۰ روز ۴۰۰ میلیمتر بارش داشتیم. 
این در حالی است که متوسط بارش کشور 
۲۴۰ میلیمتر و متوسط بارش در بخشی از 
نقاط سیستان و بلوچستان، زیر ۱۵۰ میلیمتر 
است. وی افزود: بارش های سنگین در 
مناطق سیلزده جنوب استان سیستان 
بلوچستان سبب شد حجم وسیعی از آب 
در رودخانه ها و نهر ها رها شود. با این حال، 
وجود سد های بزرگ با ذخیره مناسب در 
مناطقی مانند سد کهیر، سد زیردان و... 
سبب شد ضمن مهار بخش قابل توجهی از 
سیاب ها بحران پیش آمده بدون خسارت 
جانی و با حداقل خسارت های مالی سپری 

. د شو

تکمیل‌عملیات‌برق‌رسانی
وزیر نیرو به ساماندهی زیرساخت های 
آسیب دیده ناشی از سیاب اشاره کرد و 
گفت: در بخش برق عملیات برق رسانی 
به تمام روستاهای فاقد برق اجرایی شده 
و در حوزه آبرسانی نیز شبکه آب بخش 
قابل توجهی از روستاها پایدار شده است. 
همچنین تأمین آب شرب اغلب روستاها 
پایدار شده و تنها تعداد اندکی از روستاها 
باقی مانده که طی روزهای آینده بازسازی 
خواهد شد. در حوزه راه ها، پل ها و ابنیه 
فنی نیز در برخی نقاط همچنان مشکاتی 
وجود دارد که امیدواریم با مدیریت خوب 
مسئولان در وزارت راه و شهرسازی شاهد رفع 

این مشکات در روزهای آتی باشیم.
کاهش حجم  به  اشاره  با  محرابیان، 
خسارت ها ناشی از مدیریت منابع آب 
سطحی و وجود سدهای بزرگ در منطقه 
تأکید کرد: با توجه به اینکه بخشی از 
خ می دهد و  پایین سدها ر بارش ها در 
برای روزهای آینده نیز پیش بینی وقوع 
بارش های جدید صورت گرفته است، این 
ضرورت وجود دارد که شهروندان عزیز با 
رعایت نکات ایمنی کمک کنند تا با کمترین 

خسارت ها بارش های پیش رو را نیز پشت 
سر بگذاریم.

مهار‌آب‌های‌شیرین‌سطحی
این مقام مسئول درباره برنامه وزارت نیرو 
برای مهار آب های شیرین سطحی در منطقه 
نیز گفت: در ورودی دریا و روی رودخانه 
و نهرهای جنوب سیستان و بلوچستان 
سدهای متعددی احداث شده و به عنوان 
نمونه سد کهیر که حجم ذخیره آب آن سه 
برابر سد کرج است، چندی پیش توسط 
رئیس جمهور افتتاح شد و در بارش های 
اخیر دیدیم که حجم وسیعی از آب پشت 
این سد ذخیره شد و هم اکنون سد کهیر 
به نقطه سر ریز رسیده است و از ورود آب 

شیرین به دریا جلوگیری شد.

ورود‌دادستانی‌به‌ترک‌فعل‌مسئولان
همزمان با حضور جهادی مسئولان استانی 
سیلزدگان  مشکات  رفع  برای  ملی  و 
استان سیستان و بلوچستان، »مهدی 
شمس آبادی« دادستان مرکز  سیستان و 
بلوچستان، به برخورد قضایی با تخلفات 
احتمالی  در مناطق سیلزده اشاره کرد و 
گفت: اگر پیمانکاران در ساخت جاده ها 
تخلفی داشته باشند  برخورد قضایی جدی 
صورت می گیرد. وی با بیان اینکه هم اکنون 
اوضاع در مناطق سیلزده آرام و سطح آب نیز 
فروکش کرده است، گفت: همه مسئولان 
استانی، گروه های جهادی و هال احمر از 

استان های مختلف در منطقه هستند.
شمس آبادی خاطرنشان کرد: هم اکنون 
معاون عمرانی استاندار، مدیران ادارات 
راهداری و راه و شهرسازی و بنیاد مسکن 
در مناطق سیلزده در حال تدبیر هستند تا 
توسط سد سازی با احداث بند های محلی، 
جلوی بروز چنین مشکاتی در این مناطق 

گرفته شود.

‌سامانه‌بارشی‌جدید‌
در‌سیستان‌و‌بلوچستان

همزمان منصور بیجار معاون هماهنگی 
و  ن  سیستا ی  ر ا ستاند ا نی  عمرا مور  ا
بلوچستان با تأکید بر ضرورت توجه به 
هشدارها و اطاعیه ها، برای ایمن ماندن 
از سیاب پیش رو، به تسنیم گفت: بر 
اساس پیش بینی های هواشناسی امروز 
)چهارشنبه( سامانه بارشی جدیدی اکثر 
نقاط استان سیستان و بلوچستان، بویژه 
شهرستان های منطقه بلوچستان در جنوب 

استان را دربر خواهد گرفت.

 معادل دو سال و نیم بارش 
درکمتر از یک هفته

بسیج سازندگی

عملیات برق رسانی به تمام روستاهای فاقد برق اجرایی شده و در حوزه 
آبرسانی نیز شبکه آب بخش قابل توجهی از روستاها پایدار شده است

ساری- مدیرکل شیات مازندران گفت: میزان 
صید ماهی در دریای مازندران طی پنج ماهه اخیر 

به ۲ هزار و ۵۷۰ تن رسید.
قاسم کریم  زاده با بیان اینکه صید ماهی استخوانی 
در دریای مازندران از مهر ماه امسال شروع شده و 
کماکان ادامه دارد، افزود: نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته صید ماهیان استخوانی از افزایش ۱۷ 

درصدی برخوردار بوده است.
وی ادامه داد: ارزش اقتصادی این میزان ماهی 
صید شده ۶ هزار و ۹۵۰ میلیارد ریال بوده که 
نسبت به سال گذشته ۶۰ درصد رشد داشته است.

مدیرکل شیات مازندران درباره ترکیب گونه های 
صید شده ماهی بیان کرد: از بین ماهی های صید 
شده ۵۳درصد از گونه سفید، ۳۷درصد کفال، ۸ 

درصد کپور و ۲ درصد سایر گونه ها بوده است.
کریم زاده با بیان اینکه متوسط قیمت ماهی در 
بازار به عرضه و تقاضا بستگی دارد، تصریح کرد: 
میانگین قیمت ماهی تا این لحظه ۲ میلیون و ۷۰۰ 

هزار ریال است.
وی یادآور شد: اوج زمان صید ماهی سفید طی 
ماه های اسفند و فروردین است که این روزها 

شاهد افزایش صید هستیم. 

 

مساحت  با  شاهدشهر  استادیوم  احداث  
۱۵هزارمترمربع و با اعتبار ۳۵میلیارد تومان 
درجهت توسعه سرانه های عمومی، اجرایی شد.
بهمن خانی شهردار شاهدشهر با اعام این 
خبر گفت: ارتقای سرانه های عمومی و توسعه 
پروژه های سامت محور بویژه فضاهای ورزشی در 
اولویت مدیریت شهری است و احداث استادیوم 

ورزشی درهمین راستا پیگیری و اجرا شد و در 
دهه فجر با حضور استاندار تهران و مسئولان 

شهرستانی به بهره برداری رسید.
وی افزود: شاهدشهر دارای نوجوانان و جوانان 
مستعد وعاقه مند ورزشی است که با تقویت 
فضاهای ورزشی عاوه بر تأمین نشاط و سامت 
در  پیشرفت شان  و  رشد  زمینه  وندان،  شهر

رشته های مختلف فراهم می شود.
شهردار شاهدشهر با اشاره به اهمیت روان سازی 
ترافیک و اصاح معابر در سطح شهر به معضل 
باطری سازی  ترافیکی جاده اصلی و مجاور 
پرداخت و گفت: با اجرای دوربرگردان، تعریض 
و جدول گذاری این محور، مسیر تردد خودروها 

روان و گره ترافیکی باز شده است.
وی آسفالت و لکه گیری معابر سطح شهر به 
مساحت ۵۰هزار مترمربع، جدول گذاری معابر 

به طول ۴هزار متر مربع و اجرای ۶هزارمتر مربع 
کف پوش را از دیگر اقداماتی عمرانی دانست که 
در سال جاری با هدف رفاه و آسایش شهروندان 

عملیاتی شده است.
ح ها و برنامه های  وی سپس با اشاره به طر
شهرداری در سال آینده گفت: احداث آرامستان 
بهشت فاطمه)س( با رعایت اصول زیست 
محیطی و بهداشتی به مساحت پنج هکتار و 
در خارج از شهر، احداث سالن ورزشی فوتسال 
چند منظوره در جهت ارتقای سرانه ورزشی، 
آسفالت و جدول گذاری معابر، احداث و تجهیز 
پارک های محله ای و تأمین سرانه های عمومی از 
اولویت های شهرداری است که قطعاً با مشارکت 
و همکاری شهروندان و وفاق و همدلی مجموعه 
مدیران شهری و شورای اسامی شهر شاهد توسعه 

و عمران شهر خواهیم بود. 

بنگاه 

شهردار شاهدشهر:
توسعه سرانه های عمومی در اولویت شهرداری است

 ایران زمین- در سال های اخیر »اینچه برون« به 
عنوان تنها گمرک زمینی و ریلی استان گلستان با 
حمایت ویژه دولت از طریق دیپلماسی اقتصادی 
با کشورهای همسایه از مکانی با تجارت محدود به 
»دروازه ورود به آسیای میانه« تبدیل شده است. در 
این مدت با تاش های انجام شده، این منطقه 
با رشد ۴۰ درصدی آمد  و شد ناوگان باری مواجه 
بوده و همین مسأله توجه به توسعه و تکمیل 
زیرساخت های این گمرگ قدیمی را در کانون توجه 

مسئولان قرار داده است.
در این زمینه ارتباط با کشورهای عضو اتحادیه 
اوراسیا و شرق آسیا که یکی از چشم اندازها برای 
تسریع در ایجاد زیرساخت های مورد نیاز بوده 
با حمایت دولت و همکاری بخش خصوصی تا 
حد زیادی فراهم  شده است. مدیرکل راهداری 

و حمل ونقل جاده ای گلستان در این  باره اظهار 
داشت: طی ۱۱ ماه نخست امسال ۳۱ هزار و 
۲۱۵ دستگاه کامیون حامل بار از پایانه مرزی 
اینچه برون عبور کرده که این میزان ۴۰ درصد 
بیشتر از مدت مشابه سال گذشته بوده است. این 
موضوع در حالی است که در سال ۹۹ تردد کامیون 
در پایانه مرزی اینچه برون به صفر رسیده بود.

عادل مصدقی ادامه داد: از ابتدای سال  جاری 
بیشترین کامیون جابه جا شده در این پایانه با 
۷۶ درصد مربوط به کشور ترکمنستان، ۱۵ درصد 
ایران و کمتر از یک درصد ترکیه و بقیه با ملیت 

سایر کشورها بوده است.
مصدقی یادآور شد: در حال حاضر روزانه به طور 
میانگین ۱۱۰ دستگاه کامیون حامل بار از پایانه مرزی 
اینچه برون جابه جا می شود اما با برنامه ریزی های 

انجام شده پیش بینی می شود این میزان در سال 
آینده به ۱۵۰ کامیون در روز برسد.

وی بهسازی جاده اینچه برون به سمت خاک 
ترکمنستان )استان بالکان آباد( به طول ۲۳۰ 
کیلومتر را از برنامه های اصلی برای رونق حوزه 
حمل ونقل بین المللی گمرک اینچه برون برشمرد 
و گفت: در حال حاضر پیمانکار اجرای این طرح 
توسط ایران تعیین شده و موضوع با جدیت در 

حال پیگیری است.

با توسعه زیرساخت ها در اینچه برون محقق شد
رشد 40 درصدی تجارت با آسیای میانه 

افزایش 17 درصدی صید ماهی استخوانی در مازندران
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 پدر بعد از قتل پسرش
خود را تسلیم کرد

گروه حوادث/  مرد میانسال که در 
اقدامی جنون آمیز پسر جوانش را کشته 
بود ساعتی پس از قتل به کلانتری رفت 

و خود را تسلیم کرد.
به گزارش خبرنگار حوادث ایران، 
ساعت 6 عصر 14 اسفند مرد میانسالی 
به کلانتری 113 بازار رفت و مدعی شد 

که پسرش را به قتل رسانده است.
به دنبال اظهارات مرد 60 ساله موضوع 
به بازپرس امیرحسین علیمردان اعلام 
شد و تیم جنایی راهی محل شدند. 
در اتاق پذیرایی طبقه اول خانه ای در 
محدوده مولوی آنها با جسد پسر 37 
ساله مواجه شدند که با 14 ضربه چاقو 

به قتل رسیده بود.
پدرمقتول در تحقیقات اولیه گفت: 
ج  پسرم بیکار و نااهل بود او نه تنها خر
روزانه اش را از ما می گرفت بلکه از 
همه دوستان و آشنایان هم پول قرض 
گرفته و نزول کرده بود اما قرض هایش 
را پس نمی داد و از من می خواست که 
بدهی اش را تسویه کنم. شب حادثه 

هم سر همین موارد دعوا راه انداخت 
و ناگهان در اتاق را شکست. روز حادثه 
دخترم از ترس برادرش از محل کار به 
خانه نیامد. با همسرم داخل خانه 
بودیم که دعوا شروع شد و ناگهان 
پسرم از آشپزخانه چاقویی برداشت و 
ما را تهدید به قتل کرد. همسرم ترسید 
و فرار کرد اما من با او درگیر شدم 
پسرم مرا با چاقو زد درنهایت چاقو را از 
دستش گرفتم و از شدت عصبانیت به 
او ضربه زدم. قصدم کشتن او نبود اما 
به خودم که آمدم دیدم پسرم خونین 
روی زمین افتاده است. عذاب وجدان 
و پشیمانی باعث شد که لحظاتی بعد 
از قتل به کلانتری بروم و خودم را 
معرفی کنم.با اعتراف وی همسرش نیز 
که در خانه حضور داشت اظهارات او را 
تأیید کرد. از آنجایی که متهم مجروح 
شده بود، به دستور بازپرس شعبه 
دهم دادسرای امور جنایی پایتخت به 
بیمارستان منتقل شد تا تحت درمان 

قرار بگیرد و بررسی ها ادامه دارد.

فرمانده فراجا:
افزایش جریمه تخلفات رانندگی و مقابله با 

متخلفان ضروری است

گروه حوادث-کامران علمدهی / فرمانده فراجا افزایش هزینه تخلفات 
رانندگی و نظارت بر تخلفات را برای مقابله با متخلفان و کاهش تصادفات 

و آمار جانباختگان ضروری دانست.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، سردار احمدرضا رادان فرمانده فراجا 
در هجدهمین همایش رؤسای پلیس راهور فراجا که صبح سه شنبه در 
شهرک آزمایش تهران برگزار شد، گفت: امسال به هدفمان در کاهش شمار 
جانباختگان تصادفات نرسیدیم و مردم این را از من طلب می کنند و من هم 

از شما رؤسای پلیس راهور.
 همه باید به روند کاهش تصادفات و جانباختگان کمک کنند. اگر قرار نباشد 
امسال هزینه تخلف متخلفان درست شود، آنها در سال ۱۴۰۳ بی محاباتر 
دست به تخلف می زنند. بیش از ۹۰ درصد مردم قوانین و مقررات را رعایت 
می کنند ولی نباید اجازه دهیم که زور افراد قانون شکن بر اکثریت قانونمند 

غلبه کند.
وی با اشاره به ضرورت افزایش نظارت ها بر تخلفات گفت: در حال حاضر 
با امکانات دولتی نمی توان دوربین های جاده ای را افزایش داد، امروز تعداد 
دوربین های جاده ای محدود است و دیگر برخی از رانندگان یاد گرفتند که 
چطور از مقابل دوربین ها بگذرند، حتی برخی از رانندگان جای دوربین های 

خراب و دارای نقص را هم شناسایی کرده اند.
 برای افزایش تعداد دوربین ها فعلاً منابع دولتی محدود است و باید در سال 
۱۴۰۳ از ظرفیت بخش خصوصی استفاده کنیم و حتماً این اقدام انجام شود 

زیرا شما می توانید تمام جاده ها را با دوربین ها تسخیر کنید.

تلاش مضاعف برای رفع خطر از نقاط حادثه خیز کشور
در این همایش مهرداد بذرپاش وزیر راه و شهرسازی نیز بر بهبود ناوگان هوایی 
برای جابه جایی مسافران در نوروز تأکید و عنوان کرد: دستور داده ایم در نوروز 

تمامی ناوگان ها به صورت کامل در اختیار بخش مسافری باشند.
وی افزود: ۵۶۰ نقطه حادثه خیز در زمان های گذشته رفع خطر شده بود 
و از ابتدای سال، ۸۷۸ نقطه پرحادثه را هدف گذاری کرده ایم که تاکنون 

۴۰۰ نقطه آن را رفع خطر کرده ایم.
وی افزود: دوربین های نظارتی در جاده ها بسیار کم است و باید در این بخش 
امور به خارج از دولت واگذار شود تا بخش عمومی و خصوصی را وارد کار 
نکنیم، رشدمان همین است و نباید انتظار زیادی داشته باشیم. همچنین 
در حال بررسی هستیم تا کیفیت آسفالت جاده ها مناسب تر شود تا با یک 

بارندگی این آسفالت خراب نشود و از بین نرود.
 

استفاده از فرصت ها و امکانات برای کاهش آمار تصادفات
در بخش دیگری از این همایش، سردار تیمور حسینی رئیس پلیس راهور 
فراجا نیز گفت: در برنامه ریزی های ما مشخص شد برای کاهش تصادفات 
نیازمند آمادگی کامل تمام نیروهای پلیس هستیم و باید از همه مؤلفه های 
محیط استفاده کنند تا بتوانند به درستی و هوشمندانه با استفاده از 
فرصت ها و امکاناتشان مانند یک محافظی در برابر آسیب های تهدیدکننده 
جان مردم باشیم. بر اساس یک مدل منطقی و درست در سال جدید با 
برون سپاری بخشی از تصدیگری ها تلاش می کنیم بدون اینکه باری برای 
دولت و مردم داشته باشیم به تمام اهدافمان برسیم و امیدوارم مجموعه 
این تدابیر منجر شود تا در سال آینده افتخار کنیم که در گام اول توانستیم 

در کاهش آمار تصادفات تأثیرگذار باشیم.

 شلیک مرگبار به مأمورپلیس در یاسوج
حمله مسلحانه به داوطلب نمایندگی مجلس در یکی از خیابان های یاسوج 

با شهادت مأمور پلیس پایان یافت.
دادستان عمومی و انقلاب یاسوج، جزئیات حمله مسلحانه به یکی از 
داوطلبان انتخابات مجلس دوازدهم و شلیک مرگبار به دو مأمور پلیس 

را تشریح کرد.
»سیدعلی ملک حسینی« گفت: شامگاه دوشنبه ۱۴ اسفند درگیری خانوادگی 
یکی از داوطلبان انتخابات مجلس که باعث جراحت وی شده بود به پلیس 
اعلام شد. وقتی مأموران انتظامی در صحنه حاضر شدند یک مرد اقدام 
به تیراندازی مستقیم به سمت مأموران کرده و در پی این تیراندازی یک 
مأمور انتظامی به نام هادی راستگو  به شهادت رسیده  و یک مأمور دیگر 

شد. زخمی 
وی اظهارکرد: عامل تیراندازی تحت تعقیب است و این حادثه از سوی 
دستگاه های قضایی، امنیتی و انتظامی در حال پیگیری و بررسی است.

گفتنی است که  دوشنبه شب در بلوار بویراحمد یاسوج میثم روزستان، یکی 
از داوطلبان انتخابات مجلس دوازدهم حوزه انتخابیه بویراحمد، دنا و مارگون 
را با استفاده از سلاح های سرد و گرم مورد  حمله قرار گرفت. وی بلافاصله 

به بیمارستان امام سجاد یاسوج منتقل شد و تحت درمان قرار گرفت.
  

مرگ پسر جوان بنابی در انفجار ترقه
پسر 2۶ساله اهل بناب بر اثر انفجار مواد دست ساز محترقه، جان باخت.

وحید رضایی، رئیس شبکه بهداشت و درمان بناب گفت: این حادثه صبح 
سه شنبه رخ داد و نام این پسر 2۶ ساله به عنوان اولین قربانی حوادث 
چهارشنبه آخر سال در این شهرستان ثبت شد. چند روز قبل نیز در یکی 
از خانه های شهر بناب انفجاری رخ داد که در آن حادثه 2 نفر مصدوم شدند 
و یکی از آنها با سوختگی حدود ۹۰ درصد، بلافاصله از شهرستان بناب به 

تبریز انتقال داده شد.
وی به خانواده ها توصیه کرد، مانع استفاده نوجوانان و جوانان از مواد محترقه 

غیر استاندارد شوند تا شاهد چنین حوادث تلخی نباشیم.

صاعقه مرد عشایر را خشک کرد
 یک مرد عشایر بر اثر برخورد صاعقه جان خود را از دست داد.

شیدا نوربخش، معاون سیاسی اجتماعی فرماندار گیلانغرب گفت: این 
حادثه عصر دوشنبه در ارتفاعات عشایری هفت تنگه سومار در منطقه شهید 
کاشی پور حوزه استحفاظی شهرستان گیلانغرب رخ داد که به دنبال آن یک 
مرد ۵۰ ساله به دلیل اصابت صاعقه جان خود را از دست داد. امدادگران با 
کوهپیمایی در مسیر سخت عبور و با رعایت کامل نکات فنی و ایمنی نسبت 

به انتقال جسد متوفی اقدام کرده و به عوامل قضایی تحویل دادند.
وی به روستاییان توصیه کرد که هنگام صاعقه از تردد و استقرار در ارتفاعات 
خودداری کنند چرا که به  دلیل شرایط خاص اقلیمی و زمین شناسی احتمال 

برخورد صاعقه وجود دارد.

خبر پلیس

از گوشه و کنار ایران

گروه حوادث/ مرد جنایتکار که 
زن  قنادی  یک  از  سرقت  برای 
شیرینی فروش را با ضربه های چاقو 
در منطقه لولمان شهرستان رشت 
به قتل رسانده بود در کمتر از یک 

هفته در تهران دستگیر شد.
صبح روز یکشنبه ۶ اسفند امسال 
خبر قتل زنی جوان داخل مغازه 
شیرینی فروشی اش در منطقه لولمان 
رشت به پلیس اعلام شد. وقتی 
مأموران به محل جنایت رفتند در 
نخستین بررسی ها مشخص شد زن 
۳۶ ساله در مغازه قنادی با ضربه های 

چاقو کشته شده است.
همسر مقتول در نخستین تحقیقات 
به پلیس گفت: »همسرم چون 
سفارش کار داشت، صبح زود از بازار 
خرید کرد و بعد به مغازه رفت و من 

هم به مغازه خودم رفتم. مغازه 
همسرم دوربین مداربسته داشت 
اما به دلیل مشکل فنی تصاویر ضبط 
نشده بود و از روی تصاویر دوربین 
مداربسته مغازه همسایه متوجه 
برخی اتفافات شدیم. قتل بین 
ساعت هشت ونیم تا ۹ صبح اتفاق 
افتاد. همسرم وارد مغازه شد. قاتل 
ازساعت ۸ صبح اطراف مغازه کمین 
کرده بود و ماسک و کلاه داشت. بعد 
وارد مغازه شد و پس از قتل همسرم، 
خودروی پراید نوک مدادی، مقداری 
طلا و گوشی تلفن همراه او را سرقت 
کرد. او حتی یک جعبه شیرینی و 
موزهایی که همسرم خریده بود را 
هم برداشت و با خودروی همسرم 

فرار کرد.«
 سردار »عزیزالله ملکی« فرمانده 

این  تشریح  در  گیلان  انتظامی 
 خبر اظهار داشت: »با تحقیقات 
همه جانبه و شبانه روزی پلیس قاتل 
۳۴ ساله شناسایی شد و کارآگاهان 
آگاهی پس از هماهنگی قضایی به 
استان تهران رفته و پس از دستگیری 
مرد جنایتکار وی را به استان گیلان 

کردند.« منتقل 
سردار ملکی با اشاره به اینکه قاتل 
در اعتراف های خود انگیزه خود 
از قتل را سرقت اعلام کرد، افزود: 
»متهم در حال حاضر برای تحقیقات 
تکمیلی در اختیار پلیس آگاهی قرار 

دارد.«

زن شیرینی فروش 
قربانی سرقت شد
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به گزارش »ایران«، اسرار شوم این خانه وحشت در 
جنوب تهران، پانزدهم آذر 1400، در حالی برملا شد که 
مأموران پلیس برای دستگیری یک مالخر به این خانه 
رفته بودند. اما وقتی مأموران پس از هماهنگی های 
قضایی وارد خانه شدند ناگهان دو دختر جوان را در 
وضعیتی نامناسب و جسد یک زن را داخل کیسه های 
پلاستیکی در خانه متهم پیدا کردند. در ادامه دخترها 
مدعی شدند یکی از آنها از سه سال قبل  و دیگری از 

هشت ماه قبل  در آنجا زندانی بوده اند.
 با دستگیری صاحبخانه به نام سعید 33 ساله معلوم شد 
که وی فردی خلافکار است که با معرفی خود به عنوان 
مأمور پلیس، دختران فراری را در حوالی ترمینال ها یا 
راه آهن فریب داده و به خانه اش در حوالی خیابان قزوین 
می کشانده و  با همدستی خواهرش آنها را زندانی کرده و 
مورد سوء استفاده قرار می داده است. جسد کشف شده 
نیز متعلق به زنی بوده که قصد فرار از خانه سعید را 

داشته اما او را با همدستی خواهرش به قتل رسانده بود.
بدین ترتیب متهم و خواهرش با تکمیل تحقیقات 
در دادگاه کیفری استان تهران محاکمه شدند و سعید 
به اتهام تجاوز و آزار و اذیت سه دختر و زن، به اعدام 

محکوم شد.
از سویی با صدور کیفرخواست در رابطه با قتل زن جوان 
نیز، پرونده به دادگاه کیفری یک تهران ارجاع شد و 
قضات با توجه به مستندات پرونده سعید را به قصاص 
و خواهرش را به 10 سال حبس به اتهام معاونت در قتل 

کردند. محکوم 
مسعود افرازه، وکیل شاکی های پرونده به خبرنگار 
»ایران« گفت: قضات شعبه 48 دیوان عالی کشور، حکم 
قصاص سعید و 10 سال حبس برای خواهرش به اتهام 
معاونت در قتل عمدی را تأیید کردند و پرونده بزودی 
برای اجرای حکم به دادسرای جنایی تهران فرستاده 

خواهد شد.

یک  که  عصبانی  مرد  حوادث/  گروه 
کارتن خواب را به قتل رسانده بود با حکم 
قضات دادگاه کیفری یک استان تهران به 

قصاص محکوم شد.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، این 
جنایت تابستان سال ۱۴۰۰ در پاکدشت رخ 
داد و پس از حضور مأموران پلیس در محل 
مشخص شد که مردی با چاقو ضربه ای به 
گردن یک کارتن خواب زده و او را به قتل 

رسانده است.
بدین ترتیب مأموران با ردیابی عامل 
قتل، ضارب ۳۱ ساله را که چندین سابقه 
کیفری نیز در پرونده اش داشت شناسایی 
و بازداشت کردند. وی در بازجویی ها به 
قتل اعتراف کرد اما در حالی که تلاش ها 
برای شناسایی هویت مقتول و خانواده وی 
بی نتیجه مانده بود سرانجام پرونده برای 
رسیدگی به شعبه ۱۰ دادگاه کیفری یک استان 

تهران فرستاده شد.

در دادگاه چه گذشت
در ابتدای جلسه، نماینده دادستان بعد 
از قرائت کیفرخواست گفت: با توجه به 
شناسایی نشدن اولیای دم، برای متهم 
درخواست قصاص می کنیم. پس از آن 
متهم به جایگاه رفت و با پذیرش اتهامش 
گفت: چند سالی بود که قرص های اعصاب 
می خوردم اما آن شب، قرص هایم را نخورده 
بودم و حال خوبی نداشتم که قربانی در 
خیابان جلو آمد و از من فندک خواست 
من هم عصبانی شدم و هولش دادم. بعد 
درگیر شدیم که با چاقو ضربه ای به گردنش 
زدم. من او را نمی شناختم و خصومتی هم با 
او نداشتم.در پایان جلسه، قضات با توجه 
به مدرک های موجود در پرونده، وی را به 

قصاص محکوم کردند.

 قاتل خانه وحشت در یک قدمی چوبه دار
گروه حوادث/  حکم قصاص قاتل خانه وحشت در حالی تأیید شد که مدتی قبل نیز حکم اعدام او به خاطر تجاوز 

به سه زن جوان تأیید شده بود.

 حکم قصاص
 برای قاتل مرد کارتن خواب 

گروه حوادث/یک هفته به برگزاری مراسم سنتی 
شب چهارشنبه سوری باقی مانده اما آمارها همچنان 
از مرگ و میر و مصدوم شدن ده ها نفر در گوشه و 
کنار کشور خبر می دهد. افرادی که هنگام ساخت، 
نگهداری و حمل مواد محترقه دست ساز قربانی 
شده اند. بر اساس آمارها از اول اسفند تاکنون 7 نفر 
در کشور بر اثر انفجار مواد محترقه جان باختند و 

بیش از 100 نفر مصدوم شده اند.
سازمان آتش نشانی تهران از سال ۹۵ برای فرهنگسازی 
و پیشگیری از حوادث تلخ در این شب پویشی با نام 
»نه به چهارشنبه سوری خطرناک« را راه اندازی کرده 
و امسال در هفتمین سال این پویش همچنان این 
سازمان و سایر نهادها با همکاری یکدیگر به دنبال 
برگزاری مراسم چهارشنبه سوری بی حادثه و کم خطر 

. هستند
»کمپین نه به چهارشنبه سوری خطرناک« به نوعی 
یک پیمان اخلاقی است که با پیوستن به آن در 
تلاشی همگانی سعی می کنیم برای کاهش حوادث و 

آسیب ها، چهارشنبه سوری را ایمن برگزار کنیم.
در همین رابطه قدرت اله محمدی مدیرعامل سازمان 
آتش نشانی شهر تهران گفت: درحال نزدیک شدن به 

ایام آخر سال هستیم و طبق روال هر ساله، در چهارشنبه 
پایان سال که به روز چهارشنبه سوری معروف است؛ 
سعی داریم با اجرای درست این رسم دیرینه، با آرامش 
به استقبال سال نو برویم؛ متأسفانه با بی احتیاطی 
برخی شهروندان، حوادث تلخی رقم می خورد که برای 
خودشان و بقیه افراد خطرناک است و ممکن است به 

سوختگی، قطع عضو و حتی مرگ ختم شود.
مدیرعامل سازمان آتش نشانی شهر تهران ادامه 
داد: امسال هفتمین سالی است که کمپین »نه به 
چهارشنبه سوری خطرناک« را دنبال می کنیم. ما 
مخالف برگزاری این جشن نیستیم اما شرایط برگزاری 
برای همه باید ایمن باشد. امسال برای اولین بار 
این کمپین را به سراسر کشور توسعه دادیم. هفته 
گذشته با روابط عمومی آتش نشانی همه استان ها 
جلسه داشتیم و مقرر شد در ۳۱ استان این کمپین، 
فرهنگسازی را آغاز کند تا یک چهارشنبه سوری امن 

را تجربه کنیم.
 : د و فز ا کمپین  ین  ا ر  شعا به  ره  شا ا با  ی  و
»چهارشنبه سوری ایمن در کنار خانواده« شعار امسال 
این کمپین است که از والدین درخواست می کنیم 
فرزندان خود را برای انجام این جشن به تنهایی 

گروه حوادث / مرد شرور که با انگیزه 
به  تعرض  اتهام  به  و  نتقامجویی  ا
خواهرزاده اش دستگیر و محاکمه شده 
بود با رأی قضات دادگاه کیفری یک تهران 

به اعدام محکوم شد.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، 
زمستان سال گذشته زن ۳۵ ساله ای 
به نام مریم با مراجعه به پلیس آگاهی 
مدعی شد دایی ۴۰ ساله اش او را مورد 

تعرض قرار داده است.
وی در تشریح ماجرا به مأموران گفت: 
۹ سال قبل ازدواج کردم و یک دختر ۸ 
ساله دارم. با دایی ام و خانواده اش هم 
ارتباط خوبی داشتیم و در رفت و آمد 
بودیم تا اینکه یک ماه قبل دایی ام به 
خانه ما آمد که در آن ساعت همسرم 

به محل کارش رفته بود و دخترم هم 
مدرسه بود، او گفت در محدوده خانه 
ما کاری داشته و خواسته به من هم سر 
بزند. بعد هم از من خواست تا برایش 
صبحانه بیاورم. وقتی برای درست کردن 
صبحانه به آشپزخانه رفتم ناگهان در یک 
لحظه دایی ام به سمتم حمله کرد. از 
این کار شوکه شده بودم و نمی دانستم 
قصدش چیست اما شروع به کتک زدن 
من کرد و بعد هم با زور و تهدید به من 
تعرض کرد و از من فیلم گرفت و  گفت 
اگر به کسی حرفی بزنی فیلم را در فضای 
مجازی منتشر می کنم. دایی ام گفت 
برای انتقام از برادرم میلاد این بلا را سر 

من آورده است.
شاکی افزود: از این اتفاق وحشت زده 

و شوکه بودم و به خاطر ترس از آبروی 
خودم و خانواده ام مدتی سکوت کردم اما 
به لحاظ روانی به شدت افسرده و نابود 
بودم. چند هفته ای که گذشت یک شب 
برادرم با من تماس گرفت و گفت که یک 
نفر عکس های نامتعارفی از من در یکی 
از گروه های تلگرامی خانوادگی منتشر 
کرده است. وقتی موضوع را شنیدم، 
شوکه شدم و فهمیدم کار دایی ام است و 
او به خاطر انتقام از برادرم میلاد عکس 
و فیلم ام را منتشر کرده بود و بعد هم 
مجبور شدم واقعیت را به همسرم بگویم. 

حالا هم از دایی ام شکایت دارم.
پس از اظهارات شاکی، مأموران مرد شرور 
را بازداشت کردند. متهم در همان مراحل 
ابتدایی بازجویی اتهامش را پذیرفت و 

گفت: چند ماه قبل خواهرزاده ام میلاد 
برای مخارج عروسی اش از من ۸ میلیون 
تومان پول گرفت و قرار بود بعد از گرفتن 
هدایای عروسی اش طلبم را پس بدهد 
اما هر بار برای پس دادن بدهی اش 
بهانه ای می آورد و طفره می رفت که این 
رفتارش خیلی مرا ناراحت کرد چون 
احساس می کردم سرم کلاه گذاشته است 
و در نهایت تصمیم گرفتم با این کار از او 

انتقام بگیرم.
با اظهارات متهم، مأموران حافظه تلفن 
همراه وی را بررسی کردند و فیلم ضبط 

شده از مریم را کشف کردند.
پس از آن، کارشناسان تشخیص هویت با 
بررسی فیلم ضبط شده در گزارشی اعلام 
کردند که فیلم در زمانی گرفته شده که 

متهم قربانی اش را تهدید و مجبور به 
اعمال شوم کرده است.

با تکمیل تحقیقات، پرونده متهم با 
صدور کیفرخواست به شعبه ۶ دادگاه 
کیفری یک استان تهران فرستاده شد.

برگزاری جلسه رسیدگی غیرعلنی
در جلسه محاکمه که پشت درهای بسته 
و غیرعلنی برگزار شد، شاکی اظهاراتش 
را بیان کرد و خواستار اشد مجازات 
برای متهم شد و قضات دادگاه هم بعد 
از شنیدن دفاعیات متهم و بر اساس 
گزارش های پلیس و کارشناسان تشخیص 
هویت و همین طور با توجه به مدارک 
موجود در پرونده، مرد شرور را به اعدام 

محکوم کردند.

چهارشنبه سوری ایمن در کنار خانوادهچهارشنبه سوری ایمن در کنار خانواده
جزئیات پویش »نه به چهارشنبه سوری خطرناک« از زبان مدیرعامل آتش نشانی پایتخت

رها نکنند و در کنار یکدیگر باشند که مراقبت های 
بیشتری از فرزندان خود داشته باشند.

همچنین از افراد سرشناس، هنرمندان، ورزشکاران، 
سیاستمداران و افراد تأثیرگذار در جامعه دعوت 

می کنیم به این کمپین بپیوندند.
برای  تهران  آتش نشانی  تمهیدات  درباره  وی 
ر  د له  سا هر ما   : گفت نیز  ی  ر شنبه سو ر چها
از دوبرابر ظرفیت آتش نشانی  چهارشنبه سوری، 
را که در  استفاده می کنیم و حتی آتش نشانانی 
استراحت هستند نیز برای آماده باش فرامی خوانیم 
که این مسأله بسیار برای آنان سخت است که بدون 

استراحت شیفت های متعددی را در خدمت باشند. 
امیدواریم امسال نیز مردم به نیروهای امدادی کمک 

کنند تا این شادی به غم منجر نشود.
محمدی با اشاره به آماده باش نیروهای امدادی 
در چهارشنبه سوری گفت: شب چهارشنبه سوری در 
سازمان آتش نشانی آماده باش کامل هستیم و ۱۸۰۰ 
نفر در ایستگاه مشغول شیفت خود هستند. همچنین 
به همین تعداد آتش نشان که در شیفت استراحت 
هستند نیز در محل های مختلف استقرار موقت دارند 
تا نزدیک به مرکز حوادث باشند و در صورت بروز 

هرگونه مشکلی زودتر به مردم کمک کنند.

مجازات مرگ برای دایی کینه جو مجازات مرگ برای دایی کینه جو 
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همزمان‌با‌هفته‌درختکاری‌مطرح‌شد
لزوم‌تخصیص‌اعتبار‌به‌طرح‌

سراسری‌کاشت‌یک‌میلیارد‌درخت
آذرماه امسال بود که اجرای طرح کاشت یک 
میلیارد درخت توسط سازمان منابع طبیعی و 
آبخیزداری کشورآغاز شد. این برنامه در مدت چهار 
سال اجرا خواهد شد که در سال نخست با کاشت 
۲۵۰ میلیون اصله نهال کلید خورد. رئیس مرکز 
جنگل های خارج از شمال سازمان منابع طبیعی با 
اشاره به پیشرفت اجرای طرح کاشت یک میلیارد 
اصله درخت در کشور بر لزوم تخصیص اعتبارات 

در این زمینه تأکید کرد.
سید هاشم موسوی نژاد پیش بینی کرد که بر 
اساس این طرح احتمالاً چندین برابر سال های 
قبل درختکاری خواهد شد و گونه های مربوط به 
هر چهار برنامه شامل گونه های جنگلی، مرتعی، 
بیابانی و زراعت چوب کاشته خواهد شد. او از 
امضای ۱۱۶۴ تفاهمنامه در سطح ملی، استانی و 
شهرستانی برای اجرای طرح کاشت یک میلیارد 
اصله نهال خبر داد و گفت: فرایند تزریق اعتبارات 
به کندی پیش می رود. ۴۵۰۰ میلیارد تومان سالانه 
برای اجرای طرح کاشت یک میلیارد درخت اعتبار 

مورد نیاز است. 
تا کنون ۸ درصد آن که بالغ بر ۳۷۵ میلیارد 
تومان می شود اعتبار در نظر گرفته شده که هنوز 
تخصیص نیافته است. این در حالی  است که برای 
کاشت و نگهداری و تأمین آب مورد نیاز نهال ها 
به بودجه نیاز داریم چراکه تا سه سال باید از 

نهال های کاشته شده مراقبت کنیم.
 رئیس مرکز جنگل های خارج از شمال سازمان 
منابع طبیعی تطبیق گونه های کاشته شده با 
اقلیم را جزو ضرورت ها دانست و افزود: لازم است 
برای جلوگیری از افت نهال و تثبیت و استقرار آن 
به سازگاری نهال با اقلیم توجه شود. در اسناد 
پشتیبان طرح نیز انطباق گونه با محیط و اقلیم 

منطقه مورد تأکید قرار گرفته است.
این طرح در راستای جلوگیری از بیابانی شدن 
اراضی کشور کلید خورد. آمارها نشان می دهند 
که سالانه یک میلیون هکتار از اراضی کشور در 
معرض بیابانی شدن قرار دارند. البته، تغییرات 
اقلیمی فقط منحصر به ایران نیست و اکثر 
کشورهای دنیا را درگیر کرده است. کشورهای 
زیادی از جمله عربستان، چین و پاکستان نیز 
چنین برنامه ای را در دستور کار دارند. رئیس 
سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری کشور 
احتمال می دهد تولید نهال در کشور از ۲۵۰ 

میلیون اصله در سال جاری فراتر رود.

خبر

درختچه تزئینی کجا و صنوبر کهنسال کجا!

فضای سبز از درخت های بلند و 
کهنسال به درختچه، گل، سبزه 
و چمن تغییر یافته است. اینها 
کارکرد کاهش آلودگی هوا ندارند و 
بیشتر جنبه زیبایی و تزئینی دارند. 
ما باید از گونه هایی استفاده کنیم 
که متناسب با موضوع آلودگی هوا، 
تثبیت کننده هوا و جذب کننده 
آلاینده ها باشند و در عین حال 
بحث های زیبایی بصری را فراهم 
آورند. گلعلیزاده درخصوص وسعت 
فضای سبز که در قانون هوای پاک 
مؤثر باشد، تأکید کرد: فضای سبزی 
از منظر این قانون مد نظر است که 
دارای انبوه درختان  بوده و حداقل 
مساحت نیم یا یک هکتار داشته 
باشد؛ نه درختانی به صورت پراکنده 
که در بهبود کیفیت هوا چندان 

نقش مهمی نخواهند داشت.
 

ح های مغایر با قانون هوای   از طر
پاک صرف نظر شود

وی با ذکر دو منظر قابل توجه در 
بحث بلندمرتبه سازی ها یادآور شد: 
مثلاً قبلاً یک ساختمان یک طبقه 
وجود داشت که در آن یک یا دو 
خانواده زندگی می کردند. ولی الان 
ج هایی هستیم  شاهد گسترش بر
که در آن ۲۰ خانوار با مصرف آب و 
برق و انرژی بیشتر زندگی می کنند. 
البته این مبحث به صورت محلی 
تأثیر دارد، ولی باز نمی توان گفت 
که عامل آلودگی هوا است. قطعاً 
طراحی شهری در شهرهایی که 
آلودگی هوا دارند، باید متناسب 
با شرایط قانون هوای پاک باشد 
و همه جوانب آن پیش بینی شود. 
باید طراحی معابر به گونه ای باشد 
که تشدیدکننده آلودگی هوا نباشد. 
این یعنی توجه به نبایدها؛ چراکه 
 ، برنامه ها  ، ح ها طر  ، مات ا قد ا
مصوبات و قانونگذاری نباید مغایر 
با قانون و سیاست های کاهش 
آلودگی هوا باشد. حتماً باید دقت 
کرد اتفاقی که قرار است در شهرها 
رقم بخورد، چه تأثیراتی روی آلودگی 
هوا خواهد گذاشت. اگر متناسب 
با قانون نیست، باید در آن بازنگری 
یا از اجرایش صرف نظر شود. 
متأسفانه می بینیم که در بسیاری 
از شهرهای ما این اتفاق نمی افتد و 
یک دفعه می بینیم مجتمعی بزرگ 

یا شهرکی بزرگ طراحی می شود 
که عامل ایجاد ترافیک شدید و 
طبیعتاً آلودگی هواست. در واقع 
خودرویی که در حال توقف کار 
می کند، تقریباً ۵ برابر خودرو درحال 
حرکت سوخت بیشتر مصرف و 
آلودگی ایجاد می کند. تازه بحث های 
سایش ناشی از تردد خودروها در 

جای خود محفوظ است.
رئیس مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم 
تاب آوری شهری مدیریت شهری را 
موضوعی بسیار مهم دانست و گفت: 
در واقع شهرهای خود را باید مثلاً در 
مقابل موضوعاتی مانند پیامدهای 
تغییر اقلیم تاب آور کنیم. این یعنی 
تقویت سازگاری و افزایش تاب آوری 
شهرها. ولی ما کمتر در این راستا 
حرکت می کنیم. ضمن اینکه باید 
مباحث مربوط به حوادث غیرمترقبه 
را در نظر بگیریم و توجه کنیم شهری 
که آلودگی هوای بیشتری دارد باید به 
سمت تاب آوری بیشتر برود تا مردم و 
زیست مندان شهر خسارت بیشتری 
متحمل نشوند. از طراحی شهری 
گرفته تا ساخت و سازها همگی باید 
به سمت افزایش تاب آوری بروند. 
خوشبختانه اکنون در قانون برنامه 
هفتم، حکمی درج شده است که 
در آن بحث تدوین برنامه مدیریت 
و تحقیقات علمی با هدف تقویت 
سازگاری و افزایش تاب آوری و کاهش 
ح شده است.  آسیب پذیری مطر
در واقع این کمک می کند وقتی 
پیامدهای تغییر اقلیم در کشور مثل 
سیل، تغییر در زمان و مکان و شدت 
بارش و سیلاب اتفاق می افتد، کشور 
خسارت کمتری ببیند. به  هر حال 
بحث تغییر اقلیم و پیامدهای آن 
وجود دارد و به این زودی نمی توانیم 
مشکل تغییر اقلیم را حل کنیم. 
ولی می توانیم خودمان را در مقابل 
پیامدهای آن سازگار کنیم تا خسارت 
کمتری ببینیم. متأسفانه سال هاست 
که در این حوزه کار نکردیم و حالا 
اتفاق بسیار خوبی رقم خورده که 
در قانون ۵ ساله برنامه هفتم درج 
شده است. ان شاءالله با همکاری 
دستگاه های اجرایی ذیربط بتوانیم 
برنامه ای به عنوان سند تغییر اقلیم 
کشور داشته باشیم تا کلیه فعالیت ها 
و برنامه ریزی های ما حول این سند 

اتفاق بیفتد.

پانزدهم اسفندماه در تقویم کشورمان 
اولین روز هفته  »منابع طبیعی« و »روز 
درختکاری« نامگذاری شده است. 
درخصوص فواید بی شمار وجود 
درختان در چرخه حیات بسیار سخن 
گفته شده است؛ اما از اقدامات 
عملی که سازمان منابع طبیعی 
بشدت پیگیر آن است، می توان به 
طرح مردمی کاشت یک میلیارد 
درخت طی ۴ سال در سراسر ایران 
اشاره کرد. طرحی که از روز ۱۱ آذر ماه 
سال جاری به طور رسمی آغاز شد. 

این طرح از اهمیت بالایی برخوردار 
است؛ چرا که کاهش شمار درختان 
کشورمان در اراضی جنگلی و شهری 
پیامدهای جبران ناپذیری به بار 
خواهد آورد؛ از جمله افزایش نرخ 
بیابان زایی، فرسایش خاک، جاری 
شدن سیلاب  ها با هر بارندگی، 
افزایش آلودگی هوا و از بین رفتن 

چشم اندازهای زیبا.
داریوش گلعلیزاده، رئیس مرکز ملی 
هوا و تغییر اقلیم سازمان محیط 
زیست در گفت وگویی با روزنامه 
ایران، نسبت به پیامدهای حاصل 
از قطع کردن درختان تنومند و 
کهنسال در اطراف و داخل شهرها و 
کاشتن درختچه ها، چمن و گل های 

تزئینی به جای آنها هشدار داد.
هفته  با  ن  ما همز ه  د ا گلعلیز
ی  ها مد پیا ره  با ر د  ، ی ر رختکا د

بلندمرتبه سازی در شهرها و تخریب 
فضای جنگلی مؤثر در کاهش آلودگی 
هوا اظهار کرد: در انبوه سازی ها 
نظر  در  می توان  را  موضوع  دو 
گرفت. یکی؛ در کلانشهری همچون 
تهران شاهدیم که طی دو، سه 
دهه گذشته، هرچه به دهه های 
عقب تر می رویم، متوجه می شویم، 
سطح زیادی از باغات با درختان 
بزرگ و کهنسال در اطراف و داخل 
تهران داشتیم؛ فضای سبزی که از 
چند جهت به ما کمک می کرد. 
وقتی مکانی کاربری فضای سبز 
داشت دیگر در آن ساخت و ساز 
انجام نمی شد. ولی طی سالیان 
همان فضای سبز گسترده جایش 
را به برج های بلند داده است. این 
یعنی به حجم منابع آلاینده اضافه 
کرده ایم؛ چون با این کار مصرف 

بارگذاری های  و  ترددها  ژی،  انر
بیشتری انجام می گیرد.

وی با اشاره به کارکردهای فضای سبز 
که علاوه بر جذب ذرات می تواند 
مانع بازچرخش ذرات معلق در هوا 
شود، گفت: در برخی روزهای تعطیل 
باوجود کاهش عبور و مرور از اینکه 
شاخص کیفیت هوا در وضعیت 
متعجب  می گیرد،  قرار  ناسالم 
می شوید. به این دلیل که ذرات 
نشست کرده روی زمین، در اثر فعل 
و انفعالات روزانه و ایجاد گرما یا تردد 
خودروها بازچرخش می کنند و در 

هوا پخش می شوند.
رئیس مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم 
با یادآوری اینکه از اراضی فاقد 
کوچک ترین  با  گیاهی  پوشش 
بادی، گرد و خاک بلند می شود، 
افزود: سال هاست که در کلانشهرها 

فضاهای‌سبز‌کوچک‌و‌تزئینی‌یارای‌مقابله‌با‌آلودگی‌هوا‌را‌ندارند
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قلعه‌نویی:‌باخت‌به‌قطر‌را‌هضم‌نکرده‌ام
امیر قلعه نویی سرمربی تیم ملی در حاشیه دیدار 
درباره  هنرمندان،  و  راه آهن  پیشکسوتان  خیریه 
از  بار دیگر  تیم ملی گفت: »یک  تغییر نسل در 
مردم عذرخواهی می کنم که مثل بازی با ژاپن آنها 
را خوشحال نکردیم. فوتبال دنیا و ایران نتیجه گرا 
است. تولید بازیکن برعهده تیم ملی بزرگسالان 
نیست. باشگاه ها باید بازیکن سازی کنند و پرورش 
دهند و تیم ملی استفاده کند.  در بازی با قطر هم 
بدشانسی آوردیم و اتفاق های فوتبال باعث شد به 
فینال صعود نکنیم. فیلمی از بازی برابر قطر دیدم 
تبدیل  گل  به  را  خوبی  بسیار  فرصت های  ما  که 
نکردیم. مهدی طارمی، کنعانی زادگان و... فرصت 
داشتند و این برای ما قابل هضم نیست.« او درباره 
همکاری با افشین قطبی هم عنوان کرد: »تیم ملی 
برای همه است. من هم اینجا میهمان هستم و 
هر کسی می تواند کمک کند باید بیاید. بحث ما 
این است که قرارداد کادر فنی تمام شده و دریافتی 
آنها زیر ۵۰ درصد است. دستمزد آنها هم خیلی کم 
است. آقای قطبی از مربیان بزرگ فوتبال ایران 
است. او شرایطی دارد و فدراسیون هم شرایطی دارد 
و اگر مسائل اولیه حل شود، تصمیم می گیریم.« او 
درباره احتمال بازگشت احمد نوراللهی به تیم ملی 
هم چنین واکنشی داشت: »او از نظر فنی عملکرد 
بسیار خوبی دارد اما رفتاری داشته که فعاً در تیم 

ملی نیست.«

‌رنکینگ‌جهان صعود‌عالمیان‌در
 در رنکینگ ماه مارس فدراسیون جهانی تنیس روی میز
نوشاد عالمیان توانست به رده ۴۹ جهان صعود کند. 
عالمیان به دنبال این است از طریق رنکینگ بتواند 
سهمیه المپیک پاریس را به دست آورد. امیرحسین 
هدایی و نیما عالمیان در رتبه های 117 و 17۹ رنکینگ 

جهانی قرار دارند.
 

‌‌9مدال‌برای‌غواصان‌ایران
در مسابقات بین المللی غواصی جام ارمنستان، وحید 
سهرابی پور در هر دو ماده استاتیک و مونوفین در 
جایگاه اول ایستاد و مدال طا کسب کرد. همچنین 
ارسان زارعی در ماده مونوفین موفق به کسب مدال 
نقره شد. پیش از این ملی پوشان غواصی آزاد موفق به 
کسب شش مدال شده بودند که با این سه مدال جمع 
مدال های ملی پوشان در این مسابقات به عدد ۹ رسید.

برگزاری‌بازی‌استقلال‌و‌پرسپولیس‌با‌‌VARو‌داور‌زنمصاحبه‌و‌خبر

اتفاق تاریخی در دربی
کیومرث هاشمی وزیر ورزش و جوانان که برای 
حضور در فینال هفته اول رقابت های تورجهانی 
تنیس و بازدید از امکانات ورزشی کیش به 
این جزیره سفر کرده است؛ عصر دوشنبه 1۴ 
اسفند در جلسه با رئیس فدراسیون تنیس و 
بازیکنان تیم ملی این رشته از میزبانی کیش 
و حمایت های رحیم سرهنگی مدیرعامل 
سازمان منطقه آزاد کیش در توسعه ورزش 
تنیس قدردانی کرد. به گزارش روابط عمومی 
و امور بین الملل سازمان منطقه آزاد کیش، 
هاشمی گفت: »در صورت تهیه طرح از سوی 
فدراسیون تنیس، به منظور کمک و مساعدت 
به این فدراسیون و نیز توسعه رشته تنیس و 
قهرمان پروری، از ابتدای سال 1۴۰3 به تمامی 
مدیران در استان ها اباغ خواهد شد که به 
هیچ باشگاه وآکادمی تنیس از سوی کمیسیون 
ماده ۵ مجوز صادر نشده و صدور آن منوط به 
موافقت فدراسیون تنیس شود. افرادی که در 
قالب یک رشته ورزشی فعالیت می کنند، باید 
با هماهنگی فدراسیون ها و هیأت ها در راستای 

توسعه ورزش گام بردارند.«
او ادامه داد: »از آنجایی که این فدراسیون 
مسئولیت فنی و تصمیم گیری در این رشته را 
برعهده دارد، در طرح پیشنهادی خود می تواند 
با تعیین شرط تیمداری برای باشگاه ها و 
آکادمی ها به توسعه و آینده قهرمانی تنیس 

کمک کند.«
هاشمی با بیان اینکه تیم های ملی خوب زمانی 
شکل می گیرند که آن رشته ورزشی توسعه پیدا 
کرده باشد و از دل توسعه است که می توانیم 
قهرمانی را به ارمغان بیاوریم، تأکید کرد: »با 
توجه به زیرساخت های تنیس که در اقصی 
نقاط کشورمان وجود دارد، دیگر روش گلخانه ای 
برای رشته تنیس جوابگو نیست و با موظف 
کردن تمام آکادمی ها بر تیمداری می توانیم 
گام های اساسی برای توسعه این رشته ورزشی 

برداریم.«
وزیر ورزش و جوانان با انتقاد از هزینه بالای 
خدمات دهی آکادمی های تنیس، خواهان 
قیمت گذاری فدراسیون دراین زمینه شد 
وعنوان کرد: »عمده افراد شاخص در تنیس از 

قشر ضعیف جامعه هستند. اگر احساس کنم 
هر فدراسیون ورزشی یک قدم برمی دارد؛ شما 
مطمئن باشید من چند قدم برمی دارم و ماهیت 
حضورما هم در عرصه مدیریت ورزش همین 
است. لذا در چهارچوب اختیارات و امکاناتی 
که داریم از آن فدراسیون حمایت خواهیم کرد. 
از آقای داوود عزیزی رئیس فدراسیون تنیس 
می خواهم با توجه به اینکه رشته ورزشی پدل 
زیر مجموعه این فدراسیون است، تمامی تاش 
خود را در راستای گسترش آن، با توجه به اقبال 
عمومی و ظرفیت قهرمانی که دارد، انجام داده 
و در توسعه این رشته در بخش بانوان اهتمام 
ورزد. ضمن اینکه هزینه برای تربیت مربی، 
سرمایه گذاری و ضامن تقویت و توسعه رشته های 

ورزشی است.«
هاشمی همچنین اظهار داشت: »برای اجرای 
طرح آمایش سرزمینی، هر استان دو نماینده 
دارد و سه استان به صورت پایلوت انتخاب شدند 
که از ابتدای سال 1۴۰3 نقطه گذاری مکان ها و 
فضاهای ورزشی رشته های مختلف انجام خواهد 
شد. درهراستان هرآن چیزی که به توسعه ورزش 
کمک می کند، توسط برنامه ای که طرح ریزی 
شده مشخص می شود و همه هیأت ها باید با 

نفرات مشخص شده ما همکاری کنند.«
او تأکید کرد: »به منظور توسعه ورزش تنیس، 
قصد داریم این رشته ورزشی را در صورتی که 
شرایط فراهم شود و مورد موافقت قرار گیرد؛ 

به رشته های جام نوروز اضافه کنیم.«
گفتنی است دراین جلسه، عزیزی رئیس 
فدراسیون تنیس و حمید نداف از اعضای تیم 
ملی تنیس با قدردانی از حمایت های وزیر 
ورزش و جوانان و نیز رحیم سرهنگی مدیرعامل 
سازمان منطقه آزاد کیش از این رشته ورزشی، 
گزارشی از وضعیت تیم را پیش از دیدار برابر 

استونی ارائه کردند.

دربی پایتخت در حالی قرار است چهارشنبه 
آزادی  استادیوم  2۰ در  از ساعت  و  اسفند   23
برگزار شود که روزنامه »ایران ورزشی« در شماره 
دوشنبه خود از احتمال حضور داوران زن در بازی 
استقال و پرسپولیس خبر داده و اعام کرده 
بود:»مهسا قربانی و مهناز ذکایی نیز لایسنس 
]پروانه[ اتاق VAR را دریافت کرده اند و چنانچه 
آنها می توانند در  کمیته داوران صاح بداند، 
دربی پایتخت حضور پیدا کرده و این بازی را 
 به عنوان کمک داور ویدیویی قضاوت کنند. «
ایران را خداداد  این اتفاق تاریخی در فوتبال 
افشاریان رئیس کمیته داوران دیروز و در حاشیه 
حضور مسئولان فدراسیون در مرکز ملی فوتبال 
تأیید کرد و در  را  به مناسبت روز درختکاری، 
جمع خبرنگاران گفت: »ما دربی را با فناوری 
کمک داور ویدیویی برگزار خواهیم کرد و یکی 
VAR نیز خانم مهسا  از داوران حاضر در اتاق 
قربانی خواهد بود و به ما کمک خواهد کرد.« 
او ادامه داد: »از آنجایی هفته بعد دو مسابقه 

اعام  از  می شود،  برگزار  نیز  دیگر  حساس 
نام داوران خودداری می کنیم ولی تیم داوری 
 تقریباً نهایی شده و با آنها به سمت شهرآورد
می رویم. فعاً فقط نام خانم مهسا قربانی را اعام 
آیا انتخاب  می کنیم.«افشاریان در مورد اینکه 
خانم قربانی اجبار فیفا بوده، عنوان کرد: »خیر 
اصاً. خانم قربانی لایسنس اتاق VAR دارد. ما 
هم برای اینکه به جامعه داوری زنان کمک کنیم 
و ایشان نیز یک داور بزرگی است، در این بازی از 
ایشان استفاده می کنیم و بیشتر می تواند به ما 
کمک کند.« به این ترتیب، پس از اینکه دربی 

رفت با VAR به انجام رسید، مسابقه برگشت 
نیز با این فناوری برگزار می شود. این در حالی 
است که انتظار می رفت در مسابقات حساس 
 VAR از  نیز  و سپاهان  استقال  تقابل  مانند 
 استفاده شود. رئیس کمیته داوران در این باره

اعام کرد: »بعد از دربی که حساسیت بازی ها 
بیشتر خواهد شد، چند مسابقه دیگر را نیز با 
استفاده از VAR برگزار خواهیم کرد. با توجه به 
اینکه VAR در کشور تعبیه شده، هر جایی که گیر 
کردیم و نیاز باشد، شاید بتوانیم در چند مسابقه 

از فناوری کمک داور ویدیویی استفاده کنیم.«

مهسا قربانی، داور 3۵ ساله فوتبال ایران، 
حالا در کوپل داوری دربی تهران حضور 
دارد. حدود سه سال قبل بود که فیفا با 
ارسال نامه ای به فدراسیون فوتبال ایران 
مشخصاً اعام کرد، قربانی در میان 7۵۰ 
داور الیت فیفا، در جمع ۵۰ کاندید قضاوت 
در جام جهانی 2۰23 زنان حضور دارد اما 
برای حضور در این تورنمنت بزرگ باید 
دو آیتم درخصوص قربانی رعایت شود. 
او با اینکه قربانی به همراه دیگر داور زن 
فوتبال ایران یعنی مهناز ذکایی، سال 2۰21 
لایسنس قضاوت با VAR را در امارات و 
پس از گذراندن سه مرحله دریافت کرده 
بود، اما فیفا تأکید داشت که داوران بعد از 
دریافت لایسنس باید به طور مداوم از این 

تکنولوژی استفاده کنند ولی عدم وجود 
VAR در ایران، یکی از موانع اصلی قربانی 
برای قضاوت در جام جهانی بود اما مشکل 
بزرگ تر مربوط به دیگر الزام فیفا می شد. 
فیفا صراحتاً در نامه ای که به فدراسیون 
فوتبال ایران ارسال کرده بود، اعام کرده 
بود که قربانی باید در مسابقات مردان 
قضاوت داشته باشد؛ چرا که جام جهانی 
زنان سطح بالایی دارد و به همین دلیل 
داوران حاضر در این تورنمنت باید قضاوت 
در سطوح بالاتر را تجربه کرده باشند اما 
این امکان هم برای قربانی فراهم نشد و 
سرانجام این داور نتوانست در جام جهانی 
زنان 2۰23 حاضر شود. در همان زمان، 
خداداد افشاریان این الزام فیفا را تأیید 

کرده بود. به گزارش ورزش سه، افشاریان در 
آن برهه از زمان مدعی شد که به فکر حل 
کردن این مشکل است و داوران بین المللی 
زن فوتبال ایران باید در مسابقات مردان 
قضاوت کنند. حالا درست دو سال بعد، 
او به عنوان اولین داور زن تاریخ ایران، در 
کوپل داوری یک مسابقه لیگ برتر مردان 
حضور خواهد داشت. خبر خوش برای 
مهسا قربانی این است که با قضاوت او در 
دربی تهران و ارائه مستندات به فیفا و البته 
تداوم این اتفاق خوب، او و دیگر داوران زن 
ایران که الیت فیفا هستند؛ امکان قضاوت 
در جام جهانی 2۰27 زنان را خواهند داشت 
و حالا بزرگ ترین سدی که پیش روی آنها 

بود، کنار گذاشته شد.

‌انتظار‌قضاوت‌مهسا‌قربانی‌در‌جام‌جهانی در
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‌اقدامات‌مدیرعامل‌سازمان‌ تقدیر‌وزیر‌ورزش‌از
‌زمینه‌توسعه‌ورزش‌تنیس منطقه‌آزاد‌کیش‌در

بنگاه

سوژه‌روز

‌‌‌افقی:‌‌
 1 - میوه مخروطی - از ابنیه باشکوه 

قم تاریخی 
2 - خانه سنگ پشت! - دزدی شرکتی - مجلسی در 

»روسیه«
3 - ستاره کم ظاهر شده - تیز - رویارویی دو کشتی گیر 

هم با 
۴ - سنگی بهادار - با دست به جلو راندن - باوقار

۵ - فلز قیمتی - نمایندگان - آشنا - زه و آفرین
6 - سبزی سالادی - نام پسرانه - گرو گذاشتنی مردان 

در ضمانت!
7 - بی شرم - چگونگی ها - جوش چرکی

8 - سبب، انگیزه - ماده ای سیاه رنگ که از نفت گرفته 
می شود - از جان گذشته

۹ - انگور ترش - جامه زمستان - پشت سر
1۰ - درخت جنگلی - آسوده - نردبان

11 - احسنت - شادمانی - با اهمیت و گرانقدر - مقابل 
»روز«

12 - پیمان ناقا - دو تا الف - پایندگی
13 - نوعی سرودن  شعر - شهر »کاخ کرملین« - جزیره ای 

در کشورمان
1۴ - سمت چپ - مشارکت در امر خاف - دوش انداز

1۵ - از مرکبات - دیکتاتور آلمانی
 

‌عمود‌ی:‌‌ 
1 - هنر و شغلی زنانه - از آثار و ابنیه تاریخی استان 

خوزستان که در هفت تپه قرار دارد
2 - شهر »پاکستان« - تند راه رفتن - پیشوند یک دهم

3 - گروه کاری - پسر کی قباد - غاف  خنجر
۴ - بانی نامگذاری عناصر - زیبارو

۵ - حرف عطف - اثر آلودگی چیزی - ردیف
6 - تصدیق خودمانی - درفش - بیل قایق! - خطاب 

یک نزد
7 - تابلوی »رنوار« - بی شرمی - گذرگاه

8 - ماه نو - افزونی در علم - هافبک سپاهان
۹ - گودال - فتنه انگیزی - مایه

1۰ - شالوده - سرچشمه - با »جلز« آید - پوستین
11 - مرکز فرماندهی - کام پرسش - همان یک است

12 - درس دادن - میوه پوست ضخیم
13 - ضد »تاریک« - آمد و شد - پرتابه ورزشی نوک تیز

1۴ - لکن - یکرو، مخلص - دلیر
1۵ - خساست - نوآوری و خاقیت

‌‌‌افقی:
 1 - عملکرد فرد در زندگی - فیلمی 
از »الکساندر اسکاشگورد« سوئدی

2 - اجزا - مشت زن - واحد وزن
3 - فوری - بانی مذهب پروتستان - پوشه رایانه ای

۴ - کاغذ کپی - شکایت کردن - جرمش ثابت نشده
۵ - زیر پا مانده - مسابقه اتومبیلرانی - صورتگر - الهه 

ی مصر
6 - استعداد - خواننده اشعار مذهبی - کشور آفریقایی

7 - نامه بر - استوار کردن - قایق کوچک
8 - مارکی بر قهوه - بدهی به صورت اقساطی - گاوچران

۹ - در داروخانه پیچیده می شود - امور - آتش
1۰ - نماد سال 1۴۰۰ بود - اندوهگینی - جای کشتن

11 - جایگاه ویژه - فرغون - منسوب به دوره های قبل از 
تمدن بشر - عادت

12 - استارت قدیمی خودروها - ویتامین نور خورشید 
- فاش

13 - راننده کشتی - گیاهی طبی برای تقویت رشد 
مژه ها - فرایند

1۴ - اسباب بازی قدیمی - ابداع و خلق - ماتم
1۵ - ریاضیدان انگلیسی - ارتفاع و درازای چیزی

 عمود‌ی:   
1 - یکی از مناطق گردشگری شهرستان جویبار- اثر 

فرشته احمدی
2 - انجام کاری برخاف میل - بازارچه - نغمه

3 - تکاور - خوش اخاق - غنی از بتاکاروتن
۴ - دهی دیدنی و بکر در اردبیل - حشره ای شیرین!

۵ - عصاره میوه - کشتی جنگی - آسمان غرش
6 - سرخود - کلمه - شهر »افغانستان« - یک لحظه

7 - وان آب گرم چرخان - برات - بی دینی
8 - دفتر بغلی - بزرگواری ها - راه فرار

۹ - مشت تودهنی - زن همنشین - مفلس، بینوا
1۰ - دوباره کاری - پایگاه - روی آوردن اقبال - جشنواره 

فیلم
11 - گشاینده - گروه مردم - روی تاریک زمین

12 - سرزنش - جعبه بزرگ روی قطار
13 - بندری در استان بوشهر - الک - اسب سرکش

1۴ - آهنگساز اتریشی - خزانه دار - خرسند
1۵ - زبان ملی »نیجریه« - از بین رفتن مواد به علت 
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 ارقام 1 تا ۹ را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.
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 منوچهر والی زاده در بستر 
بیماری 

جمشید عندلیبی نوازنده نی 
درگذشت

نویسنده فلسطینی زندانی 
نامزد بوکر عربی

میترا کیانی همسر منوچهر والی زاده به 
تشریح وضعیت این دوبلور پیشکسوت که 
در بیمارستان بستری شده است، پرداخت.
وی گفت: بعد از مراسم تشییع جنازه آقای 
پرویز ربیعی ایشان دچار سرماخوردگی شدند 
اما این سرماخوردگی ادامه پیدا کرد و در 
نهایت دو سه روز پیش دچار افت فشار خون 
و اکسیژن شدند.  بعد از مراجعه به پزشک، 
آنها تشخیص دادند که منوچهر والی زاده باید 
در بیمارستان بستری شود. حال عمومی ایشان 

خوب است و امکان صحبت دارند. /ایرنا

جمشید عندلیبی نوازنده پیشگام عرصه 
نی نوازی روز پانزدهم اسفند ماه در سن 
66 سالگی براثر ایست قلبی دار فانی را 

وداع گفت.
عندلیبی در خانواده ای که از اهالی موسیقی 

و ادبیات بوده اند به دنیا آمد.
 از 6  سالگی زیر  نظر برادرانش به یادگیری 
موسیقی پرداخت و همزمان با تحصیلات 
ابتدایی، در ۱۲  سالگی ضمن آموزش موسیقی 
به  عضویت ارکستر موسیقی ایرانی کردستان 

در آمد.

یک نویسنده زندانی فلسطینی در فهرست 
نهایی جایزه بین المللی داستان عربی 

جای گرفته است.
»نقاب، رنگ آسمان« جدیدترین رمان 
باسم خندقجی نویسنده زندانی فلسطینی، 
یکی از 6 نامزد نهایی جایزه بین المللی 

ادبیات داستانی عربی ۲۰۲۴ است. 
این اولین بار در تاریخ جایزه است که رمانی 
از پشت دیوارهای یک زندان در اسرائیل 
 به دست خوانندگان آن طرف می رسد.

/مهر
 

محمدمهدی اسماعیلی وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی در جلسه 
شورای توسعه فرهنگ قرآنی که 
شامگاه دوشنبه )۱۴ اسفند( در 
این وزارتخانه برگزار شد، گفت: 
»چند مطالبه روی زمین مانده 
در حوزه قرآنی داریم و یکی از 
مطالبات حوزه قرآنی تربیت ۱۰ 
میلیون حافظ قرآن کریم است 
که توسط رهبر انقلاب مورد 
مطالبه قرار گرفته است. لازم 
است اراده مجموعه هایی که در 
حوزه قرآنی فعال هستند کنار 
هم قرار گیرد و کاری ارزنده در 
این حوزه انجام شود. جزءخوانی 
قرآن کریم به سنتی نیکو 
تبدیل شده است، در همین 
راستا روز جمعه راه اندازی ۴ هزار 
کانون قرآنی در مساجد را آغاز 
خواهیم کرد. امیدواریم ماه 
مبارک رمضان امسال در مسأله 
اهتمام به قرآن کریم استثنایی 
باشد. روز اول فروردین نمایشگاه 
بین المللی قرآن کریم افتتاح 
خواهد شد و بناست برنامه های 
مفصل و پرجمعیت تدارک دیده 
شود. به هر میزان اقدامات 
قرآنی با قدرت انجام شود با 
اشتیاق مردم روبه رو خواهد 

» . شد

امیرحسین مدرس درباره بازگشت 
به تلویزیون و میزبانی بخشی از 
برنامه »ایران دوست داشتنی« 
گفت: »ما امروز چندان نیازی 
به بحث های سیاسی نداریم؛ 
نیاز به وفاق ملی داریم و این 
وفاق جز با آشنایی با اقلیم های 
مختلف کشورمان، با آداب و رسوم 
و اقوام مختلف کشور و شناخت 
فرهنگ آنها به دست نمی آید. در 
سیاست دعوا و جروبحث و ناسزا 
و... هست، ولی ما امروز نیاز به 
چنین چیزی نداریم؛ نیاز به این 
وفاق داریم که با برنامه هایی 
مثل »ایران دوست داشتنی« به 

دست می آید./ایرنا

ذره بین

کتاب عکس »نزدیک تر« اثر 
سعید فرجی که حاصل سفر 
و عکاسی در ۱۴ کشور است، 
روز جمعه رونمایی و نمایشگاه 
عکس های آن در باغ موزه هنر 
این  ایرانی افتتاح می شود. 
حاصل   ، عکس ها مجموعه 
 ، جی فر سعید  ی  ها سفر
هنرمند عکاس و مستندساز 
ایرانی به ۱۴ کشور است که 
ز  ا یی  ه ها جلو ه  کرد تلاش 
زندگی مسلمانان را که کمتر 
مورد توجه رسانه هاست، قاب 
بگیرد. کتاب »نزدیک تر« شامل 
عکس هایی از کشورهای هند، 
اندونزی، افغانستان، مالزی، 
عمان، ترکیه، عراق، سوریه، 
لبنان، فرانسه، مغرب، تانزانیا، 
عربستان و ایران است. سعید 
فرجی پیش تر کتاب های عکس 
»تبادل«، »دیار نزدیک« و »سفر به 
موگادیشو« را منتشر کرده است. 

نگارخانه »ترانه باران« با نزدیک 
شدن به ماه مبارک رمضان و 
ماه نزول قرآن میزبان نمایشگاه 
»چشمه خورشید« می شود. با 
نزدیک شدن ماه نزول قرآن 
که ماه عبودیت و بندگی است، 
نمایشگاه »چشمه خورشید« 
مجموعه آثار غلامرضا راهپیما، 
۱۸ اسفند ماه ساعت ۱6 افتتاح 
 ۲۰ تا ساعت  و  خواهد شد 
میزبان بازدیدکنندگان خواهد 
بود. نام این نمایشگاه برگرفته 
از کلمه »شمسه« به معنی نور 
و خورشید است و ۲۰ تابلوی 
نفیس شمسه، تذهیب ایرانی 
بر دیوارهای »ترانه باران« نقش 
خواهد بست. تذهیب شمسه ها 
در مکتب اصفهان و قلم مجید 
صادق زاده از شاگردان ارشد 
محمود فرشچیان است. تمامی 
آثار به خط ثلث و آیات کریمه 
قرآن و اسماء جلاله هستند. 
نمایشگاه »چشمه خورشید« 
تا ۲۲ اسفند ماه در نگارخانه 
تخصصی هنرهای ایرانی و اسلامی 
ترانه باران ادامه خواهد داشت.

 جلسه هیأت امنای بنیاد فرهنگی 
و هنری رودکی به ریاست وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی و اعضای 
این بنیاد یکشنبه ۱3 اسفندماه 
در محل این وزارتخانه برگزار 
شد. مجمع عمومی سالانه عادی 
هیأت امنای بنیاد فرهنگی و هنری 
رودکی به ریاست محمد مهدی 
اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی، محمود سالاری معاون 
امور هنری وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی و دبیر هیأت امنا، سید 
محمود اسلامی معاون توسعه 
مدیریت و منابع وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی و رئیس هیأت 
مدیره بنیاد، اعضای هیأت امنا 
و هیأت مدیره و مدیرعامل بنیاد 
رودکی برگزار شد و صورت های 
مالی بنیاد مورد بررسی قرار گرفت. 
گزارش سازمان حسابرسی به 
عنوان حسابرس مستقل و بازرسی 
قانونی از صورت های مالی سال 
۱۴۰۱، گزارش عملکرد بودجه ای 
سال  ۱۴۰۱، تشریح دستاوردهای 
شاخص سال ۱۴۰۲ و بررسی سند 
برنامه و بودجه سال ۱۴۰3 بنیاد 
رودکی از جمله دستورهای این 
جلسه بود. براساس گزارش 
حسابرس و بازرس قانونی بنیاد 
رودکی، عملکرد این بنیاد طبق 
استانداردهای حسابرسی منصفانه 

اعلام شد.

اخبار

 تربیت ۱۰ میلیون 
حافظ قرآن کریم 

  نیاز به وفاق ملی
 داریم

 آیا مشوق های دولتی، حیات سینما را در جریان تغییر بازار تولید
عرضه و تقاضای فیلم حفظ خواهد کرد؟

تغییرات سریع بسترهای پخش محتوای 
صوت و تصویر فراگیر که مهم ترین آنها، 
به  چندانی  فرصت  هستند،  فیلم ها 
تولیدکنندگان برای انتخاب نمی دهد. 
فناوری ها بازارهای جدیدی را پدید می آورند 
و محل عرضه و تقاضا را از جایی به جای 
دیگر منتقل می کنند و مخاطبان )بخوانید 
مصرف کنندگان( را همراه با خود به این 
سو و آن سو می کشانند. بر این اساس، 
تولیدکننده ها هم به دنبال تغییر محل 
عرضه و تقاضا، جای خود را عوض می کنند 
تا به حیات اقتصادی و فرهنگی ادامه دهند. 
این اتفاق، چیز جدیدی نیست و دست کم 
در ۴ دهه پس از انقلاب اسلامی چندباری 
برای ورود ویدیو، اینترنت، ماهواره، موبایل 
و حالا VOD ها آزمایش شده است. اما 
این تغییرات تا اندازه ای توانسته اند مؤلفان 
سینمایی اعم از کارگردان ها و نویسندگان 

و تهیه کننده ها را از سویی به سوی دیگر 
. نند بکشا

ظرف یک دهه اخیر با رشد اقبال به 
پلتفرم های نمایش خانگی، بسیاری از 
کارگردان های کشور به سوی تولید در 
شبکه های VOD مهاجرت کرده اند و این 
مسأله برای گروه های مختلف آنان به علل 

متفاوتی رقم خورده است.
 

تلویزیون و مسأله مهاجرت کارگردان ها 
VOD به

بخشی از کارگردان های سریال های تلویزیونی 
که در تولید سریال های سنگین رده الف 
ویژه، آثار تاریخی و فاخر فعالیت داشتند، 
به علت هزینه های تولید و پروداکشن 
سنگین این آثار هنوز در اکوسیستم تولیدات 
نمایش تلویزیونی باقی مانده اند. برخی 
دیگر هم که در تولیدات کمدی و درام 
فعال بوده اند، به علت گسترده بودن 
مخاطب بالقوه تلویزیون در مقایسه با 
نمایش خانگی، همچنان ترجیح می دهند 
در فضای تلویزیون آثار خود را عرضه کنند.

ز  ا بخشی  که  ست  ا لی  حا ر  د ین  ا
کارگردان های آثار تلویزیونی، در همین 

فاصله به علت تجربه کردن تعامل با جنس 
دیگری از مخاطب که احتمالاً جهان بینی 
و توقعاتش از فیلم ها اندکی متفاوت از 
مخاطب تلویزیون فعلی است، مسیر تولید 
برای VOD ها را در پیش گرفتند تا آنجا 
هم خود را در معرض آزمون جلب مخاطبان 

قرار دهند.
اما این مهاجرت تنها محدود به تلویزیون 
نیست بلکه در سال های اخیر بسیاری از 
کارگردان های جوانی که در سینما با آثار 
مهمی دیده شده بودند، به سرعت محل 
عرضه ایده های جدیدتر خود را به پلتفرم ها 
تغییر دادند. این موضوع از یک طرف کاهش 
آثار جدی سینمایی چند سال اخیر را به 
دنبال داشت و از طرف دیگر به نوعی به 
 VOD افزایش کیفی و کمی سریال های

کمک شایانی کرد.
 

کارگردان های جوان، کاشت در سینما، 
VOD برداشت در

محمدحسین مهدویان که در سال 9۱ با 
»آخرین روزهای زمستان« در تلویزیون 
توجه بسیاری از علاقه مندان و کارشناسان 
را به خود جلب و نصابی دیگر در تولیدات 

 کارگردان های دهه نود؛ از درخشش در سینما 
تا مهاجرت به نمایش خانگی

نداسیجانی / خبرنگار سرانجام پس از اما 
و اگرهای فراوان و حاشیه هایی که برای 
کنسرت علیرضا قربانی در اصفهان رقم 
خورد، این خواننده شامگاه سه شنبه ۱5 
اسفندماه دراصفهان به روی صحنه رفت 
تا پایانی باشد برسرپیچی ها و دورزدن از 
قوانینی که دولت وضع می کند.  خبری که 
پیش تر مهدی سموعی، رئیس مرکز روابط 
عمومی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی اعلام 
کرده بود. علیرضا قربانی خواننده موسیقی 
ایرانی در ادامه تورکنسرت هایش در ایران 
درسال جاری، تصمیم داشت دیداری 
هم با هموطنان اصفهانی داشته باشد و 
برنامه ریزی هایی هم در این زمینه صورت 
گرفت و اولین تاریخ این اجرا ۲۱ مهر ماه 
اعلام شد که با استقبال بسیارخوبی همراه 
بود تا آنجا که بلیت های او کمتر از چند 
ساعت به فروش رسید و این کنسرت تا 
۲5 مهرماه تمدید گردید، تا قربانی، میزبان 
جمع بیشتری ازعلاقه مندان و طرفداران 

خود در شهر موسیقی و آواز باشد.

یک بام و دو هوا
اما کمتراز چند ساعت به زمان برگزاری 

این کنسرت، علیرضا قربانی در صفحه 
کنسرت  کرد،  اعلام  اینستاگرامش 
اصفهان مجوز نگرفته است و علت 
لغو آن به گفته معاون سیاسی، امنیتی 
و اجتماعی استاندار اصفهان، حضور 

نوازنده زن اعلام شده بود.
محمدرضا جان نثاری، معاون سیاسی، 
امنیتی و اجتماعی استاندار اصفهان 
در این زمینه بیان داشت: »بحث اینکه 
آقای قربانی می خواهد در اصفهان 
کنسرت اجرا کند هیچ مانع قانونی 
نداشت مگر یک نکته؛ و آن نکته این 
است که ایشان در تیم نوازندگان خود 
از خانم نوازنده استفاده می کرد. این 
موضوع اولاً هنوز تعریف قانونی ندارد و 
یک چیز نویی است و حتماً باید وزارت 
ارشاد راجع به این موضوع تصمیم ملی 
بگیرد و ابلاغ کند که آیا اجازه هست این 
کار را بکنیم یا نه. چون نظرات فقهی در 
قبال این موضوع متفاوت است که آیا 
زن می تواند تک نواز باشد؟ در این زمینه 
نظر فقهی وجود دارد و باید برای آن 
تکلیف ملی معلوم شده و ابلاغ شود.«

محمدمهدی اسماعیلی، وزیرفرهنگ و 

ارشاد اسلامی هم نسبت به لغو این 
برنامه واکنش نشان داد و در اولین 
اظهارنظر خود در این باره تصریح کرد: 
»سیاست ما در بحث اجراهای صحنه ای 
روشن است، همه باید به قانون مقید 
باشند. اجرای قوانین مربوط به استان 

و شهر خاصی نمی شود.«
اظهارنظر جان نثاری معاون سیاسی، 
امنیتی و اجتماعی استاندار اصفهان که 
از زیرمجموعه های وزارت کشور است در 
مخالفت با قانونی که دولت وضع کرده 
و وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی هم ملزم 
به اجرای آن است، نشان ازاعمال برخی 

سلیقه ها به جای اجرای قانون است.

سایه نگاه های سلیقه ای بر قانون
اما این پایان ماجرا نبود. محمدمهدی 
اسماعیلی بعد از این اتفاق همچنان 
پیگیر این موضوع بود و در مصاحبه هایش 
به برگزاری کنسرت قربانی در شهر 
اصفهان اشاره داشت تا آنجا که هفته 
گذشته تاریخ مجدد این کنسرت برای 
۱۴ اسفندماه اعلام شد و همه چیز به 
خوبی پیش می رفت و باردیگر بلیت 

آواز علیرضا قربانی به سی و سه پل رسید

رایزن  انصاری،  محمدحسین 
فرهنگی سفارت جمهوری اسلامی 
ایران در بوسنی و هرزگوین درباره 
برگزاری هفته دوستی کودکان 
جمهوری اسلامی ایران و بوسنی 
و هرزگوین گفت: »با توجه به 
برنامه موفقی که سال گذشته در 
برگزاری نخستین هفته کودکان 
دو کشور در سارایوو از سوی رایزنی 
فرهنگی کشورمان و با مشارکت 
نهادهای بومی انجام شد، بازخورد 
مثبتی دریافت کردیم و از این 
جهت امسال تصمیم گرفتیم 
گسترده تر و با حضور هنرمندانی 
از ایران و در شهرهای مختلف 
بوسنی این برنامه را اجرا کنیم. در 
این پویانمایی ها کاراکترهای اصلی 
را به کودکان معرفی می کنیم که 
همان شخصیت های شناخته  
شده پویانمایی های برتر کشورمان 
هستند. امسال نیز در این  رویداد، 
چهار مرکز فرهنگی در پنج روز 
میزبان هنرمندان ایرانی خواهند 
بود و کودکان و نوجوانان مخاطب 
این مراکز از طریق برنامه های 
با   ، ه شد پیش بینی  ع  متنو
ویژگی های فرهنگی، تاریخی، 
جغرافیایی و همچنین آداب و 
رسوم اقوام مختلف ایرانی آشنا 

می شوند./ تسنیم

هفته دوستی کودکان 
ایران و بوسنی

امید است 
لغو کنسرت 

علیرضا قربانی 
آخرین اتفاقی 

باشد که در 
این حوزه رقم 

می خورد

در میان 
همه عوامل 

ناپایدار کننده 
اکوسیستم 

فرهنگی-
صنعتی-تجاری 

سینما شاید 
مهم ترین 

عامل همین 
روی برگرداندن 

تولیدکنندگان 
از این حوزه 

به سمت 
حوزه های دیگر 

باشد

چند شب این خواننده با استقبال 
خوب مخاطبان به سرعت به اتمام 
رسید، اما بار دیگر کنسرت علیرضا 
قربانی این بار از سوی ستاد امر به 
معروف و نهی از منکر لغو شد و آن هم 
در اعتراض به حضور نوازنده زن و بار 
دیگر اظهارنظرهای شخصی و سلیقه ای 
موجب رنجش مردم اصفهان شد، 
اما این بار عاشقان هنر و موسیقی در 
اعتراض به این دیدگاه در شب اجرای 
برنامه که تاریخ آن لغو شده بود در 
فضای سالن کنسرت به دور هم جمع 
آمدند آن هم در اعتراض به سرپیچی از 
قانونی که این بار در گامی محکم تر با 

عنوان »سند موسیقی« وضع شده و در 
دولت به تصویب نهایی رسیده است. 
سندی که قوانین آن حسن ختام 
تمام اما و اگرها و باید و شاید های هنر 
موسیقی بود تا این هنر مظلوم پس از 
سال ها ضربه خوردن در هوای تازه تری 
نفس بکشد. امید است لغو کنسرت 
علیرضا قربانی آخرین اتفاقی باشد 
که در این حوزه رقم می خورد تا مردم 
دیگر شهرها و استان های کشورمان 
که عاشقانه موسیقی را دوست دارند 
بتوانند برطبق قوانینی که در همین 
سند وضع شده از حضور هنرمندان 

خوب کشورشان بهره ببرند.

قاب هایی دیده نشده از 
مسلمانان جهان

 نمایشگاه  »چشمه خورشید«  
به »ترانه باران« می آید

مجمع عمومی هیأت امنای 
بنیاد رودکی برگزار شد

فاطمه ترکاشوند
خبرنگار

فرهنگی
تلویزیونی را عرضه کرد، در سال 9۴ با 
»ایستاده در غبار« به سینما پا گذاشت 
و سپس تا سال 99 با آثار مهمی چون 
۱ و ۲«، »لاتاری« و  »ماجرای نیمروز 
»درخت گردو« روی پرده باقی ماند. اما 
بعد با »زخم کاری« نشان داد که می تواند 
در نمایش خانگی و سریال سازی هم به 

همان اندازه موفق باشد.
محمد کارت هرچند در حوزه مستند 
چهره شناخته شده ای بود اما با ساخت 
فیلم »شنای پروانه« در سال 9۸ بسیاری 
از مخاطبان سینما را غافلگیر کرد و 
سپس طولی نکشید که به سرعت 
 VOD موضع تولید و عرضه خود را به
تغییر داد و البته در آنجا هم درخشید. 
سریال »یاغی« دومین ساخته داستانی 
بلند او و اولین سریالش در نمایش 
خانگی با استقبال زیادی همراه شد تا 
دومین کارگردان مهم از نسل جدید 
فیلمسازان ایرانی باشد که دست به 
تجربه تولید در نمایش خانگی بر بستر 
اینترنت زده است. کیارش اسدی زاده، 
کارگردان جوان دیگری که در ابتدای 
دهه نود با آثاری چون »گس« و 

»شکاف«، حرکت آرامی را در سینما آغاز 
کرده بود، از اولین کارگردان هایی به شمار 
می آید که در آغاز خیزش پلتفرم های 
VOD به این بستر عرضه جدید رو آورد. 

سریال »کرگدن« هر چند در ابتدا توجه 
مخاطبان را به خود جلب کرد اما در 
ادامه بسیاری از آنان را از دست داد. حالا 
اما این کارگردان جوان با سریال »دفتر 
یادداشت« در میان پرمخاطب ترین های 
نمایش خانگی قرار دارد. افشین هاشمی 
که او را بیشتر در عرصه بازیگری و تئاتر 
می شناسیم، از دیگر کارگردان های دهه 
نودی است که »خسته نباشید« اولین اثر 
خود را در سال 9۱ به سینما آورد و سپس 
با »گذر موقت« و »خداحافظ دختر 
شیرازی«، باز هم اقبال خود را در سینما 
آزمود. اما در دو سال اخیر دو سریال 
»شبکه مخفی زنان« و »داوینچیز« از او هم 
مورد توجه قرار گرفته اند. او که امسال 
هم فیلم »نوروز« را به جشنواره فجر آورده 
بود، نشان داد که هنوز قصد مهاجرت 
کامل از سینما به VOD را ندارد. به 
نظر می رسد جسارت کارگردان های 
جوان و خوش قریحه دهه نود سینمای 
ایران برای گام نهادن در عرصه پرآزمون 
و خطر سریال سازی در نمایش خانگی 
بیش از سایر کارگردان ها بوده باشد. 
با این حال اگر به یک دهه قبل تر 
برویم و نگاهی به فهرست کارگردان های 
میانسال نسل قبل بیندازیم، باز هم به 
اسامی مهمی برخواهیم خورد که تلاش 
کردند بخت خود را در VODها هم 
بیازمایند. حسن فتحی، بهرام توکلی، 
بهروز شعیبی، روح اله حجازی، مازیار 
میری، هومن سیدی، منوچهر هادی، 
شهرام شاه حسینی و تینا پاکروان برخی از 
این اسامی هستند که غالباً پس از تولید 
در نمایش خانگی دیگر روی پرده سینما 

دیده نشده اند.
 

سینما هم مثل تلویزیون، مهاجرت را 
تجربه می کند؟

اما فراتر از عواملی چون تقاضا، پول و 
مسائل اجتماعی و سیاسی، باید دانست 
که وجود شبکه افراد حرفه ای و دسترسی 
به آنها در اکوسیستم های قدیمی تر، یکی 
از عوامل مهم پایدارکننده سیستم های 
قدیمی است که پایان سریع و فراگیر را به 
تأخیر می اندازد یا گاهی ناممکن می کند.

در میان همه عوامل ناپایدار کننده 
ی  ر تجا - صنعتی - فرهنگی سیستم  کو ا
سینما شاید مهم ترین عامل همین روی 
برگرداندن تولیدکنندگان از این حوزه به 
سمت حوزه های دیگر باشد. درحالی که 
عده ای این مسأله را اتفاقی اجتناب ناپذیر 
و معلول ذات بازار فرهنگ می دانند، برخی 
دیگر معتقدند که دولت و نهادهای متولی 
این حوزه می توانند با ایجاد مشوق ها 
و انگیزه های مادی و غیرمادی برای 
تولیدکنندگان، به حیات جدی و پررنگ 

سینما تداوم ببخشند.
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امیرالمؤمنین علی )ع(:
 از سخن گفتن با کسی که سخنت را نمى فهمد بپرهیز، زیرا تو را سخت رنج خواهد داد.
ح نهج البلاغه  ج۲۰، ص۲۸۲ شر سخن روز

 جرم پروفسور سمیعی چیست؟
چند سال است مدام عکس های هویدا را منتشر 
می کنند و عکس نادر جهانبانی در ابتدای انقلاب 

و وامصیبتا سر می دهند:
»این حکومت از اول با عقل و تخصص مشکل 

داشت« و مدام ناله می کند.
چند سال است عکس های با کراوات محمد رضا 
پهلوی را که مثلاً نماد خوش تیپی است کنار چند 
آخوند کار می کنند و می گویند چی بودیم و چی 
شدیم«چند سال است عکس های فیروز نادری 
را که در ناسا بوده نشر می دهند و می گویند »اگر 

عقلی بود این نخبگان داخل کشور بودند«.
چند سال است پندار نیک و گفتار نیک را روی 
بدن خود تتو کرده و انسانیت را در این گفتارها 

معرفی می کنند، نه توجه به ادیان ابراهیمی.
این مواردی که گفتم فقط اندکی از مقایسه های 
اپوزیسیون در چند سال اخیر بود؛ به نوعی خود 
را نماد عقلانیت نشان می دهند و حکومت را نماد 

عقب افتادگی و...
خب حالا پروفسور سمیعی که قطعاً هم اهل علم 
است و نخبه و هم یکی از مفاخر پزشکی ایران و 
اصلاً هم آدم سیاسی به سبک خاصی که حکومت  
طلب می کرده نبوده است چرا هو می کنند؟ به 
چه جرمی؟ مگر کراوات، تخصص و خوش تیپی 

نبود؟ مهم 
جرم پروفسور سمیعی مشخص است؛ او ذهن و 
عقل خود را در اختیار اینترنشنال، من وتو و امثال 
مسیح علی نژاد، پهلوی و اسماعیلیون قرار نداده 
و مثل گله ای که هر آنچه از او تقاضا می کنند 

عمل نکرده است.
جرم پروفسور همین بود؛ او مثل جماعتی که 
نه پرسش دارند و نه فکر می کنند عمل نکرده 
و مسیر خودش را طی کرده است و تشریف برده 
به یک کنسرت موسیقی تا لحظاتی شاد باشد، 
همین. اینکه این جماعت در آن سر دنیا و در 
وسط کنسرت او را هو می کنند، به نظر اگر قدرتی 

داشته باشند چه می کنند؟
مصرف کنندگان  این  دست  در  قدرت  اگر 
خودشان  که  همان طور  باشد،  روانگردان 
می گویند حمام خون راه خواهند انداخت و 
اسم این حمام خون را پیشرفت می گذارند و 
بعدها مثل همین الان که در برابر کشته شدن 
بیش از 30 هزار نفر می گویند حقشان است و 
می خواستند حمله نکنند و چشم بر جنایاتی که 
همه عالم به آن اعتراض کردند بسته اند، فردای 

قدرت هم چنین می کنند.
البته از جماعتی که مصرف کننده هستند انتظاری 
نیست ولی فقط از آن جهت که خود را نماد عقل 
و پیشرفت می دانند، بسیار نگران کننده است، 
نه برای ایران بلکه برای جهان چراکه روزگاری را 
شکل داده است که مصرف کنندگان روانگردان 

تصور می کنند گاندی و ماندلا هستند.
در جهان خطرناکی زیست می کنیم؛ ماندلا و 
گاندی های جدید به جای صلح به شیوه سلاخی 

فکر می کنند!

نکته

یادداشت

نگاره

با زنده دلان نشین و صادق نفسان
حق دشمن خود مکن به تعلیم کسان

خواهی که بر از ملک سلیمان بخوری
آزار به اندرون موری مرسان

سعدی

فضای مجازی

نماینده کاردان و شجاع، تهران و شهرستان ندارد
محمد رستم پور، پژوهشگر و روزنامه نگار در توئیترش درباره تحلیل های 
مرتبط با نتایج انتخابات نوشت: »دو نکته در مورد تحلیل انتخابات 

: مجلس
 اولاً عطف به نتایج تهران، نتایج کل کشور را تحلیل نکنید و ثانیاً در 
مجلس، یک با یک برابر نیست و چه بسا یک نماینده کاردان و شجاع 
از یک شهرستان، یک تنه بار مهمی از کار مجلس را به دوش بکشد.«

رسیدگی به شکایت شاکیان خصوصی را سیاسی نکنید!
حسین ابراهیمی، فعال فرهنگی در توئیترش درباره حواشی دادگاه تتلو 
نوشت: »چقدر برای اینکه نظام چه حکمی بهش میده حرف زده شد 
در حالی که این شخص چندین شاکی خصوصی داره، خانواده بچه های 
زیر 18 سالی که فرزندانشون توسط امیر مقصودلو اغفال شده اند. یکی 
از مهم ترین اقدامات او در گسترش فساد و فحشا، فراخوان برای حضور 

نوجوانان زیر 18 سال در محل زندگی اش در استانبول بوده است.«

یک اسکار شیندلر دیگر
سعید مستغاثی، منتقد فیلم درباره فیلم »یک زندگی« در اینستاگرامش 
نوشت: » باز هم فیلم دیگری درباره هولوکاست این بار از یک کارگردان 
تلویزیونی به نام جیمز هاوز که پس از سی و اندی سال کار، بالاخره 
فیلمسازی درباره هولوکاست باعث شد تا پشت دوربین سینما قرار بگیرد.

 ماجرای نیکلاس وینتون به عنوان یک اسکار شیندلر دیگر که گویا در 
سال های 39-1938 بیش از 600 کودک را از هجوم ارتش هیتلر نجات داد 

و به انگلیس برد.
 البته مستندهای متعددی درباره وینتون ساخته شده که بهترین آنها 
همان یک برنامه در تلویزیون بی بی سی در سال 1988 به نام »زندگی 
این است«، بوده که بیشتر تلاش هاوز در فیلمش، اقتباس از همان 
برنامه به نظر می رسد که حتی در برخی صحنه های این فیلم در تلویزیون 
بی بی سی در استودیوی این شبکه، عین دکوپاژ تلویزیونی آن برنامه را 

انجام داده است.
 ماراتن انتقال بچه ها از کشور چکسلواکی و پایتخت آن یعنی شهر 
پراگ به لندن، شامل نام نویسی و قانع کردن والدین آنها و پیدا کردن 
خانواده هایی در انگلیس برای سرپرستی شان، ضمانت مالی و سپردن 
یک چک 50 پوندی )که در آن سال های جنگ از عهده بسیاری خارج 
بود( برای اخذ ویزای انگلیس و... که خود جلب موافقت سفارت و دولت 
بریتانیا، پروسه ای نفسگیر بوده ولی تقریباً در فیلم »یک زندگی« به تصویر 
کشیده شده و تماشاگر را همراه می سازد تا انتقال بچه ها به وسیله قطار 
را با نگرانی نظاره کند و برای قطار هفتم که هیچگاه به لندن نرسید و 250 

مسافر کودکش، ناراحت شود.«

نمایشگاهی برای حمایت از خانه هنرمندان ایران
رضا میرکریمی، کارگردان در استوری اینستاگرامش از مخاطبان خود 
و عموم علاقه مندان دعوت کرده تا ضمن بازدید از نمایشگاه خانه 
هنرمندان ایران، با خرید آثار هنرمندان نامی کشور از خانه هنرمندان 

ایران حمایت کنند. 
در این نمایشگاه که از 18 تا 25 اسفندماه برگزار می شود، آثار هنرمندانی 
چون محمد احصایی، پروانه اعتمادی، غلامحسین امیرخانی، علی اکبر 
صادقی، مسعود عربشاهی و برخی دیگر از هنرمندان شناخته شده حوزه 

تجسمی عرضه می شود.

برون سپاری دوربین های نظارتی برای افزایش کیفیت کار
مهسا شمس، خبرنگار حوزه نظامی در اینستاگرامش نوشت: »عرضم به 
حضورتون که قراره مدیریت دوربین های نظارتی در جاده ها به بخش 
خصوصی سپرده بشه و اونها دیگه رصد کنن و تخلفات رو ثبت کنند 
و با مستندات به پلیس ارسال کنند تا کیفیت کار بالا بره. همچنین 
دوربین هایی که خراب است تعمیر و جاهایی که نیاز است، دوربین 
اضافه شود و پلیس هم به ازای رکوردی که اینها براش می فرستن 

حق الزحمه بهشون پرداخت کنه.«

پلی که با کمک های مردمی ماندگار شد
حامد هادیان، خبرنگاری که این روزها در سیستان و بلوچستان حضور 
یافته در توئیترش ضمن انتشار ویدیویی از یک پل نوشت: »این پلی 
است که نرگس کلباسی با کمک های مردمی و با هزینه کم در روستای 
چورک بخش تلنگ شهرستان قصرقند ساخته. جایی بوده که همیشه 
خراب می شده ولی این بار جزو تنها پل های برجا مانده منطقه است.«

حی زیتون

طراح/ علاءالقطه 

چرا ما نسبت به 
کیفیت برنامه ها، 

خدمات و 
کالاهای فرهنگی 

این  گونه 
تساهل داریم. 

در حالی که 
تمام نشانه های 

فرهنگی و دینی، 
به ما می گوید این 

کیفیت است که 
تأثیرگذار است نه 

کمیت

اگر قدرت در 
دست این 

مصرف کنندگان 
روانگردان 

باشد، همان طور 
که خودشان 

می گویند حمام 
خون راه خواهند 

انداخت و اسم 
این حمام خون 

را پیشرفت 
می گذارند 

جایگاه رخداد مهمی چون جنگ هشت ساله و دفاع 
مقدس در تاریخ معاصر کشورمان ایران بر کسی 

پوشیده نیست.
 بهترین توصیف این جایگاه، همان گنجی است که 
در یک برهه سخت و دردآور تاریخی با جنگ تحمیلی 
دشمنان ایران و انقلاب اسلامی، علیه ملت ما به 
دست آمد و جوانان برومندی برایش قربانی شدند. 
معتقدم اگر بخواهیم تمام هویت و ثروت فرهنگی، 
دینی و ملی در رفتار ایرانیان را درک کنیم، کنش آنها 
در همین رخداد و گنجینه هشت سال دفاع مقدس 

برایمان کافی است.
 کتاب ها کمک می کنند این سرمایه را پاس  بداریم و 
در مسیر درست خرج کنیم. خرج کردنی که همواره 

بر این سرمایه می افزاید.
کتاب ها سه گونه زیستنی دارند که هر سه لازم و 
ملزوم یکدیگر هستند و لازمه رشد علمی و فرهنگی 
ما شناخت کارکرد درست این سه است. یکی »زیست 
پژوهشی« که در آن کتاب یک مدرک علمی است و 
مورد استفاده کارشناسان و پژوهشگران و علاقه مندان 

یک حوزه تخصصی قرار می گیرد. 
دیگری »زیست فرهنگی« که در آن کتاب یک رسانه 
فرهنگی است و مخاطبان آن، عامه مردم کتابخوان 
هستند. و سومی »زیست تجاری« که در آن کتاب یک 
کالای فرهنگی است و برای حیات سالم خود نیازمند 

بده بستان مالی طبیعی هر چند اندک است.
آرزوی هر سیاستگذار فرهنگی آن است که در کشورش 
این سه، در جای درست خود قرار داشته باشند و 
اگر چنین نیست، یعنی اگر کتاب پژوهشی چاپ 
می شود، اما در قبال حل مسائل جامعه، یا پاسخ 
به نیازهای کارشناسان و پژوهشگران ناتوان است، 
اگر کتاب فرهنگی، همچون دفاتر شعری، رمان ها، 
خاطرات و زندگینامه ها چاپ می شوند اما با عدم 

خرید حداقلی و عدم امانت از کتابخانه ها مواجه 
می شوند باید دید چرا نتوانسته اند نظر مخاطبان 
خود را جلب کنند؟ مگر ممکن است در میان 
این همه آثار، کتاب خوب و معتبر تولید نشده باشد؟
کتاب ها هم مثل انسان ها، یا از فرهنگ و دانشی 
که به صورت روشمند با خود همراه دارند اعتبار 
می گیرند یا از همگنان و هم رده های موضوعی و 
ناشران و مراکز نشر آنها. اگر کتاب خوبی چاپ 
می شود، اما کارسازی نمی کند، باید توجه کنیم 
شاید از همنشین نامطلوب صدمه می بیند و دچار 

بی اعتباری می شود!
چاره چیست؟ برای ارزیابی چنین اوضاعی چه باید 
کرد؟ جوابش یک کلمه بیش نیست: کیفیت سنجی. 
چرا ما نسبت به کیفیت برنامه ها، خدمات و کالاهای 
فرهنگی این  گونه تساهل داریم. در حالی که تمام 
نشانه های فرهنگی و دینی، به ما می گوید این 
کیفیت است که تأثیرگذار است نه کمیت. اگر در 
این فرهنگ به ما، قلت یاران سیدالشهدا)ع( اما 
تأثیرگذاری فرازمانی و فرامکانی آن را نشان می دهند، 
اگر به قلت یاران حضرت حجت)عج( اشارت دارند 
و نبود آن قلیل را به رخ ما می کشند، اگر حضرت 
حق در قرآن کریم می فرماید کشتن یک انسان برابر 
کشتن همه انسان هاست، مدام به من و شما یادآوری 
می کند که کیفیت کیفیت کیفیت. این کیفیت است 
که به واسطه جاذبه ای که دارد انسان ها را به خود 
جلب می کند، فرهنگ ها را می سازد و جمعیت ها 
را بر پا می دارد و کمیت را به صورت طبیعی به دنبال 
خود می آورد. از همین منظر است که همیشه به ما 
سفارش شده از کم بودن نترسیم، که به تصریح 
قرآن کریم، برکت کیفیت، تأثیر قلت ما را چند برابر 
می کند.آرزوی هر نهادی رسیدن به کیفیت است. 
مسلماً متولیان کتاب و نهادهای رسمی کتاب هم 
چنین خواسته ای در سر دارند، اما تلخی دشواری ها و 
خون دل خوردن های فراوان در مسیر کیفیت بخشی 
و در مقابل شیرینی سهولت رسیدن به عدد و رقم 
در تعدد و فراوانی عناوین، از عارضه های مدیریت 

است.  فرهنگی 
در حالی که قطعاً این شیرین کامی به دیابت فرهنگی 
منجر خواهد شد و فرهنگ نشر کتاب و کتابخوانی 
را از پا خواهد انداخت که نشانه های جدی آن را 

سال هاست بخوبی می بینیم.
جشنواره های انتخاب کتاب، در صورتی که بتوانند با 
شناسایی و گردآوری کامل منابع، همه آنها را بررسی و 
ارزیابی کنند، تنها نهاد کیفیت سنجی در سطح کشور 
ما محسوب می شوند. با اتکا به داده های به دست 
آمده در این برنامه های علمی فرهنگی، می توان 
به لحاظ کمی و کیفی وضعیت موجود را مشاهده، 

گزارش و برای آینده برنامه ریزی کرد.
بخشی از بیانیه هیأت داوران بیست و یکمین دوره 

جایزه کتاب سال دفاع مقدس

سید جواد نقوی
روزنامه‌نگار

نقل قول

در تولید کمدی های خوب کم کاری کرده ایم
معتقدم که سینمای ایران رو به رشد است. این مسأله هم هیچ ارتباطی به یک ژانر خاص ندارد. فیلم خوب، 
غ از ژانر می تواند مخاطب داشته باشد. در هر ژانری امروز فیلم خوب ساخته شود، قطعاً در اکران موفق  فار
می شود و در هر ژانری هم فیلم عقب مانده ساخته شود، مردم به آن اقبالی نشان نخواهند داد. حتی تعداد 
7 الی 8 نفری که از اعضای خانواده سینما، این جنس انتقادات را مطرح می کنند هم نمی توان همه سینما 
دانست.  خانواده سینما بیش از 5 هزار نفر عضو دارد که بخش عمده ای از آنها توقع دارند ما تولید فیلم های 
کمدی را ادامه بدهیم. من احساس می کنم نیاز مردم و جامعه امروز، فیلم کمدی است. جامعه امروز نیاز به 
مفرح بودن دارد و سینمای کمدی در این زمینه عملکرد بهتری دارد. ما برای سال های پیش رو حداقل 
به 50 فیلم کمدی خوب نیاز داریم و اصلاً قائل نیستم که فضا برای تولید این دست آثار اشباع 
شده است. نه فقط فضا اشباع نشده که ما هنوز در تولید فیلم کمدی، به مرحله سیراب 
کردن مخاطبان هم نرسیده ایم. ما در زمینه تولید فیلم های کمدی خوب، کم کاری کرده ایم.

عکس نوشت

در آستانه ماه مبارک رمضان و عید نوروز، ششمین جشنواره هنرهای شهری قم به منظور آماده سازی و رنگ آمیزی المان های 
شهری ویژه این ایام از امروز سه شنبه 15 اسفندماه همزمان با آغاز هفته درختکاری شروع شده و به مدت یک هفته ادامه دارد. 

در این دوره سه المان گنجشک بهاری، ماه و طوبی در 6۰ عدد و توسط 6۰ هنرمند منتخب از بیش از ۸۰۰ اثر رسیده از سراسر 
کشور، رنگ آمیزی و برای جانمایی در سطح شهر آماده می شود.

   عکس:  ایسنا

پدیده دیابت فرهنگی

بخشی از گفت وگوی ایرنا با مسعود اطیابی، کارگردان


